Fahrerstand 415

@ 1 Steckdose D einpolig 26 Gangschalthebel

2 Blinkschalter mit Signalknopf 27 Hydrosfatische Lenkung

3 Anlafdruckknopf ' 28 Handbremshebel (Scheibenbremse -Getriebe)

4 Schaltkasten . 29 Fahrersitz

5 Schubschatter fiir Heizung (mit Kontrollampe) 30 Einstellung Fahrersitz (Gewicht)

5" Druckiberwachung Hydraulikolfitter 31 Schwenken Fahrersitz ,

6 Kombigerdt komplett (7-15) 32 Schalthebel fiir Druckspeicher - Schwingungsdampfer
(Fronfladeaniage)

7 Kontrollampe' rot - Lichtmaschine

Ba g g e r I a d e r 8 Kontrollampe griin - Oldruck (Mofor) 33 Steuerhebel heben -senken (Frontadeanlage)

9 Kontrollampe blau - Fernlicht (nicht vorhanden) % Steuerhebel einkippen -auskippen (Ladeschaufel)

41 5 10 Temperaturanzeige - Wandler 35 Sicherungsstift fiir Steuerhebel

11 Kontrollampe rot - Blinkkontrolle links 36 Handgasregulierung
12 Kontrollampe rot - Keilriemen fiir Geblase (Motor) 3% 2. Kupp|ur‘1'gspedal . )
13 Konfrollampe rof - Blinkkontrolle rechts 38 warmlufidiisen (Eberspacher Heizung)

14 Kortrollampe-gelb- Unferdruckanzeige Trockenlufitifer (Mofory 9 Halferung fiir Ersfe-Hilfe-Kasfen
: 40 Schalthebel fiir Dreiwegehahn

] ]
E t t l l 15 Kraftstoffanzeige ¢ ) ! _
rsa z e l l Ste , 16 Betriebsstundenzahler (Zﬂrmi;cﬁé?ﬁgaﬁ?;mﬂas S12¢

17 Kippschalter - Scheibenwischer 41 Schalthebel fiir die Umschalfsperre der Wende-
" _ : : kupplung bis Fgst-Nr.101013
Gilitig ab Fahrgesteli-Nr.101074 18 Kippschattr - Arbltsscheinuerfer a) Schatfhebel nach oben : Arbeit
19 Warnlichtimpuisgeber b) Schalthebel nach unten : Strabenfahrt
20 Sicherungskasten (Riickwiirisfahrt gesperrt)
: 42 Schalthebel flir die Umsdaltsperre der Wende-
u Lenkbr'en.lsvenm kupplung ab Fgst.-Nr.101014
22 Abstellseilzug - Motor a)Schalthebel nach hinten: Aébeit
b) Schalthebel nach vorn: Stralenfahrt
23 Kupplungspedal (Rickwartsfahrt gesperrt) .
) 24 Bremspedal o .
Au sga be 3 25 Fubgashebe! 43 Bremsflissigkeitsbehatter

Teil-Nr. 41520178/3

Kramer-Werke GmbH Uberlingen/Bodensee und Gutmadingen/Baden
Telefon Uberlingen (0 75 51) 6 40 61 Telex Uberlingen 0 733 935

Baggerlader 415 — Seitenansicht von links und rechts — siehe innen ’

S.FN.12.015-0178/3



Einstelibares Dr. grenzungs - u. Riickschiagventil fiir Kippzylinder »Ausfahren« 120 atii
|

- Hauptdruckbegrenzungsventil - 160 atit
Schaithebelfir Druckspeicher P auptdnckbegrenzang
Schwingungsdampfer

Zum Hubzylinder rechts

i i
um ls'\ppzylindu rechts RP\NOSWIW' !

. T
1
u
! R RE ~ JZ
1705 S , ®
1AL ER16477 v B
I \ )
RINGY 0(5 |
~_ 6 Q } ! W
NAPIE 0y
B

Frontladeanlage A-F : A-Hubrahmen B - Kippgestinge C=Kippstange D=Ladeschaufel E=Hubzylinder F= Kippzylinder

G ~Hydraulikpumpe fiir die Ladeaniagen H =Hydraulikpumpe fiir die hydrostat. Lenkung  J=Drehstrom-Lichtmaschine

K= Anlasser L = Scheinwerfer M =Bremsfliissigkeitsbehalfer N = Portal-Lenktriebachse O = Portal-Triebachse P=Antriebs-
welle u. Gelenkscheibe (Verteilergetriebe zu Portal-Lenkiriebachse) Q= Gelenkwelle (Verfeilergefriebe z. Portal -Triebachse)
R= Hydraulikdlbehilter S = Kupplungspedal T-Gangschalthebel U= Hydrostatische Lenkung V= Krafistoffbehilter

W= Eberspacher Heizung X = Umschalfsperre fiir die Wendekupplung (bei Straibentahrt wird Riickwirtstahrt gesperrt)

Y = Fahrersiiz (einstellbar auf Gewicht u. schwenkbar) Z = Schiuf- Brems - Blinkleuchten -

Baggerlader 415 - linke Seitenansicht

1 Dlablafschraube ~-Motor

2 Olmefistab - Motor

3 Oleinfiill - Kontrollschraube Diﬂizrcnﬁal} Portal-
4 Ulablaischraube Differential Lenkiriebachse
5 Oleinfiill -Kontrolischraube Schalfgetriebe

6 Olablafischraube Schalfyetriebe

# Oleinflill-Kontrollschraube Veﬂvilcrgefﬁebe} rechte
8 UlablaBschraube Verfeilergetriebe Seite
9 Oleinfiill-Kontrollschraube Differential \ portai -
10 OlablaBschraube Differential Triebachse
11 Kraftstoffeinfiilistuizen

12 Saugleitung zu den Hydraulikpumpen

13 Druckleitung Hydraulikpumpe flir Ladeanlagen zum
Blocksteuergerat

14 Druckleitung Hydraulikpumpe Lenkung - Lenkung

15 MinimeSanschluf (Druckkontrolie Hydraulikpumpe-
Lenkung

16 Olabla - Hydraulikilbehlter (Ausfiihrung bis 101073)
17 Lagergehause fiir den Wandler

Baggeriader 415 - rechte Seitenansicht

Warnlichtimpulsgeber Komb\iger‘.ir Schubschalter fiir Heizung
ET ~, Arbeitsscheinwerfer | Blinkschalter m. Signalknopf )

1

(i

1 Oleinfiilléffnung - Motor
f - ——s | 2 Oleinfiillschraube Einspritzpumpe -Regler
. B\ o\ ¢ ¢ O-Steckd )
’i L @ o 3 Oistandkontrollschraube Einspritzpumpe -Regler
~N

AN 1

A =Trockenlufifilter -Motor B = Unferdruckanzeiger fiir Trockenlufifilter -Motor  C = Olkiihler (Wandlerbikreislauf)

D = Blinklicht E-Balferie F = Wandler G= Fahr-Wendekupplung H=5chaltgetriebe J - Verfeilergetriebe

K= Scheibenbremse am Verteilergetriebe (Feststellbremse) L = Bremspedal M = Stufenhauptzylinder N- FuBgasre -
gulierung O = Handgasregulierung P- Lenkbremsventil Q= Riicklauffitter in Hydraulikolbehaiter (Hydraulik - Lenkungs- u.
Wandlerblkreislauf) R = Spurstange S=Lenkzylinder T= Druckspeicher - Schwingungsdimpfer U = Schalthebel fiir Druck-
speicher- Schwingungsdampfer V= Handbremshebel (Scheibenbremse an Verteilergetriebe) W = Steuerhebel fiir Block-
steuergerat (Frontladeanlage) X = Blocksteuergerdt Y = 2. Kupplungspedal Z = Steckdose f. SchiuBleuchfe am Heckarbeitsgerat

Anbitdruckinar 4 Kraftstoff-Filterpatrone
) Sthaltkasfen 5 Schmierdlfilferpatrone
mﬁ%uwmm‘; 6 Kraffstoff-Forderpumpe
. Ed C? Oleinﬁ'jll—Konh'ollschraube} Portaltrieb li. u. re.
5” 8 UlablaBschraube der Portal -Lenkirigbachse
9 Feftschmierstelle ~ Portal - Lenkiriebachse

10 Oleinfiill- KontrollschraubeY Portaltrieb Ji. u.re.

11 Olablaschraube derPortal - Triebachse

12 Enfiiiftung Radzylinder Portal-Lenktriebachse

13 Entliifflung Radzylinder Portal-Triebachse

1% Offnungen in den Bremsdeckplatten zum Nachstellen
der Bremsbacken

15 Druckleitung Hydraulikpumpe f. Ladeanlagen
zum Blocksteuergerat

16 Minimefstelle (Druckkontrolle Hydraulikpumpe ~
Ladeanlagen

17 Ruckschlagventil - 3atii- zum Wandler
18 Riickschlagventil - 2 atii - vom Wandler
19 Olabla® Hydraulikolbehatter (Ausfiihrung ab101074)



Fahrerstand 415

25
Heckarbeitsgerat
7

Frontladeanlage

40

NS




Inhaltsverzeichnis

Gruppe Bezeichnung Seite
Vorwort 5
01 Motor = Schwungrad - Keilriemen - Kraftstoff- u. Schmierolfilterpatrone - Befestigung Motor 7
08 Kraftstoffleitungen = Vorlaufleitungen - Riicklaufieitungen 7
10 Luftfiiter = Trockeniuftfilter - Unterdruckanzeige 7
16 Kraftstoffanlage = Tankdeckel - Tanksieb — Kraftstoffbehaiter — TankmeRBgerat 9
17 Gasregulierung = FuBgasregulierung - Handgasregulierung - Abstellvorrichtung fiir Motor 1
20 Rahmen = Rahmen- u. Antriebsgehauseteile - Befestigung der Achsen am Antriebsgehause 13
und Rahmen
Kupplung = Kupplungsbetatigung - Kupplungssperrvorrichtung - Betatigung 2. Kupp-
21 lungspedal 15-17
Kupplung = Wendekupplung - Zsb. Lagergehduse - Wandler - Befestigung Wandler - 19-19/4
(Leckolleitung vom Lagergehéuse zum Olbehalter - Olleitungen zum und
vom Wandler siehe Seite 55—57/2)
Kupplung = Einzelteile fiir die Wendekupplung 2
Getriebeblock = Getriebegehause, Hauptwelle, Vorgelegewelle, Ricklaufwelle, Antriebswelle, 23
Hohlwelle, Lagerrohr, Schaltung im Getriebegehause
22 Getriebeblock = Verteilergetriebe mit Getriebeschaltung, 25- 27
Gelenkwelle zur Hinterachse, Zsb. Antriebswelle zur Lenkachse
Portal-Triebachse = Zsb. Achstrager, Zsb. Achsgetriebegehause, Achsgetriebegehauseteile 29- 31
23 l Portal- Triebachse = Achstriebwellen, Lagerung Achstriebwellen, Zsb. Portaltrieb, Portaltrieb- 33
teile, Scheibenrad, Befestigung Scheibenrad
Portal-Triebachse = Bremsdeckplatte, Bremsenteile, Radzylinder, Bremstrommeln 35
Bremse = Handbremse, Scheibenbremse 37
24 Bremse, mit Lenkbremsanlage = FuBhebelwerk, Stufenhauptzylinder, Ausgleichbehalter 39-41
Lenkbremsventil, Bremsleitungen, Radzylinder
Portal-Lenktriebachse = Zsb. Achstrager, Zsb. Achsgetriebegehause, Achsgetriebegehauseteile 43-45
Portal-Lenktriebachse = Zsb, Portaltriebe, Portaltriebteile, Scheibenrad, Befestigung Scheibenrad 47
26 Portal-Lenktriebachse = Lagerung der Portaltrager am Achstrager, Doppelgelenkwelle, 49
Einzelteile Doppelgelenkwelle
Portal- Lenktriebachse = Bremsdeckplatte, Bremsenteile, Radzylinder, Bremstrommeln 51
Lenkung = Hydrostatische Lenkung, Spurstange, Lenkzylinder, Hydr.-Pumpe f. Lenkung, 53 -57/2
27 { Olleitungen, Olkiihler fiir Wandlerdlkreislauf, Riickschlagventile f. Wandler.
{ Temperaturgeber fiir Wandler, Olleitungen fiir den Wandlerdlkreislauf
{ Fahrersitz =Fahrersitz kompl. Unterbau f. Fahrersitz 59
29 Fahrersitz =Einzelteile fiir den Fahrersitz 61-61/2
30 Blechteile = Kotflugel, Werkzeugkasten, Fu3bleche, Motorhaube, Frontattrappe etc. 63 - 65
32 Auspuff = Dichtung, Auspufflansch, Auspufftopf 65
33 Elektrische Ausriistung 67 - 69
34 Fahrerkabine = Fahrerkabinenteile, Fahrerhaustiiren, Riickspiegel, Ventilator, Schallisolierung, 71-75
Beifahrersitz = (SO 755)
Hydraulik = Hydraulikpumpen, Saugleitungen, Riicklauffilter, Manometer fiir Druckanzeige, 77 -79/2
Zusatzdlbehalter, Entliftungsfilter, Steuergerate, Steuergeratbetatigung, OlablaRk-
Hydraulikolbehalter
Hydraulik = Einzelteile fir die Steuergerate 81
Hydraulik = Olleitungen fiir Baggerlader mit Schaeff-Tiefloffelbagger HT 11/ HT 20/ HT 21 83 -85/4
Druckleitungen, Riicklaufleitungen (Pumpe-Steuergerat-Heckarbeitsgerat)
Hydraulik = Olleitungen fiir Baggerlader mit Atlas-Lader 512 87 - 91
36 { Druckleitungen, Riicklaufleitungen (Pumpen-Steuergerat-Heckarbeitsgerat)
Hydraulik = Druckleitungen vom Steuergerit zu den Hubzylindern und zum Druckspeicher, 93-97
Druckleitungen vom Steuergerit zu den Kippzylindern
Hydraulik = Lagerung des Hubrahmens an Zsb. Rahmen, Hubrahmen, Ladeschaufel, Kipphebel, a9
Kippstange, Befestig. Hub- und Kippzylinder an der Ladeanlage und am Fahrzeug-
rahimen, Schutzvorrichtung f. LLadeschaufel
Hydraulik = Sonderausriistungen fiir die Ladeanlage 38/12

Hydraulik = Hubzylinder — Kippzylinder




Inhaltsverzeichnis

Gruppe Bezeichnung Seite
41 Eberspicher Fahrerhausheizung — Typ X2— 12V - 103-105
43 Werkzeug und Zubehor = Hinweisschilder, Werkzeuge, Befestigung der Heck- 107-109
arbeitsgerédte am Fahrzeug, Warntafeln fiir Heckarbeitsgerate,
Wasserfiillventile

SO 738 Universal-Ladeschaufel = Steuergerit, Druckleitungen, Steuergerétbetatigung 111

SO 738 Universal-Ladeschaufel = Ladeschaufelteile (350/1950) Ausfiihrung ,Schaeff” 113

Universal-Ladeschaufel = Hydraulik-Installation, Hydraulikzylinder 1,95 m breit 115

SO 502 Universal-Ladeschaufel = Ladeschaufelteile (450/1900) Ausfiihrung ,Schaeff* 117

Universal-Ladeschaufel = Hydraulik-Installation, Hydraulikzylinder 1,90 m breit 119

SO 738 {Greifschaufel = Greifschaufelteile } Ausfiihrung ,Kramer* 121

Greifschaufel = Hydraulik-Installation, Hydraulikzylinder 1,95 m breit 123

/ Schnellwechseleinrichtung = Steuergerit, Druckleitungen, Steuergerétbetatigung 125

Schnellwechseleinrichtung = Rahmen, Hydraulik-Installation, Hydraulikzylinder 127

SO 740 Schnellwechseleinrichtung = Staplereinrichtung, Ladeschaufeln 129

Schneliwechseleinrichtung = Universal-Ladeschaufel, Ladeschaufelteile Ausflihrung ,Schaeff* 131

1 Schneliwechseleinrichtung = Universal-Ladeschaufel, Hydraulik-Install. f1,95m breit 133

Hydraulikzylinder
\Schnellwechseleinrichtung = Greifschaufel, Greifschaufelteile Ausfiihrung ,Kramer* 135
Schnellwechseleinrichtung = Greifschaufel, Hydraulik-installation 195 m breit 137
Hydraulikzylinder
SO 506 Loffel fir den HT 21 (mit u. ohne Auswerfer) 139-141
SO 751 Schnelldufer — 40 km/h (Getriebe) 143-145
4
Antriebsschema 415
e Lbba 3 2
[ 4

|

[

6al 6b

=

1 Lufigekiiniter Deutz-Motor
2 Wandler

3L

duse (Leitradirager u.

Druckplatte Wendekuppiung

4 Wendekupplung

4a rickwarts

4b vorwirts

4c Kupplungsbetatigung
5 Zweigang - Schaltgetriebe
6 \erteilergetriebe

Ba Abtrieb zur Portal-Triebachse (Hinterachse)

6b
7
Fa
7
7c
8

Abtrieb zur Portal -Lenkitriebachse (Vorderachse)
FuBhebe! fiir komb. Fahr- u. Wendekupplung
eingekuppeit

ausgekuppeit

Fahrtrichtungsumkehr

Handbremse - Scheibenbremse







Zur besonderen Beachtung!

Bei allen Ersatzteil-Bestellungen sind folgende Angaben erforderlich:

1. Type — Fahrgestell-Nr. — Tag der Auslieferung

1a. Bei Bestellung von Ersatzteilen fir das Getriebe oder den Motor ist die Angabe der
Getriebe- bzw. der Motor-Nr. erforderlich.

1b. Bei Bestelluﬁg von Ersatzteilen fiir die Frontladeanlage, die Universal-Ladeschaufel oder das Heck-
arbeitsgerit ist die Angabe der Anlagen-Nr. erforderlich.

2. Die Teil-Bezeichnung: Die Teile sollen so bezeichnet werden, wie sie in der Ersatzteilliste be-
zeichnet sind, z.B. Doppelgelenkwelle kurz oder Zylinderrollenlager RNU 208 N — DIN 5412

3. Die Ersazteil-Nummer: Die Ersatzteil-Nummer, die zehnstellige Zahl, ist unbedingt erforder-
lich, z.B. 0 02 261 29 20 oder 7 622 208 051.

4. Die Hauptgruppen-Nummer: Dieses ist die zweistellige bzw. bei Sonderausfihrungen die drei-
stellige auf jeder Textseite rechts oben groB aufgedruckte Zahl, z.B. 26 oder So 740

5. Die genaue Angabe der zu versendenden Stiickzahlen.

6. Die genaue Versandadresse und die gewiinschte Versandart.
2.B. Post, Bahn, Luftfracht, Fracht, ExpreB usw., Bahnstation bei Bahnsendungen, Postleitzahl bei
Postsendungen. Fehlen diese Angaben, so geschieht der Versand nach unserem Ermessen.

Eine Ersatzteil-Bestellung sieht etwa so aus:
Fiir Baggerlader 415" Fahrgest.-Nr. 101074

geliefert 1.6.74 — Getriebe-Nr. 412273
1 Stiick - Doppelgelenkwelle kurz - 0 02 261 29 20 — (26)
1 Stiick - Zylinderrollenlager RNU 208 N — DIN 5412 - 7 622 208 051 — (22)

Lieferung per ExpreR - Miinchen -Hauptbahnhof

Wo sind die verschiedenen Nummern am Baggerlader zu finden?

Fahrgestell-Nr.: Auf der vorderen rechten Fahrzeugseite unterhalb der Hubrahmen-
lagerung, ferner auf dem Typenschild ebenfalls unterhalb der Hub-
rahmenlagerung.

Motor-Nr.: Auf dem Typenschild unter dem Anlasser, auerdem noch auf dem

Flansch fiir die Einspritzpumpe.
Getriebe-Nr.: In Fahrtrichtung gesehen rechts unten in das Getriebegehause eingeschlagen.
Frontiader-Nr.: Auf der linken Fahrzeugseite in der Nahe der Lagerung des Hubrahmens

am Fahrzeugrahmen, in den Hubrahmen eingeschlagen.

Heckarbeitsgerite-Nr.: »Schaeff-Tiefléffelbagger-HT 11-B/HT 20-B / HT 21-B«
Auf dem in Fahrtrichtung gesehen auf der linken bzw. rechten Seite
an der Anbauplatte angebrachten Typenschild.

Heckarbeitsgeriite-Nr. ,, Atlas-Greiferbagger 512”1
Auf dem an der Hauptsaule angebrachten Typenschild.

Die Bezeichnungen — vorn « hinten - links - rechts — verstehen sich im Sinne der Fahrtrichtung.

Die Lieferung von Ersatzteilen erfolgt per Nachnahme. Eingesandte, beschadigte Musterstiicke werden
verschrottet, wenn keine Riickforderung innerhalb 8 Tagen verlangt wird.

Die Abbildungen sind fiir die Ausfiihrung nicht verbihdlich.
Durch die Entwicklung bedingte technische Anderungen behalten wir uns vor.

Uberlingen, den 1.1.1978
Kramer-Werke

GmbH,
UBERLINGEN / BODENSEE

Anschrift fir {hre Bestellung:

Kramer-Werke, Abt.: Ersatzteildienst, 7770 Uberlingen/Bodensee
Fernruf: (07551) 64061

Fernschreiber: 0733935



e el

Rmvmmemmme e e m . aee--

-

1S




Kramer

Motor - Kraftstoffleitungen

Hauptgruppe |

01 08
IAllialcl Luftfliter - Kraftstoffaniage 10 16
Brlql? Teil—Bezeichnung Stiick Teil—Nr.
Gruppe 01 - Motor
Motorenersatzteile - siehe Motorenersatzteilliste F 3 L 912
1 Deutz-Motor F 3L 912 ,K 35B” 1 0410100003
2 Schwungrad 1 0410310001
3 Dehnschrauben M 10 x 1 x 60 - 10.9 10 0009959170
4 Keilriemen 9,5 x 1250 DIN 7753 1 7 601 000913 (Geblase)
5 Keilriemen 9,5 x 1125 DIN 7753 1 7 601 000 006 Lichtmaschine;
6 Kratstoffilterpatrone 1 0 45 082 00 01
7 Schmierdlfilterpatrone 1 0451140001
8 Sechskantschraube M 10 x 40 DIN 933 -8 G 7 7236 677 163
8/1 Sechskantschraube M 10 X 35 DIN 933 (Anlasserseite) 3 7236 677 162 | Befestigung Motor
9 Sechskantschraube M 10 x 135 DIN 931 -8 G 1 7234677 518 | am Antriebsgehause
10 Eedirrinq AS10 DIN 128 1 7 482 682 010
10/1 eckel mit nnro
Gruppe 08 - ‘I)(a:raftstlclxeﬁleitungen (Vorlauf) 1 0600100026
1 Gerade Verschraubung GE 10 - LM 1 0 00 363 66 16
14 Dichtring A 14 x 20 DIN 7603-Cu 1 7 593 641 022
12 Kraftstoffleitung 1 00099355 18
13 Zsb. Kraftstoffleitung (600 Ig) 1 1410800010
14 Kraftstoffleitung 1 0009935518
15 Zsb. Kraftstoffleitung {1250 Ig) 1 1410800110
16 Kraftstotfleitung tan Forderpumpe) 1 0220830008
17 Hohischraube A 8 DIN 7623 1 7 803 675 006
18 Dichtring A 14 x 18 DIN 7603-Cu 2 7 593 641 021
Gruppe 08 - Krafstoffleitungen (Riicklauf)
19 Einschraubverschraubung 1 00036376 17
19/1 Dichtring A 10 x 16 DIN 7603 1 7593641016
20 Riicklaufleitung 6 x 1 x 690 Ig 1 1410830710
21 Niederdruckschlauch 1 00099305 21
22 Riicklaufleitung 6 x 1 x 890 Ig 1 1410830810
23 Niederdruckschlauch 1 0009935818
24 Zsb. Riicklaufleitung 6 x 1 x 360 Ig 1 1410800211
25 Uberwurfmutter AL 6 DIN 3870 4 7 788 010 552
26 Schneidring L6 DIN 3861 4 7 786 680 101
27 Schelle D 9 DIN 1592 5 7 560 680 001 ] )
28 Kabelschelle 4 1009930230 | Defestigung der
29 Halter am Motor 1 141 363 04 40 ‘ Kraftstoffleitungen
Gruppe 10 - Luftfilter
30 Trockenluftfilter, kpl. 1 000993 3301
31 Filterpatrone 1 0 00 993 00 06
32 Sechskantmutter M 8 (selbstsichernd) 1 0901010091
33 Boden volistandig 1 06010102 26
34 Mutter (Befestigung Boden) 1 060 101 00 91
35 Staubentleerventil (Gummikappe) 1 0 00 996 07 51
36 Filzscheibe 1 0 00 990 41 30
37 Unterdruckanzeiger (500 mm WS) 1 0009930304
38 Zsb. Rohr 1 1411000154
39 Schlauchklemme 1 000993 2529
40 Regenschutzkappe 1 0009930303
41 Zsb. Haiter f. Luftfilter 1 14010001 40
41/1 Haltewinkel 1 14110100 32
42 Sechskantschraube M 8 x 15 DIN 933-8 G 2 7 236677 129
43 Federring A 8 DIN 128 2 7 482 682 008
44 Sechskantschraube M 10x256 DIN 933-8G 2 7 236 677 159
45 Sechskantmutter M 10 DIN 934 2 7 403 677 007
46 Federring A 10 DIN 128 2 7 482 682 010
47 Zsb. Zwischenrohr 1 141 100 00 54
48 Zsb. Rohrbogen 2 140100 01 55
49 Gummimuffe 60 ¢ x 70 ¢ x 50 Ig. 1 100996 3355
50 Gummimuffe 70 ¢ x 80 ¢ x 65 Ig. 4 100996 1255
51 Schlauchklemme 8 000993 79 29
. E— E——




IS |
0S 15 8y |GOS g




Kramer
e

Motor - Kraftstoffleitungen
Luftfilter - Kraftstoffaniage

Hauptgruppe

01 08
10 16

B"J:’ Teil—Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
Gruppe 16 - Kraftstoffanlage

52 Zsb. Kraftstoffbehalter 1 1411600003
53 VerschluBschraube 1 00099002 10
54 Dichtring A 22 x 27 DIN 7603-Cu 1 7 593 641 034
55 Schlauch PVC 45 ¢ x 5 x 300 Ig. 1 1009931717
56 Schlauchkiemme 2 0 00 993 25 29
57 Zsb, Einfullstutzen 1 1411600118
58 Unterlage {Gummi) 1 0411610080
59 Sechskantschraube M 6 x 15 DIN931-8G 2 7 234 677 042
60 Sechskantmutter M 6 DIN 934 2 7 403 677 004
61 Federring A 6 DIN 128 2 7 482 682 006
62 VerschluBdeckel 1 000 161 0503
63 Schlauch PVC 15¢ x 2 x 160 |g. 2 1009933317
64 Schlauchkiemme 4 000993 73 29
65 Entliiftungsrohr 15 x 1,5 x 1100 Ig. 1 1411611145
66 Rohrschelle 1 100993 84 30
67 Sechskantschraube M 8 x 40 DIN 931 -8 G 1 7 234 677 137
68 Federring A 8 DIN 128 1 7 482 682 008
69 Zsb. AnschiuBflansch 1 1411600125
70 Stiftschraube M 6 x 18 DIN 938-8G 6 7 395 677 048
7 Sechskantmutter M 6 DIN 934 6 7 403 677 004
72 Federring A 6 DIN 128 6 7 482 682 006
73 Dichtung 1 000996 03 12
74 TankmeRgerat 1 000 336 1001
75 Dichtung 1 00099604 12
76 Sechskantschraube M 5 x 15 DIN 933-8 G 5 7 236 677 056
77 Federring A 5 DIN 128 5 7 482 682 005
78 Zsb, Halterung 1 141160 00 40
79 Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933 -8 G 4 7 236 677 159
80 Scheibe 10,5 DIN 125 4 7 451 680 012
81 Federring A 10 DIN 128 4 7 482 682 010
82 Filzstreifen 35 x 5 x 200 |g. 1 100993 40 90
83 Filzstreifen 35 x 5 x 370 Ig. 1 100993 4190
84 Spannband 2 100993 20 11
85 Spannband (hinten) 1 100993 24 11
86 Spannband (vorn) 1 10099325 11
87 Bolzen mit Gewinde 2 00099000 15
88 Bolzen ohne Gewinde 2 00099001 15
89 Zylinderschraube A M 6 x 50 DIN 84 2 7 250 670 625
90 Sechskantschraube M 8 x 15 DIN 933-8 G 4 7 236 677 129
91 Sechskantmutter M 8 DIN 934 2 7 403 677 005
92 Federring A 8 DIN 128 4 7 482 682 008







Kramer
Al |

Gasregulierung
FuBgas — Handgasregulierung / Abstellseilzug fiir Motor

17

Hauptgruppe |

Bild-

Nr Teil—Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
FuBgasregulierung
1 Zsb. FuRgaspedal 1 141170 00 04
2 Zsb. Hebel 1 14117001 22
3 Lager 2 000994 01 06
4 Spannhiilse 5 x 20 DIN 1481 1 7 514 682 133
5 Spannhiilse 3 x 20 DIN 1481 1 7 514 682 060
6 Gasgestange 6 ¢ x 320 lg. 1 1411710145
7 Gabelkopf G 6 x 24 DIN 71752 2 7 821 104 006
8 ES-Bolzen 2 000990 81 15
9 Sechskantmutter M 6 DIN 934 2 7 403 677 004
10 Zsb. Hebel (innen) 1 14117002 22
1 Zsb. Hebel {auBen) 1 14117000 22
12 Zsb. Lagerplatte 1 14117000 42
13 Lager 2 0 00994 01 06
14 Spannhiilse 5 x 20 DIN 1481 1 7 514 682 133
15 Spannhiilse 3 x 20 DIN 1481 1 7 514 682 060
16 Sechskantschraube M 6 x 30 DIN 933-8G 4 7 236 677 085
17 Sechskantmutter M 6 DIN 934 - 8 4 7 403 677 004
18 Federring A 6 DIN 128 4 7 482 682 006
19 Gasgestange 6 ¢ x 640 |g. 1 1411710045
20 Winkelgelenk A 10 DIN 71802 1 7 824 670 002
21 Gabelkopf G 6 x 24 DIN 71752 1 7 821 104 006
22 ES-Bolzen 1 000990 81 15
23 Sechskantmutter M 6 DIN 934 3 7 403 677 004
24 Federring A 6 DIN 128 1 7 482 682 006
Handgasregulierung
25 Zsb. Regulierhebel 1 15041002 38
26 Regulierhalter 1 150414 05 40
27 Kugelknopf 1 0 00 996 08 30
28 Tellerfeder 1 000992 03 15 ¢ »Ausfithrung A«
28/1 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933 1 7 236 677 133
28/2 Sechskantmutter M 8 DIN 934 1 7 403 677 005
29 Zsb. Regulierhebel fir Handgas 1 0904100038 »Ausfiihrung Be
30 Senkschraube M 8x16 DIN 963-5.8 4 7270673135 (Handgas eingestelit
31 Zsb. Seilzug (2200 Ig) 1 14117000 60 auf max. Motordreh-
32 Zsb. Bigel 1 1411700079 2ahl 2100 U/min bei
33 Sechskantschraube M 5 x 8 DIN 933 > 7236677052 20 A bei
34 Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933 3 7 236 677 081 HT 11)
35 Sechskantmutter M 6 DIN 934 3 7 403 677 004
36 Federring A 6 DIN 128 2 7 482 682 006
36/1 Scheibe B 6,4 DIN 9021 1 7 462 680 008
Abstelivorrichtung fiilr Motor
37 Zsb. Abstell-Seilzug (1800 Ig.) 1 0551700060 (im Armaturenbrett)
38 Winkelgelenk A 10 DIN 71802 1 7 824 670 002
39 Sechskantmutter M 6 DIN 934 1 7 403 677 004
40 Federring A 6 DIN 128 1 7 482 682 006
41 Klemmschraube ' 1 100995 18 71
42 Schelle 1 100993 02 30
43 Sechskantschraube M 6 x 15 DIN933-8G 1 7 236 677 079
44 Sechskantmutter M 6 DIN 934 1 7 403 677 004
45 Federring A 6 DIN 128 1 7 482 682 006
46 Haltewinkel f. Absteliseilzug 1 1412430240
47 Sechskantschraube M 6 x 35 DIN 931- 8 G 2 7 234 677 049
48 Sechskantmutter M 6 DIN 934 2 7 403 677 004
49 Federring A 6 DIN 128 2 7 482 682 006
50 Distanzstiick 1 190 1710042

1"



1%

Sl _\/m_.
19
65
- N
> x> g =S Sl
N >
m \
: B g
s ]
26 € N 8 cs puy R
2| - \Mﬂé om0 =
g 4 == 1S
,a“u )
VA4 [ @
o R.Ill\n.luﬁ\e Ay W
wri

O ©
O~

12



AR

Rahmen

Rahmen — Antriebsgehiduse — Lagerung der Portal — Lenktriebachse

Mirad

— StoRstange — Befestigung der Portal-Triebachse

Hauptgruppe

)

20

B"J:j Teiil-Bezeichnung Stuck Teil--Nr.
1 Zsb. Rahmen 1
2 Lagerbolzen f. Kupplungspedal (141 201 00 93) 2 1312010193
3 Lagerboizen f. FuRbremspedal ’ 1 16020101893
4 Lagerwelle f. Hubrahmen 1 1413620020
5 Zsb. Lagerung f. Kippzyl. links 1 14120000 16
g 2sb. Lagerung f. Kippzyl. rechts 1 14120001 16
Deckblech . 2 14120115 21
8  Auge b 2uBildNL 5+ 6 2 1412010013
9 Winkel links (Hubzylinderlagerung) 1 1412010332
10 Winkel rechts {Hubzylinderlagerung) 1 1412010432
M Buchse 146 Ig. | . 2 1412010150
12 Buchse 351g | 2uBIdNr.9+10 2 160416 11 50
14 Auge (in den Seitenplatten hinten) 2 15652010013
14/1 Einspannbiichse E G 40/50x50 DIN 1498 - 2 7 580 233 003
15 Bugel (in den Seitenplatten hinten) 2 1552010125
15/1 Rohr (60,3 x 8 x9401g.) 1 1412010952
16 Zsb. Antriebsgehause 1 Mﬂ_m_ﬂ%a_(bis Fgst.-Nr. 101233)
(Lagerung der Vorderachse mit den Teilen Bild-Nr. 26—46 am Zsb. Antriebsgehause)
16/1 Zsb. Antriebsgehéuse (ab Sept. 1976) 1 JAJ_@LO_O_C}}S_ (ab Fgst.-Nr. 101234)
(Lagerung der Vorderachse mit den Teilen Bild-Nr. 26—28 u. 46—46/3 am Zsb. Antriebsgehiuse)
17 Gummuipuffer 2 0009936578
18 Rohr 4 1 41 264 00 52
19 Zylinderschraube M 12 x 30 DIN 6912-8 4 7 253 677 049
20 Scheibe 13 DIN 125 4 7 451 680 013
21 Federring 12 DIN 7980 4 7 481 682 008
22 Decke! (2656 mm ¢) 1 155201 0007  Ausfiihrung 1"
23 Rundschnurring 210 x 5 1 000996 85 05 [ 4 Reinigungsdeckels
23/1 Sechskantschraube M 8 x 18 DIN 933 12 7 236 677 130 | am Hydraulikélbehalter
23/2 Federring A 8 DIN 128 12 7 482 682 008
24 Deckel (230 mm ¢) 1 131 307 0005 | , Aysfihrung 2«
25 O-Ring 186 x 4,5 1 000 996 90 06 | des Reinigungsdeckels
25/1 Zylinderschraube M 8x16 DIN 6912 12 7 253 677 022 | am Hydraulikélbehélter
25/2 Federring A 8 DIN 128 12 7 482 682 008 | 2P Fgst-Nr. 101118
26 Stiftschraube M 20 x 1,5 x 110 1g. 10.9 4 000990 1905} , oo N 16 und 16/1 —
27 Sechskantmutter M 20 x 1,5 DIN 934.10 4 7403 678 018 } Lagerung Vorderachse
28 Federring A 20 DIN 128 kristallin. 4 7 482 682 120
29 Sicherungsblech 4 100 992 55 30]
30  Sechskantschraube M 8 x 12 DIN 933-8 G 8 7 236 677 128 | zu Bild-Nr. 16 — Lagerung
31 Federring A 8 DIN 128 8 7 482 682 008 ( Vorderachse bis 101233
*32 Buchse 32 mm breit 2 0009948251 | 0009945751 30 mm
33 Fettfiillung fiir Bild-Nr. 32 (ca.10.0 cm?® Rocol M 204 G) 2 0004411110 | 0004411110 breit)
34 Einstells%heibe (h2in5ten) 3,0ml£n stark 1 Ausfithr.]1 ?.gggg ggsg : 88 ggg :? g;} éusﬁjhrung
35 instellscheibe ,5 mm star . 1 ung ab¢1 5 is 101156
36 " 26mm 2 Bild-Nr. 32 (Buchse) 1 "l 01 000035152 | 1000934237 | | (bei Ersate-
37 27mm” e en 1 1009935252 | 100993 43 37 bedarf wird
38 141x158 9 2,8mm* (bis Fgst..Nr. 101156) 1 1009935352 | 100993 44 37 § Ausfiihrung
39 Starke nach 2,9 mm " Vorrs artorderiche Ein- 1 1009935452 | 1009934537 | f 20 101157
40 Bedarf 3,0 mm*” stellscheibe mitaustau- 1 1009935552 | 1009934637 [ @| 9e!efert)
41 " 3,1mm” {Der lnnen @ der Scheiben 1 1009935652 | 1009934737 | —
42 ; 32mm  hatsichvon 1390 1 10099357 52 | 100993 48 37
43 " 3,3 mm " Die Scheiben kénnen nun 1 1009935852 | 100993 49 37
44 "’ 3,4mm” ‘;:;r'eﬂ"v’vg‘g‘:":s“ einge- 1 1009935952 | 1009935037
45 " 35mm"” 1 100993 6052 ; 100993 5137)
46 Schmiernippel CM 10 x 1 DIN 71412 2 7761675 205
46/1 Buchse 2 0009941252 ) ,y Bild-Nr. 16/1 —
46/2 Fettfullung fir Bild 46/1-Staburacs-NBU-30 G § 2 0004411210 } Lagerung Vorderachse
46/3 Spannhiillse 8x30 DIN 148 2 7514682 186 ) ab 101234
47 Zsb. Zuganker : 6 141 200 00 93
48 Zuganker 2 1412010193
49 Sechskantschraube M 16 x 1,5 x 70 DIN 960 (unten) 2 7238 677 094
50 Sechskantschraube M 16 x 1,5 x 60 DIN 961 (oben) 2 7 240677 135
51 Sechskantmutter M 16 x 1,5 DIN 934-8 16 7403 677 014
52 Federring A 16 DIN 128 kristallin 12 7482682 116
53 Spannhiilse 10 x 24 DIN 1481 2 7514 682 210
54 Zsb. StoRstange (Lagerung Hydraulikpumpe) 1 141 200 01 51
55 Sechskantschraube M 14 x 100 DIN 931-8 G 4 7234 677 156
56 Federring A 14 DIN 128 kristallin. 4 7482682 114
56/1 Bodenblech 1 141 204 00 35
56/2 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933 4 7 236 677 157
56/3 Federring A 10 DIN 128 4 7 482 682010
57 Sechskantschraube M 20 x 1,5 x 80 DIN 960 - 10.9 4 7 238678 169 ’
58 Sechskantschraube M 20 x 1,5 x 65 DIN 960 - 10.9 4 7 238 678 166 | Befestigung der
59 Federring A 20 DIN 128 kristallin. 8 7 482 682 120 ; Portal-Triebachse
60 U-Scheibe 22 ‘DIN 434 4 7 454 680 005 | am Rahmen
61 Sechskantmutter M 20 x 1,5 DIN 934 - 10.9 8 7 403678018

13



14



Kramer
Al

Kupplung

Kupplungsbetatigung — Kupplungssperrvorrichtung

Hauptgruppe

21

Brlql:, Teil-Bezeichnung Stuck Teil-Nr.
1 Zsb, Kupplungshebel 1 14121006 11
2 Nadellager HK 2520 2 000994 69 12
3 Dichtring G 25 x 32 x 4 2 000996 14 28
4 Scheibe 45 ¢ DIN 1013 - St 37 1 000 993 26 68
5 Sicherungsring 25 x 1,2 DIN 471 1 7 490 682 025
6 Zsb. Pedal 1 14021001 16
7 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8 G 1 7 236 677 161
8 Federring A 10 DIN 128 1 7 482 682 010
9 Sechskantschraube M 8 x 40 DIN 933-8 G 1 7 236 677 137 | Anschlagschraube fir
10 Sechskantmutter M 8 DIN 934 - 8 2 7 403 677 005 | Zsb. Kupplungshebel
1 Zugfeder 1 000992 29 04
12 Augenschraube LBM 10 x 90 DIN 444-5,6 1 7 341673 75!
13 Kugelmutter 1 022 241 01 91
14 Sechskantmutter M 10 DIN 934 - 8 1 7 403 677 007
15 Bolzen 1 100990 89 12
16 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8 G 1 7236 677 161
17 Scheibe 10,5 DIN 125 1 7 451 680 012
18 Federring A 10 DIN 128 1 7 482 682 010
19 Zsb. Druckstange 1 141210 00 46
20 Gabelkopf G 12 x 48 DIN 71752 (hinten) 1 7 821 104 012
21 Gabelkopf G 10 x 20 (Linksgewinde) (vorne) 1 000990 18 46
22 Sechskantmutter M 12 DIN 934 - 8 1 7 403 677 009
23 Sechskantmutter M 10 (Linksgewinde) 1 7403 677 910
24 ES-Botzen (zu Bild-Nr, 21) 1 000990 3012
24/1 ES-Bolzen (zu Bild-Nr. 20) 1 00099079 15
25 Kupplungshebel 1 14121300 31
26 Spannhiilse 13 x 45 DIN 1481 1 7514 682 274 .
27 Spannhiilse 8 x 45 DIN 1481 1 7514 682 190
28 Sechskantschraube M 12 x 60 DIN 933-8 G 1 7 236 677 195 | Anschlag fiir Kupplungs-
29 Sechskantmutter M 12 DIN 934 - 8 2 7 403677 009 J hebe! im Antriebsgehsuse
30 Kupplungswelle 1 1412120120
3 Nadellager HK 3020 2 000994 68 12 ;Z“_:”d_-'&f;ig
32 Dichtring 30 x 37 x 4 4 000996 3328  Das Rillenkugellager
33 Scheibe 30 DIN 126 2 7452680010 o Lorcigs DndiNr. 45)
34 Sicherungsring 30 x 1,5 DIN 471 1 7 490 682 030 Rgf)\m_erbtttchse (Zild-ﬂr.
35 Kupplungsgabel 1 1312120010 efnsetzen und mit
36 PaRfeder A 8 x 7 x 110 DIN 6885 1 7534106363 o ncms e Silicon
37 Schmiernippel BM 8 x 1 DIN 71412 2 7 761 675 103 gi‘:g;":"i-e"hgi)‘:i';'"r:‘i:'ren-
38 Buchse 2 0 00 994 47 51 .
39 Fiihrungszapfen 2 0312120093 rohr montiers wiramug
40 Sechskantmutter M 10 DIN 934-8 2 7 403 677 007 }"‘ag:;)a“”:r’mgn‘g'::;‘r )
41 Federring A 10 DIN 128 2 7482682010 pychse zwischen die
42 Gleitrolle 2 0312120056 hinten und vorne in der
*43 Mitnehmerbuchse 1 1312120118  3opiung montiatien Sl-
*44 Abstreifring 2 000 996 68 21  ca. 10,0 cm3 Abschmier-
*45 Rillenkugellager 16016 C3 DIN 625 1 7611160015 L"" der 0“;“'5‘ .Moly-
*46 Anlaufscheibe 1 1402120000 (g e 20, eings.
*47 Nilos-Ring 1 000996 74 28 schmiert werden,
*48 Fettfilllung f. Rillenkugellager 16016 C 3 1 00044105 10
*49 Fettfillung f. Mitnehmerbuchse 1 00044107 10
50 Zsb. Lagerung 1 1412100042
51 Sechskantschraube M 8 x 30 DIN 933-8 G 2 7 236677 135
52 Federring A 8 DIN 128 2 7 482 682 008
53 Zsb. Anschlag 1 1412100058,,a"
54 Sicherungsring 20 x 1,2 DIN 471 1 7 490 682 020
55 Feder 1 0 00 992 60 05
56 Splint 6 x 40 DIN 94 1 7 530 680 076
57 Sechskantschraube M 8 x 50 DIN 933-8 G 1 7236 677 139
58 Sechskantmutter M 8 DIN 934-8 1 7 403 677 005
59 Gabelkopf G 6 x 24 DIN 71752 4 7 821 104 006
60 ES-Bolzen 4 000990 81 15
61 Sechskantmutter M 6 DIN 934 4 7 403 677 004
62 Gestange 6 ¢ 160 Ig. 1 1412130345
63 Gestange 6 ¢ 320 Ig. 1 1411710145
64 Lagerwelle 1 14121300 20
65 Lager 2 000 994 01 06 15

siehe innen

—



Juanyprag
€8 9C L9000

“ooe

Sunjsnusnesdpuos -sunsiplaqssuniddiny atpsinetpAH

L3/yrryig
476 - Jajjaubuayy V
SLECEEE000 €682 19€000
AN , Y YG )T E T |—
Lurnyugy anz ¢ | .
i‘ @ ( 479 - J3)iusbuayy
|| £9¢249€000
NE ”
Afct2Q ﬁ%@ﬂw@&%&&&%ﬁ%\%
bunya)bnes
xm\o%\u.ﬁ%
= {1 ﬂ.ﬂ? Jlm..ﬁ
€99 WA 2R
dJ[PUEAN inz . N\\-. \\ QN.Q

16

15/1



Alraa

Kupplung

Kupplungsbetitigung — Kupplungssperrvorrichtung

Hauptgruppe

21

Bild-

Nr Teil—-Bezeichnung Stuck Teil-—Nr.

66 Zsb. Hebel 2 14121003 11

67 Spannhiilse 4 x 20 DIN 1481 2 7 514 682 096

68 Zsb. Schalthebel 1 14121004 11

69 Gummigrift 1 000996 18 30

70 Lagerbiichse 1 1412130125

71 Scheibe 8,4 DIN 125 1 7 451 680 011

72 Sechskantmutter M 8 DIN 985 1 7 405 673 005

73 Rasterplatte 1 14121300 69

74 Sechskantmutter M 6 DIN 985 2 7 405 677 004

75 Federring A 6 DIN 128 2 7 482 682 006

76 Scheibe 8,4 DIN 125 2 7 451 680 011

77 Zsb. Kupplungshebel (hinten) 1 14121001 1

78 Nadellager HK 2520 2 000994 69 12

79 Dichtring G 25 x 32 x 4 2 000996 14 28

80 Scheibe 1 1 00 993 26 68

81 Sicherungsring 25 x 1,2 DIN 471 1 7 490 682 025

82 Zugfeder 1 000992 37 05

83 Zsb. Pedal 1 14021001 16

84 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8 G 1 7 236 677 161

85 Federring A 10 DIN 128 1 7 482 682 010

86 Sechskantschraube M 8 x 40 DIN 933-8 G 1 7 236 677 137

87 Sechskantmutter M 8 DIN 934 1 7 403 677 005

88 Zsb. Lagerwinkel 1 1412100242

89 Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 933-8 G 1 7 236 677 190

90 Scheibe A 13,5 DIN 7989 1 7 461 094 002

91 Federring A 12 DIN 128 1 7 482 682 012

92 Seilzug 1 0412130060

93 Gabelkopf G 10 x 20 DIN 71752 1 7 821 104 009

94 ES-Bolzen 1 0009903012

95 Sechskantmutter M 10 DIN 934 1 7 403 677 007

96 Zsb. Gabelkopf 1 1412100006

97 Bolzen 10h 11x30x 25 1 7 502 104 418

98 Scheibe 11 DIN 1441 1 7 459 680 006

99 Splint 3 x 15 DIN 94 1 7 530 680 037
100 Mitnehmer 1 150223 00 65
101 Mitnehmerlager 1 150223 00 64
102 Dichtring C 22x29 DIN 7603 1 7 593 645 368 . .
103 Rundschnurring 1 000994 41 05 | Nur bei Schnellaufer
104 Winkeltrieb 1 000336 1621 [ 40 KMh
105 Biegsame Welle A1/E1 1300 1 7 752 000 470

Hydraulische Kupplungsbetitigung - (Sonderausriistung)

1) Hydrozahnradpumpe (8,0 cms3/U-L-Bosch) 1 0003617501  (anstelle von Bild 18, Seite 53)
2 Mengenteiler (6 Liter - 0533 103 015) 1 0003612783

3) Mengenteiler (3 Liter - 0533 103 024) 1 0003612883

4) Druckventil (120 atii - 0532 001 003) 1 0003612683

(5) Olhydraulischer Kraftverstérker (Langen) 1 0009935375

(6) Verschraubung 1/4“ - DSVW 10-LR 2 0003637116 (am Kraftverstarker)
(7) Druckstange lang (am Kraftverstérker) 1 1402130145

(8) Gabelkopf G 10x40 DIN 71752 1 7821104 010

9) ES-Boizen 1 000990 11 15

10) Druckstange kurz (am Kraftverstarker) 1 1412130745

11) Gabelkopf G 10x20 DIN 71752 1 7 821 104 009

(12) ES-Bolzen 1 00099030 12

(13) Zsb. Zwischenhebel (Lagerung wie Bild 1, Seite 15) 1 14121010 11

(14) Kupplungshebel (anstelle v. Bild 1, Seite 15) 1 14121308 31

(15) Gestiange (anstelle Bild 19, Seite 15) 1 1412130645

(16) Zugfeder 2 0009920503

a7n Zsb. Lager fiir Seilzug (anstelle v. Bild 88, Seite 17) 1 14121004 42 | fiir Kupplungsbetatigung

1

(18)

Seilzug (anstelle v. Bild 92, Seite 17)

0412130260

hinten

17



18

Zusatzolbehalter.

HydraulikBlbehalter

Aus der Riicklaufleitung Lenkung-Hydraulik: © '

‘ ‘ — S - SR
dlbehaiter wird das Ol fur den Wandlergl= 'Q\\\““-—}I@, . zum Wandler
kreislauf entnommen = fi] ! “\#
(o3 T A!
N 2 R | Restélmenge wird in die
N Rudklaufleitung Steuergerat-
. AN

Ledkolleitung vom
Lagergehause zum Hydraulikélbehalter

| ~ Mydraulikdibehaiter abgefluhrt.
Rudklaufleitung- Steuergerat - .
Hydraulikolbehatter

‘ s
Schwungrad-Motor

% / Fa\‘\\""‘d‘mmg
» L» g . yon ex




Al

Kramer
g

Kupplung (bis Fgst.-Nr. 101 102)
Wendekupplung / Zsb.Lagergehéduse / Wandler

Hauptgruppe

21

1413632827

Befestigung Wandler
B;J:’ Teil—-Bezeichnung Stick Teil—Nr.
Riickschlagventile - (Wandlereingang 3 atii - Wandlerausgang 2 atil) - Olkiihler -
Rohrleitungen und Schlauchleitungen zum und vom Wandler — siehe Hauptgruppe 27;
Lenkung — Seite 55 bis 57/2
*1 Wendekupplung kompi. 1 0602120303 , 20 Bild-Nr. 1
2 Sechskantschraube M 8 x 30 DIN933-8 G 6 7 236 677 135 m—vv:nde-
3 Federring A 8 DIN 128 6 7 482 682 008  kupplung siehe Seite 21
Zsb.-Lagergehduse - »Ausfilhrung 1« (Bild-Nr. 5-37)
(von Fgst.-Nr. 101074 bis 101102 eingebaut - zum Wandler 0412120003 - Bild Nr.38
passend)
*4 Zsb. Lagergehause kompl. (Bild-Nr. 5 - 37) 1 14121000 26 1 'Bl!' Biid-Nr. 4 u. 21
5 Lagergehause 1 1312120113 | Jol ersimaiioem
7 Druckplatte 1 1312120106 Fgst.-Nr. 1 01 075
8 Flanschwelle 1 1412120021 Bild-Nr. 47 u. 48
9 Zylinderschraube M 10 x 25 DIN 7984 - 10.9 8 7 254 678 085 ;‘2;;‘;5;,‘3233; Ver-
10 Federring 10 DIN 7980 8 7481682007 | sehraubung im Lager-
"1 Rilienkugellager 63042/C 3 DIN 625 1 7611063 126 deckel (Bild-Nr. 21)
"12 Fettfillung f. Rillenkugellager 63042/C 3 1 0004410110 | istvonM8x1in
13 Schrégkugellager 3307 D 1 000994 1015 | MI0X1
14 Einstellscheibe 4,70 mm stark 1 100993 26 37
15 " 4,75 mm stark Starke nach 1 100993 27 37 Beachte!
16 " 4,80 mm stark Bedarf 1 10099328 37 | pel Ersatzbedarf von
17 4 85 mm stark 1 100993 29 37 Bild-Nr. 4 die Seiten
18 Sicherungsring A 35 x 2,5 Sd 1 000992 03 35 | 19/2 u. 57 beachten.
19 Dichtring (Rechteckring) i 000996 7121 ! Dyasatzbedar von
20 Scheibe 1 100 993 32 67 Nr. 38 dle
* 21 Lagerdecke! (Gewinde M10x1 fiir Leckdlleitung) 1 1412120007 m:“ u. 57
22 Radialdichtring B 50 x 68 x 8 DIN 3760-Viton 1 7 595 710 404 )
23 Einstellscheibe 0,1 mm stark 1 0009933137 | +5,Bjid-Nr. 11 u. 12
24 " 0,2 mm stark Starke nach Bedarf 1 0009933237 | vor der Montage das
25 " 0,3 mm stark 1 000 993 33 37 | Rillenkugellager
26 " 0,4 mm stark 1 000993 34 37 | 6304Z/C3
" (Bild-Nr. 11) mit ca.
27 0,5 mm stark 1 0 00 993 35 37 1,2 cm3 Fett Silicon
28 Zylinderschraube M 10 x 30 DIN 7984-10.9 6 7 254 678 086 Typ DC 44 light grease
29 Federring 10 DIN 7980 6 7 481 682 007 | (Bild-Nr. 12) schmieren.
30 Senkschraube M 8 x 18 DIN 963-5.8 2 7270673 136
31 Leitradtrager 1 14121200 11 | *Zu Bild-Nr. 34
32 Radialdichtring 43 x 58 x 7,5 B 1 1 0 00 996 70 21 3:‘5}1@5;2"'_“ &C’C_j“e-
33 Buchse (20 ¢ x 23 ¢ x 15) 1 00099444 51 | | ol ctestigung-
*34 Buchse (40 ¢ x 47 ¢ x 15) 1 000994 51 51 | Farbe gelb - auf das
35 Zylinderschraube M 6 x 15 DIN 912-8 G 3 7 252 677 030 | MaB 14,00 mm ein-
36 Federring 6 DIN 7980 3 7 481 682 005 l‘;'ggifgu(;;gjf
37 Spannhi.ilse 8 x 14 DIN 1481 3 7514682178 J Seite 18)
38 FuS-Wandler (016002) (gelb) 1 0412120003
39 Flansch 1 1412120295
40 Befestigungsblech 1 14121200 34
41 Sechskant-Dehnschraube M 10 x 1 x 60-10.9 10 0009959170
42 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-10,9 4 7 236 678 131 | Befestigung Wandler
43 Sechskantmutter M 8 DIN 985 (selbstsichernd) 4 7 405 677 005 | am Befestigungsblech
47 Verschraubung GE6-LLM (M10x1) 1 000 363 31 16
48 Rohrleitung 6 x 1 x 110 Ig 1

19




19/1

Zusatzdlbehlilter—_

Hydraulikélbehﬁher

Bikinler(Wandlerdikreisiauf)

e

vom Wandler

Aus der Riicklaufleitung Lenkung- -

Hydraulikglbehiter wird das ] -
o1 fiir den Wandlerdlkreis: Gz Ruckschlagventit (3-Satii) i
lauf entnommen. 0% | - SR
q," pY zum Wandler
VB <
= Sie»
‘ "WW‘WW*W’& Restélmenge wird in die
\ Rucklaufleitung Steuergerat -

x—lydrau\ikélbe ilter abgeftihrt

gelber
Farbpunkt




Kramer
M@

Kupplung (bis Fgst.-Nr. 101 102)
Wendekupplung / Zsh.Lagergehause / Wandler / Befestigung Wandler

Hauptgruppe

21

Bild-
Nr.

Teil-Bezeichnung

Stiick

Teil-Nr.

1

3

*34/1
34/3
35
36
37

38
39

Riickschlagventile — (Wandlereingang 3 atii — Wandlerausgang 2 atii) — Olkiihler —
Rohrleitungen und Schlauchieitungen zum und vom Wandler — siehe Hauptgruppe

27; Lenkung — Seite 55 bis 57/2

2 } Wendekupplung (siehe Seite 19/Bild-Nr. 1 bis 3)

Zsb. Lagergeh#iuse — »Ausfiihrung 2« (Bild-Nr. 5/1-37)

(kann bei Ersatzbedarf anstelle der »Ausfiihrung 1« bis Fgst.-Nr. 101102 einge-

baut werden — zum Wandler 0 41 212 00 03 — Bild-Nr. 38 — passend.

Olleitung Lagergehduse — Olkihler und Olkihler-Zusatzélbehélter &ndern, siehe

Seite 57 Bild-Nr. 23 bis 43

Zsb.Lagergehause kompl. (Bild-Nr. 5/1-37)
Lagergehause

Druckplatte

Flanschwelle

Zylinderschraube M 10 x 25 DIN 7984 - 10,9
Federring 10 DIN 7980

Rillenkugellager 6304Z/C 3 DIN 625
Fettfiliung f. Rillenkugellager 6304Z/C 3
Schragkugellager 3307 D

Nutmutter M 35 x 1,5 linksg. DIN 70 852
Lamellenringsatz (1 Satz = 3 Stick)
Scheibe .
Lagerdeckel (Gewinde M10 x 1 fir Leckdlleitung)
O-Ring 103 x 2

Radialdichtring B 50 x 68 x 8 DIN 3760- Viton
Einstelischeibe 0,1 mm stark

" 0,2 mm stark

“ 0,3 mm stark Starke nach Bedarf
“ 0,4 mm starkJ

" 0.5 mm stark
Zylinderschraube M 10 x 30 DIN 7984 - 10,9
Federring 10 DIN 7980

Senkschraube M 8 x 18 DIN 963-5,8
Leitradtrager

Radialdichtring 43 x 58 x 7,5 B 1

Buchse (20 @ x 23 @ x 15)

Buchse (40 @ x 50 @ x 15)

Sprengring (50) DIN 9045

Zylinderschraube M 6 x 15 DIN 912-8 G
Federring 6 DIN 7980

Spannhiilse 8 x 14 DIN 1481

i? 1 Wandler /| Befestigung Wandler

42 I siehe Seite 19/Bild-Nr. 38 bis 43
43

47
48

Verschraubung GE6-LLM (M 10x1)
Rohrleitung6 x1x1101g

WWW o 2 ad DO = bt 4 b b b ek s DD b b a s

1
9

131 210 0226 )

1412120013
1312120106
13121202 21
7 254 678 085
7 481 682 007
7 611063 126
000 44101 10
000994 10 15
7 428 675 201

00099627 32

1 00 993 75 67
1412120007
0 00 996 91 06
7 595 710 404
000 993 31 37
0 00993 32 37
0 00 993 33 37
0 00 993 34 37
0 00 993 35 37
7 254 678 086
7 481 682 007
7270673 136
131 21202 11
0 00 996 70 21
000 994 4451
000 994 8951
7 494 682 050
7 252 677 030
7 481 682 005
7514 682 178

0003633116
141363 28 27

*zu Bild-Nr. 4/1

(Beim erstmaligen
Einbau Bild-Nr. 47 und 48
mitbestellen.

* Zu Bild-Nr. 11 + 12

Vor der Montage das Rillen-
kugellager 63042/C 3 (Bild-
Nr. 11) mit ca. 1,2 cm®

Fett Silicon Typ DC44

light grease (Bild-Nr. 12)
schmieren.

* Zu Bild-Nr. 34/1

Die Buchse mit Loctite-
Kenn-Nr. 72 = 85 = La-
gerbefestigung -Farbe
gelb - einkleben,
Sprengring montieren.

19/2



Zusatzdlbehalter.

Hydrautikslbehalter

ab Fgst-Nr.101494

Aus der Ridcklaufleitung Lenkung-
Hydraulik®ibehilter wird das Ol
fUr den Wandlerdikreislauf ent=
nommen. Restdimenge vvird
direkt in den Hydrauliksél:
behilter eingeflihrt.

zum Wandler

Rucklaufleitung
Steusrgerat- Hydraulikol behiilter

vom Wandler

Hydraulikdlbehaiter

8%  Aus der Riicklaufleitung Lenkung-
Hydrauliksibehilter wird das Ol

ftir den Wandlersikreislauf entnom=

men. Restdlmenge wird in die Ridk=

laufleitung Steuergerat-Hydraulik=

Slbehaiter abgefiihrt.

«— N

Rudklaufleitung- Steuergerat-
Hydraulikétbehilter
Ledcdlleitung vom L
Lagergehiuse zum Hydraulikglbehalter

016003
griner Farbpunkt

Steuergerat- Hydraulikolbehiter

Schwungrad-Motor

19/3




Hauptgruppe
I(limll Kupplung (ab Fgst.-Nr. 101 103) arep
Wendekupplung / Zsb. Lagergehduse / Wandler / 2 1
M ”[T@[(ﬂ Befestigung Wandler
B'LI:" Teil-Bezeichnung Stick Teil-Nr.
Riickschlagventile — (Wandlereingang 3 atii — Wandlerausgang 2 atii) — Olkiihler —
Rohrleitungen und Schlauchleltungen zum und vom Wandler — siehe Hauptgruppe
27; Lenkung — Seite 55 bis 57/2
*1 Wendekupplung kompl. 1 0602120303 * Zu Biild-Nr. 1
2  Sechskantschraube M 8 x 30 DIN933-8G 6 7236 677 135 Einzelteile fir Wende-
3 Federring A 8 DIN 128 6 7 482 682 008 kupplung siehe Seite 21

Zsb. Lagergehiuse — »Ausfiihrung 3« (Bild-Nr. 5/1-37) — ab Fgst.-Nr. 101103 Serie.
(kann bei Ersatzbedarf anstelle der »Ausfihrung 1« oder der »Ausfihrung 2«
(Seite 19 oder 19/2) auch bei den Fgst.-Nr. 101074 bis 101102 eingebaut werden, da-
bei muB der Wandler 04021208 03 — Bild-Nr. 38/1 — eingebaut und die Olleitung
Lagergehduse — Olkiihler und Olkihler-Zusatzélbehéiter gedndert werden.

(Siehe Hauptgruppe 27 — Seite 57 — Ausfihrung 2)

* 4/2 Zsb.Lagergehause kompl. (Bild-Nr. 5/1-37) 1 1412100126 )
5/1 Lagergehause 1 1412120013
7 Druckplatte 1 1312120106
g8/2 Flanschwelle 1 14121201 21
9 Zylinderschraube M 10 x 25 DIN 7984 - 10,9 8 7 254 678 085
10 Federring 10 DIN 7980 8 7 481 682 007
11 Rillenkugellager 6304Z/C 3 DIN 625 1 7 611 063 126
12 Fettfiillung f. Rillenkugellager 6304Z/C 3 1 000 441 01 10
13 Schragkugellager 3307 D 1 000994 10 15
14/1 Nutmutter M 35 x 1,5 linksg. DIN 70 852 1 7 428 675 201
15/1 Lamelienringsatz (1 Satz = 3 Stiick) 1 000996 27 32
20/1 Scheibe . 1 100993 75 67
21 Lagerdeckel (Gewinde M10 x 1 fur Leckdlleitung) 1 1412120007
211 O-Ring 103 x 2 1 0 00 996 91 06 *Zu Bild-Nr. 8/2 und 15/1
22  Radialdichtring B 50 x 68 x 8 DIN 3760- Viton 1 7 595 710 404 bis Fgst.-Nr. 101162 nur
23  Einstellscheibe 0,1 mm stark 1 0 00 993 31 37 zusammen austauschbar
24 “ 0,2 mm stark 1 0 00993 32 37
25 “ 0,3 mm stark Starke nach Bedarf 1 000993 33 37
26 “ 0.4 mm starkJ 1 0 00993 34 37
27 “ 0,5 mm stark 1 000993 35 37 "
28 Zylinderschraube M 10 x 30 DIN 7984 - 109 6 7254678086 VO e o tage dua Rillen-
29 Federring 10 DIN 7980 6 7 481 682 007 kugellager 6304Z/C 3 (Bild-
30  Senkschraube M 8 x 18 DIN 963-5,8 2 7270673 136 :"{t 1s :Ifcr;:'tégokffma
31/2 Leitradtrager 1 14121201 11 e DCé
32 Radialdichtring 43 x 58 x 7,5 B 1 "t 0009967021 light arease (Bild-Nr. 12)
33/1 Buchse258x282x 15 1 000994 77 51
34/2 Buchse43 e x500x 15 1 0 00994 76 51 * Zu Bild-Nr. 34/2
34/3 Sprengring (50) DIN 9045 1 7 494 682 050 Die Buchse mit Loctite-
35  Zylinderschraube M 6 x 15 DIN 912-8 G 3 7 252 677 030 Kenn-Nr. 72 = B5 = La-
36  Federring 6 DIN 7980 3 7481682005 b,
37 Spannhiilse 8 x 14 DIN 1481 3 7514682 178 J Sprengring montieren.
38  FuS-Wandler 0160 12 (gelb) (wird durch 38/1 ersetzt) 1 0412120103
38/1 FuS-Wandler 0 160 03 (griin) 1 0402120803
zu Bild-Nr. 38/1 — ab Fgst.-Nr. 101160 Serie, auch bei den Fgst.-Nr. 101140 /
101141 / 101157 eingebaut. Wird bei Ersatzbedarf anstelle von Bild.-Nr. 38
geliefert. Bei erstmaligem Einbau bis Fgst.-Nr. 101159 (nicht bei 101140/101141/
101157) Olleitungen siehe Hauptgruppe 27 — Seite 57 — Ausfihrung 2 — &ndern.
39  Flansch 1 1412120295
40  Befestigungsblech 1 1412120034
41 Sechskant-Dehnschraube M 10 x 1 x 60 — 10,9 10 0009959170
42  Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933 — 10,9 4 7 236 678 131 Befestigung Wandler
43  Sechskantmutter M 8 DIN 985 (selbstsichernd) 4 7 405 677 005 am Befestigungsblech
47  Verschraubung GE6-LLM (M 10 x 1) 1 0003633116
48 Rohrleitung6x1x1101g 1 1413632827

19/4



20



Kiamer
A

Kupplung
Einzelteile fiir die Wendekupplung

Hauptgruppe

21

Bild-

Nr . Teil—-Bezeichnung Stuck Teii—Nr.
A Oberteil 1
8 Unterteil ! Als Ersatzteil nicht lieferbar
C Regeldruckplatte 2
D Regelfeder 2
4+5  Ausrickhebel kompl. 6 0 55 212 01 38 (nur satzweise = 6 Stck.lieferbar)
6 Regelring 1-2 0552120051
8 Schaltring 1 05521201 51
9 Ausriickhebelachse (mit Kopf) 1 05521200 26
10 Ausriickhebelachse 1-5 0552120126
1 Ausgleichfeder 6 05521200 80 (nur satzweise = 6 Stck.lieferb.)
12 Ausrickgabel kurz kompl. 3 05521200 10 (nur satzweise = 3 Stck.lieferb.)
13 Ausriickgabel lang kompl. 3 05521201 10 (nur satzweise = 3 Stck.lieferb.)
14 Kalottenmutter 1-6 0552120092
15 Kugelscheibe 1-6 055 2120004
16 Fuhrungsscheibe 1-4 0552120104
17 Mitnehmerstift 1-16 0552120018
18 Mitnehmerscheibe kompl. (kleine Bohrung) 1 0 55 212 04 04 (Antriebswelle)
19 Mitnehmerscheibe kompl. (groBe Bohrung) 1 055 212 05 04 (Hohiwelle)
20 Transporthebel kompl. 1 055 212 02 38 (Bild-Nr. 20-25/ 44 u 48)
21 Scheibe 1 05521200 08
22 Lagerbolzen 1 05621201893
23 Federhut 1 0552120180
24 Riickholfeder 1 0552120280
25 Sicherungsblech 1 0652120199
26 Sperrhebel kompl. 1 0 55 212 03 38 (Bild-Nr. 26-29 u. 45)
27 Sperrhebelfeder 1 0552120380
28 Begrenzungsscheibe 1 0 00 993 95 68
29 Lagerbolzen 1 0552120093
30 Sicherungsblech ¢ 8,4 DIN 93 1-12 0552120099
31 Scheibe ¢ 8,4 DIN 433 111 7453680013
32 Splint 3x 15 DIN 94 1-11 7 530 680 037
33 Federring A 8 DIN 128 1-6 7 482 682 008
34 Zylinderschraube M8 x 25 DIN912-8 G 1-6 7 253 677 024
35 Sechskantschraube M 8 x 12 DIN 933-8 G 112 7236677 128
36 Kugel KL i1 ¢ 12 DIN 5401 St 1-12 7 620 683 041
37 Sechskantmutter fl. M8 x 1 DIN 936 1-6 7 404 677 006
38 Sechskantschraube M 6 x 26 DIN 933-8 G 1-5 7 236 677 083
39 Sechskantmutter M 6 DIN 934-6 S 1-5 7 403 677 004
40 Federring A 6 DIN 128 1-5 7 482 682 006
41 Spannhiilse 8 x 36 DIN 1481 1-12 7514682188
42 Spannhiilse 5 x 36 DIN 1481 1-12 7514 682 140
43 Schaftschraube M 5 x 15 DIN 427 1-8 7 390 673 029  (Einsatz gehirtet)
44 Splint 3x 20 DIN 94 1 7 630 680 039
45 Sicherungsring 6 x 0,7 DIN 471 1 7 490 682 006
46 Federscheibe B 8 DIN 137 1 7 473 682 065
47 Scheibe 1-2 0 00 993 96 68
48 Scheibe 1-2 0 00 993 97 68 ¢ zur Erhaltung des Schalt-
49 Scheibe . 1-2 0 00 993 98 68 spiels wahlweise verwenden.
50 Magnethalter kompl. {(an der Kupplung) 1 056521200 40
52 Feder fiir Transporthebel 1 0009924103

21






Hauptgru
Klam.' Getriebe pigruppe
Getriebegehduse — Hauptwelle - Vorgelegewelle — Riicklaufwelle 2 2
7@ |antriebswelle - Hohtwelle - Lagerrohr - Schaltungsteile im. Getriebegehiuse
B"Jd' Teil-Bezeichnung Stuck Teil-Nr.
r.
1 Zsb. Getriebe kompl. {mit Verteilergetriebe) 1 14122008 01 Beachte!
2 Zsb. Getriebe (Schaltgetriebe) Bild-Nr. 3 - 59 1 1 41 220 07 01 Getriebe fir Schnellaufer
*3 Getriebegehause 1 1412210001 — 40 km/h — siehe
4 Zsb. Hauptwelle (mit Bild-Nr. 5) 1 1312200107 SO 751, Seite 143 bis 145
5 Buchse f. Hauptwelle (Lagerung 1. Gang) 1 1312220050
6 Zylinderrolieniager NJ 307 EC3 DIN 5412 1 7 622 000 071
7 Anlaufscheibe 1 1312220053
8 Radialdichtring 58 x 80 x 12 B 2 1 0 00 996 81 21 * zu Bild-Nr, 3 _
9 Stiitzscheibe 1 000 993 48 67 ur zusammen ":‘" V‘;?""‘"'
10 Sicherungsring 35 x 1,5 DIN 471 1 7490682035  Zahausasustautchber. Stene
1 Zsb. Zahnrad 1. Gang 1 1412200012
12 Nadelkifig K 45 x 49 x 19,2 F 2 000994 67 12
13 Distanzring 1. Gang = 4,6 mm breit 1 140 222 01 51 . .Nr.
14 Mitnehmerbuchse 1 1312220028 Bze‘i' ::;c:ml:i;;n:l nAdu;tgausch
15 Zsb. Zahnrad 2. Gang 1 1312200112 bis Fgst.-Nr. 101146 nur
16 Nadelkafig K 45 x 29 x 19,2 F 2 000994 67 12 zusammen austauschbar
17 Distanzring 2. Gang = 3,1 mm breit 1 140 222 04 51
18 Zsb. Synchronisierung 1 13122000 21
*19 Vorgelegewelle 1 1412230020
20 Vorgelegerad 1 1312230010
21 Emstellscheube 5,0 mm stark 1 000993 00 37 ~-
22 " 5.2 mm stark 1 000993 01 37 } Stérke nach Bedarf
23 Stiitzscheibe 1 0 00 993 29 67
24 Scheibe (Stiickzahl nach Bedarf) 1-2 00099357 44
25 Sicherungsring 40 x 1,75 DIN 471 1 7 490 682 040
26 Zylinderrolleniager NJ 208 EC 3 DIN 5412 1 7 622 000 081
27 Zylinderrolleniager NJ 307 EC 3 DIN 5412 1 7 622 000 071
28 Riicklaufwelle 1 1312210015
29 Zylinderrolleniager NJ 306 C 3 DIN 5412 1 7 622 000 079
30 Zylinderrolleniager NJ 207 C 3 DIN 5412 1 7 622 000 080
31 Antriebswelle 1 13122201 20
32 Rillenkugellager 6208 NC 3 DIN 625 1 7 611 062 601
33 Sprengring Sp 80 DIN 5417 1 7 493 682 080
34 Stiitzscheibe 1 0 00 993 29 67
35 Sicherungsring 40 x 1,75 DIN 471 1 7 490 682 040
36 Hohlwelle 1 1312220023
37 Zylinderrollenlager RNU 208 N DIN 5412 1 7 622 208 051
38 Sprengring Sp 80 DIN 5417 1 7 493 682 080
39 Stiitzring 1 1 33 223 00 51
40 Sicherungsring 48 x 1,75 DIN 471 1 7 490 682 048
41 Distanzrohr 1 1009932873
42 Walzenkranz 28 x 33 x 17 1 000994 06 12
43 Scheibe 1 1 00 993 99 68 (entfallt, wenn Distanzrohr
44 RadialdichtringB AU 2-28x 38 x 7 1 000996 56 21 — Bild 41 — mit Ansatz —
45 Lagerrohr 1 1312120037 eingebautisy)
46 Radialdichtring 48 x 65 x 10 B 2 1 0 00 996 35 21
47 Schaltstange 1. und 2. Gang 1 1312240075
48 Radialdichtring 24 x 35 x 7 BA 1 0 00 996 82 21
49 Schaltgabel 1 131224 00 62
50 Sechskantschraube mit Spitze 1 0 00 995 00 63
50/1 Sicherungsdraht 1
51 Kugel 10¢ 111 DIN 5401 1 7 620 682 036
52 Druckfeder 1 000 992 63 05
53 Sechskantschraube M 12 x 15 DIN 933-8 G 1 7 236 677 183
54 Dichtring A 12 x 15,5 DIN 7603-Cu 1 7 593 641017
55 VerschluBschraube M 22 x 1,5 keg. 1 7 330 670 007 (Oleinfillstopfen)
56 Magnetfilterstopfen M 22 x,1,5 keg. 1 00099042 10 {OlablaBstopfen)
57 Getriebegehausedeckel 1 1312210005
58 Sechskantschraube M 8 x 18 DIN 933-8 G 10 7 236 677 130
59 Federring A 8 DIN 128 10 7 482 682 008
60 Entlifter M 10 x 1 1 000990 14 10
61 Stiftschraube M 12 x 40 DIN 939-8 G 7 7 397 677 123
62 Sechskantmutter M 12 DIN 934-8 7 7 403 677 009
63 Federring A 12 DIN 128 7 7 482 682 012
64 Zylinderstift 12 m 6 x 20 DIN 7 1 7512034 154
65 Dichtungsplatte 1 000996 56 10

e

23



24



Getriebe Hauptgruppe
K’am" Verteilergetriebe mit Getriebeschaltung - Gelenkwelle Getriebe-Starrachse,
I Zsb. Antriebswelle fiir Lenkachse 22
[T@ (auch bei Schnellidufer — 40 km/h - giiltig)
Br:d‘ Teil-Bezeichnung Stick Teil—NrT.
r.
(0) Zsb. Verteilergetriebe kompl. 1 1412200201 (Bild-Nr, 1-37 u. 43-50)
"1 Verteilergehause 1 1412210203
2 Zylinderrolienlager NJ 210 E C 3 DIN 5412 1 7 622 000 077
3 Einstellscheibe 2,6 mm stark 1 0 00 993 88 36
4 " 2,8 mm stark 1 0 00 993 89 36
5 " 3,0 mm stark 1 000 993 90 36 Starke nach Bedarf
6 " 3,2 mm stark 1 00099391 36 . -y
7 ’ 3,4 mm stark 1 000993 92 36 LU BIdNL 1
8 Sicherungsring 90 x 4 DIN 472 1 7 491 682 378 Cotriehaathina aus.
9 Radialdichtring 50 x 90 x 10 1 0 00 996 88 21 tauschbar, Sishe Seite
10 Zwischenrad 1 1312230009 23 - Bild-Nr. 3
11 2Zylinderrolleniager NJ 2207 E C 3 DIN 5412 2 7 622 000 078
12 Einstellscheibe 2,6 mm stark 1 000 993 94 36
13 " 2,8 mm stark 1 000993 95 36
14 " 3,0 mm stark 1 0 00 993 96 36 Stirke nach Bedarf
15 " 3,2 mm stark 1 00099397 36
16 " 3,4 mm stark 1 0 00 993 98 36
18 Sicherungsring 72 x 3 DIN 472 1 7 491 682 374
19 AbschiuBdeckel 72 ¢ 1 0 00 996 02 22
20 Verteilerrad 1 1312230015
P21 Rillenkugellager 6210 C 3 DIN 625 2 7 611062 411
22 Einstellscheibe 5,0 mm stark 2 000993 29 44
23 " 5,1 mm stark 2 000993 3044
24 v 5,2 mm stark 2 00099331 44
25 " 5,3 mm stark 2 000993 32 44 Starke nach Bedarf
26 v 5,4 mm stark 2 000993 33 44
27 " 5,5 mm stark 2 000993 34 44
28 " 5,6 mm stark 2 000993 35 44
29 Sicherungsring 90 x 4 DIN 472 2 7 491 682 378
30 Radialdichtring 70 x 90 x 13 2 0 00 996 36 21
31 Flansch 1 100229 3195
32 Scheibe 1 1009938670
33 Kronenmutter M 30 x 1,5 DIN 937 1 7413677 028
34 Splint 5 x 55 DIN 94 1 7 530 680 069
35 VerschluBschraube M 22 x 1,5 keg. 1 7 330 670 007 (Bleinfillstopfen)
36 Magnetfilterstopfen M 22 x 1,5 keg. 1 0009904210 (OlablaBstopten)
37 Entlifter M 10 x 1 1 000990 14 10
38 Sechskantschraube M 10 x 35 DIN 933-8 G 5 7 236 677 162
39 Sechskantschraube M 10 x 55 DIN 931-8 G 5 7 234677 104
40 Sechskantschraube M 10 x 120 DIN 931-8 G 4 7 234 677 115
41 Federring A 10 DIN 128 14 7 482 682 010
42 Zylinderstift 12m 6 x 20 DIN 7 2 7512034 154
43 Schaltwelle 1 14122502 20
44 Schaltfinger 1 1312240072
45 Spannhiilse 10 x 40 DIN 1481 1 7 514 682 216
46 Spannhiilse 6 x 40 DIN 1481 1 7514682 163
47 Nadelhiilse HK 2520 2 00099469 12
48 Scheibe 26 DIN 1441 1 7 459 680 016
49 Sicherungsring 25 x 1.2 DIN 471 1 7 490 682 025
50 Dichtring G 25 x 32 x 4 2 000996 14 28
51 Schalthebel . ] 1412250229
52 Spannhiilse 10 x 40 DIN 1481 1 7 514 682 216
53 Spannhiilse 6 x 40 DIN 1481 1 7 514 682 163
55 Lager 2 0 00 994 03 06
58 Schaltfinger 1 1412250072
59 Spannhiilse 8 x 30 DIN 1481 2 7514 682 186
60 Abstiitzlager 1 1412250155
61 Scheibe A 13 DIN 9021 2 7 462 680 015
62 Sicherungsblech 13 DIN 93 1 7 471 324 009
63 Sechskantmutter M 12 DIN 934 1 7 403 677 009
64 Federring A 12 DIN 128 1 7 482 682 012
A A A ﬁ

25






Klilll!l Verteilergetriebe mit Getriebesc

Getriebe

Zsb. Antriebswelle fiir Lenkachse .
(auch bei Schnelldufer - 40 km/h - giiltig)

haltung — Gelenkwelle Getriebe-Starrachse, 2 2

Hauptgruppe |

B;Jd' Teil—Bezeichnung Stuck Teil-Nr.
r.
65 Schalthebe! 1 14122503 29
66 Knopfgriff 1 000996 57 30
67 Gelenkwelle Getriebe-Starrachse 1 00022913 21
68 Stiftschraube M 10 x 20 DIN 938-8 G 4 7 395 677 200
69 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933-10.9 8 7 236 678 157
70 Sechskantmutter M 10 DIN 934 4 7 403 677 007
7 Federring A 10 DIN 128 kristallin. 12 7482682110
72 Zsb. Antriebswelle (Lenkachse) 1 1412200005
73 Gelenkscheibe 1 000 229 01 30
74 Sechskantschraube M 14 x 60 DIN 931-10.9 6 7 234678 148 Zu Bild-Nr, 77
75 Sechskantmutter M 14 DIN 985 6 7 405 677 011 B UG o
76 Rohr 6 141229 00 53 anstelle von Bild-Nr.
77 Zsb. Deckel 1 1312200004 72 - 76 montiert.
R _ “

27



28

//’J o
Y g
El T

J




Portal-Triebachse (PT 165)

Zsb. Achstriger — Zsb. Achsgetriebegehause — Achsgetriebegehauseteile

Hauptgruppe

23

Teil-Bezeichnung

Stuck

Teil—-Nr.

*

Zsb. Portal-Triebachse kpl. (Portaldeckel mit Einstelimutter)
Zsb. Portal-Triebachse kpl. (Portaldeckel ohne Einstelimutter)

Zsb. Achstrager (ab Fgst.-Nr.101189 m. Entlufter / Marz 1976

Zsb. Achsgetriebegehduse (mit Entlifter)

Achsgetriebegehduse (GrundmaB = 176,50 mm) — mit
Bohrung M 10 x 1 fiir Entlifter

Antriebskegelrad Z = 7 (mit Gewinde M30x1,5)
Kegelrollenlager 31312 DIN 720

Einstellscheibe

"

Distanzrohr
Einstellscheibe

2,5 mm stark
2,6 mm stark
2,7 mm stark
2,8 mm stark
2,9 mm stark
3,0 mm stark
3,1 mm stark
3,2 mm stark
3,3 mm stark
3,4 mm stark
3,5 mm stark
3,6 mm stark
(65,5 mm lang)
6,50 mm stark
6,55 mm stark
6,60 mm stark
6,65 mm stark
6,70 mm stark
6,75 mm stark
6,80 mm stark
6,85 mm stark
6,90 mm stark
6,95 mm stark
7,00 mm stark
7,05 mm stark
7,10 mm stark
7,15 mm stark
7,20 mm stark
7,25 mm stark
7,30 mm stark
7,35 mm stark
7 40 mm stark

Kegelrolieniager 31311 DIN 720

Radialdichtring 95 x 125 x 12 BASL

Distanzring
Flansch
Scheibe

1109 x129¢

Starke nach Bedarf

Sechskantschraube M 12 x 35 SK DIN 933-10.9

Sicherungsdraht

Federring A 12 DIN 128 kristallin.

Radialdichtring 95 x 125 x 12 BASL

Flansch
Scheibe

Kronenmutter M 30 x 1,5
Spannhilse 5 x 40 DIN 1481

Radialdichtring 100 x 125 x 13 BASL

Flansch
Scheibe

Kronenmutter M 30 x 1,5
Spannhliise 5 x 40 DIN 1481

Ausgleichtrager

Ausgleichdeckel

Buchse

Achswellenkegelrad

Scheibe

— b —d ok ak

NNM_;_._;__;_;_._;_‘_;_‘_._.MAN_‘_;_‘_‘_.-n—n-.-—n-——-—n—-—a—n—s—n_n_.d_n_a.a_a_A_A_._a_n_a_._a_..a_.—d—-—a

1022302209
1022304309
1022300802
102 23006 07
1022310401

10223327 21
7618313010
000 993 71 36
00099372 36
0009937336
000993 74 36
000993 75 36

000993 76 36 ¢

0 00 993 77 36
00099378 36
000993 79 36
000 993 80 36
000993 81 36
000 993 82 36
1022330153
0 00 993 30 38
000993 31 38
000993 32 38
0 00 993 33 38
0 00 993 34 38
0 00 993 35 38
0 00 993 36 38
0 00 993 37 38
0 00 993 38 38
000993 39 38
0 00 993 40 38
000993 41 38
0 00 993 42 38
00099343 38
000993 44 38
000993 45 38
0 00 993 46 38
000 993 47 38
000993 48 38
7618313009
000996 77 21
100 993 50 67
1 00 229 60 95

1412320052 (

7 237 678 690

7482682112
00099677 21 ]
100 229 86 95
10223207 52
0 00 990 26 24
7514682 141
000996 1332
10022900 96
10223207 52
0 00 990 26 24
7514682141
10223307 15 )
1022331008
0 00 994 68 51
1.0223204 10

hd

v

000993 52 67

(ab Fgst.-Nr. 103545)

Zu Bild-Nr. 1 und 4-16
Beschreibung auf
Seite 31 (unten)
beachten.

*Zu Bild-Nr. 2

Nur zusammen mit Bild-
Nr. 70 (Tellerrad) aus-
tauschbar. (von Fgst.-Nr.
101 075 bis 101 077 ist
Bild-Nr. 44—48 oder
Bild-Nr. 49—53 bei
erstmaligem Austausch
erfordertich.)

Starke nach Bedarf

von Fgst.-Nr. 101 075 bis
101 077

zu Bild-Nr. 38 und 39
kann durch 1 00 229 72 95
ersetzt werden (Distanz-
ring entfallt dann)

bel Fgst.-Nr. 101 074,
ab Fgst.-Nr. 101 078
Serle

Bei Ersatzbedarf
anstelle von
Bild-Nr. 44—48
maoglich.

von Fgst.-Nr. 101 075
bis 101 077 nur zusam-
men austauschbar

29




e 1 = PR
N 3 ,
A j N\
H o © 5 — 1 > O O,
@ 1
o O - o of\
\%_, U //

ab Fgst.-Nr. 101189

17-35

N \
l\"sf_,\.na “4-15 \
\ ~91-102

i s 3

30




Kramer
lig[c]

Al

Portal-Triebachse (PT 165)
Zsb. Achstriager — Zsb. Achsgetriebegehduse — Achsgetriebegehauseteile

Hauptgruppe

23

Bild-

Ne Teil—Bezeichnung Stick Teil—Nr.
64 Ausgleichachse 1 1022320115
65 Drucksegment 2 002 23201 28
66 Zylinderstift 8m 6 x 8 DIN 7 1 7512034 112
67 Zsb. Ausgleichkegelrad (Bild-Nr, 68 + 69) 2 102 23002 08
68 Ausgleichkegelrad 2 10223201 1
69 Buchse 2 0 00 994 37 51
*70 Tellerrad Z = 29 1 10226706 12 *2u Bild-Nr. 70
YAl 2Zylinderstift 14 m 6 x 24 DIN 7 2 7 512034 193 g‘f' z’:jsammen_mit
72 Sechskantschraube M 14 x 1,5 x 40 SK DIN 961-10.9 12 7241678009 oot 2 Anreos
73 Federring A 14 DIN 128 kristallin. 12 7482682114 bar (von Fgst.-Nr.
74 Sicherungsdraht 101 075 bis 101 077
75 Kegelrollenlager 30215 DIN 720 2 7 618 302014 e s
76 Einstelimutter 2 1022320289 bei erstmaligem Aus-
77 Sicherungsblech 2 100992 49 30 tausch erforderlich).
78 Sechskantschraube M 8 x 15 DIN 933-8 G 2 7 236 677 129
79 Federring A 8 DIN 128 2 7 482 682 008
80 Zylinderstift 14 m 6 x 24 DIN 7 2 7512034193
81 Sechskantschraube M 14 x 40 DIN 933-8 G 20 7 236 677 219
82 Federring A 14 DIN 128 kristallin. 20 7 482682 114
83 Entlifter M 10 x 1 1 00099014 10
84 VerschluBschraube M 10 x 1 DIN 906 1 7 330 670 001
85 VerschiuBischraube M 22 x 1,5 DIN 906 1 7 330 670 007 }konisch' ohne Dichtring
86 Magnet-Filterstopfen M 22 x 1,5 1 000990 42 10
87 VerschluBschraube M 22 x 1,5 1 00099002 10) . o iant
88 Magnetfilterstopfen M 22 x 1,6 1 000990 08 10} und Dichtring
89 Dichtring C 22 x 29 DIN 7603 - Cu 2 7 593 655 368
Wichtig!
(Betr.: Bild-Nr. 1 u. 4-16 bzw. 90 u. 91-103)
(Bei Ersatzbedarf eines Achsgetriebegehauses wird anstelle der bisherigen
Ausfilhrung — Bild-Nr. 1 — GrundmaB 176,50 mm ein solches mit einem
GrundmaB von 178,50 mm — Bild-Nr. 90 — geliefert. Anstelle der Bild-Nr. 1
u. 4-16 sind dann die Bild-Nr. 90 u. 91-103 giiltig.
90 Achsgetriebegehéuse (GrundmaB = 178,50 mm) — 1 102231 04 01 »o«
mit Bohrung M 10 x 1 fir Entllifter
91 Einstellscheibe 4,5 mm stark ) 1 0009937953
92 Einstelischeibe 4,6 mm stark 1 000993 8053
93 Einstellscheibe 4,7 mm stark 1 0009938153
94 Einstellscheibe 4,8 mm stark 1 000993 82 53
95 Einstellscheibe 4,9 mm stark 1 000993 83 53
96 Einstellscheibe 5,0 mm stark & 60,1 ¢ x825 @ 1 0009938453 |  Starke nach Bedarf
97 Einstellscheibe 5,1 mm stark 1 000993 85 53
98 Einstellscheibe 5,2 mm stark 1 000993 86 53
99 Einstellscheibe 5,3 mm stark 1 000993 87 53
100 Einstellscheibe 5,4 mm stark 1 000993 88 53
101 Einstellscheibe 5,5 mm stark 1 000993 89 53
102 Einstelischeibe 5,6 mm stark 1 0009939053
103 Distanzrohr (50,5 mm lang) 1 102 233 01 53 »b«

31



/
/
J

O ©
pasjuel
Mqa|
NG
o
5 c
.
<
S
<

=mit Bohru




*\
Portal-Triebachse (PT 165) Hauptgruppe
Achstriebwellen — Lagerung Achstriebwellen — Zsb. Portaltrieb 2 3
— Portaitriebteile — Scheibenrad — Befestigung Scheibenrad
Brl‘Jl? Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
1 * Achstriebwelle kurz (rechts in Fahrtr. gesehen) 1 1022351115 } _Ausfiihrung 1°
1/1 * Achstriebwelle lang (links in Fahrtr. gesehen) 1 1022351215 bis Fgst.-Nr. 101 082
2 * Achstriebwelle kurz (rechts in Fahrtr. gesehen) 1 10223517 15 } JAusfiihrung 2" von Fgst.-Nr.
2/1  * Achstriebwelle lang (links in Fahrtr. gesehen) 1 1022351815 101083 bis 103 544
3 Kegelrollenlager 32213 DIN 720 2 7 618 322 008
4 Radialdichtring 65 x 90 x 10 BASL 2 000996 78 21 ,
5 Kegelrollenlager 32 308 DIN 720 2 7618323006  DisFost-Nr.103544-
6 * Einstellmutter 2 1022320189 Portaideckel mit
7 * Sicherungsblech 2 1009926130 Binstellmutter.
8 * Sechskantschraube M 8 x 15 DIN 933-8 G 2 7236677 129
9 * Federring A8 DIN 128 2 7 482 682 008
10  * Zsb. Portaltrieb rechts (bis 101 082) 1 1022301913 (3613) ‘
10/1 * Zsb. Portaltrieb rechts (101 083 - 103 544) | in 1 1022301813  (3513) { mit Achswelle
11 * Zsb. Portaltrieb links (bis 101 082) Fahrtrichtung 1 1022301813 (35613) | -Bild-Nr. 42
11/1 * Zsb. Portaltrieb links (101 083 - 103 544) gesehen 1 1022301913 (3613)
12  * Portaldeckel! (Bild-Nr..19 u. 20 mitbestellen) 2 102 236 10 05
"13 Achswelle 2 102 236 056 20 bis Fgst.-Nr. 101 178
14 Radialdichtring 90 x 110 x 13 B 1 DSL 2 000 996 69 21 .
15 Einstellscheibe 0,2 mm stark 1 000993 24 38
16 " 0,3 mm stark 1 000993 25 38 Stérke nach Bedarf
17 " 0,5 mm stark 1 0 00 993 26 38
18 " 1,0 mm stark 1 000993 27 38
19 Rillenkugeliager 6216 C 3 DIN 625 2 7611062 417
20 Sicherungsring 140 x 5 2 000992 58 27 (140 x 4 = 7 491 682 140)
21 Zahnrad rechts (in Fahrtrichtung gesehen) 1 102 236 02 14 } ,Ausfilhrung 1”
21/1 Zahnrad links (in Fahrtrichtung gesehen) 1 10223603 14 bis Fgst.-Nr. 101 082 g
22 Zahnrad rechts {in Fahrtrichtung gesehen) 1 102236 03 14} Ausfilhrung 2"
22/1 Zahnrad links (in Fahrtrichtung gesehen) 1 1022360214 ab Fgst.-Nr, 101 083
23 Rillenkugellager 6311 C 3 DIN 625 2 7611063412
24 Sicherungsblech 2 000992 52 30
25 Nutmutter M 68 x 1,5 2 1 00 990 20 20
26 Zylinderstift 10 m 6 x 20 DIN 7 2 7512034 135
27 Zylinderschraube M 12 x 35 DIN 912—10,9 4 7 252 678 122
28 Sechskantschraube M 12 x 50 DIN 931-10,9 16 7 234 678 124
29 Sechskantschraube M 12 x 80 DIN 931—-109 4 7234678 130
30 Zylinderschraube M 12 x 60 DIN 912—-10,9 4 7252678127 -
31 Federring A 12 DIN 128 } kristallinrauh 20 7 482 682 112
32 Federring 12 DIN 7980 8 7 481 682 108
33 Magnetfilterstopfen M 22 x 1,5 2 0 00 990 42 10} konisch, ohne Dichtring
34 VerschiuBlschraube M 22 x 1,5 DIN 906 2 7 330 670 007
35 Entliiffter M 10 x 1 2 00099014 10
(36) Scheibenrad hinten 8.00T-24 ET119 (13.00-24Tr.Gr. 8 PLy E 58) 2 0003121306 (nicht gege'ichnet)-lu PLY
37 Sechskantschraube M 20 x 1,5 x 45 DIN 961-8 16 7 240 677 225 } bis Fg:t' Nrio1 178
38 Federring C 20,5 rechts DIN 74361 16 7 686 682 004 T
39 Magnetfilterstopfen M 22 x 1,5 2 - 0009900810 mit Sechskant und
40 VerschluBschraube M 22 x 1,5 2 0009900210 } Dichtring
41 Dichtring C 22 x 29 DIN 7603-Cu 4 7 593 655 368
Zu Bild-Nr. 1 bis 2/1 und 21 bis 22/1 (bis Fgst.-Nr. 101 082)
(Achstriebwellen-Zahnrad li. u. re.)
Zusammen kann z. B. Bild-Nr. 1 und 21 (»Ausfihrung 1«) durch Bild-Nr. 2 u.
22 (»Ausfiihrung 2«) ausgetauscht werden; ebenso kann Bild-Nr. 1/1 u. 21/1
(»Ausfiihrung1«) durch Bild-Nr. 2/1 u. 22/1 (»Ausfiihrung 2«) ersetzt werden.
*Zu Bild-Nr. 13
Bei Ersatzbedarf einer Achswelle - Bild-Nr. 13, wird ab 1976 Bild-Nr. 42-46
geliefert. (Achswelle mit eingepreBten Radbolzen und den Befestigungs-
muttern fiir das Scheibenrad).
42 Zsb. Achswelle (Bild 43 und 44) 2 1022301219
43 Achswelle 2 102236 15 20
44 Radbolzen 16 0009900908 3P Fgst-Nr 101179
45 Flachbundmutter B 20 DIN 74 361-8 G 16 7 686 677 103 erie (Jan. 1976)
46 Federring C 20,5 DIN 74 361 16 7 686 682 004
R _

Portal-Triebachse (PT 165)

Achstriebwellen — Lagerung Achstriebwellen — Zsb. Portaltrieb
— Portaltriebteile — Scheibenrad — Befestigung Scheibenrad

Hauptgruppe

23

B;Jkrj Teil—Bezeichnung Stiick Teil—-Nr.

Ab Fgst.-Nr. 103 545 - Portaldeckel ohne Einstelimutter (Bild 6) - ab August 77

70 Zsbh. Portaltrieb (links) 1 1022304813

71 Zsb. Portaltrieb (rechts) in Fahrtrichtung 1 10223047 13

72 Achstriebwelle iang (links) gesehen 1 1022353915 LAusflihrung 3“

73 Achstriebwelle kurz (rechts) 1 1022353815 } ab Fgst.-Nr. 103 545

74 Portaldeckel (ohne Bohrung fiir Bild 6) 2 1022363405

75 Einstellscheibe 4,00 2 100997 35 03}

76 Einstellscheibe 4,05 2 100997 36 03

77 Einstellscheibe 4,10 2 100997 3703

78 Einstellscheibe 4,15 2 100997 38 03

79 Einstellscheibe 4,20 2 100997 3903

80 Einstellscheibe 4,25 2 1009974003 | Starke

81 Einstellscheibe 4,30 2 100997 4103 » nach

82 Einstellscheibe 4,35 2 1009974203 Badarf

83 Einstellscheibe 4,40 2 100997 4303

84 Einstellscheibe 4,45 2 100997 4403

85 Einstellscheibe 4,50 2 100997 4503

86 Einstellscheibe 4,55 2 100997 46 03

87 Einstellscheibe 4,60 2 100997 47 03 ‘
Beachte bei Bestellung von Achstriebwelle und Portaldeckel: )

1) Von Fgst.-Nr. 101074 bis 101082 kann die ab Fgst.-Nr. 103545 aufgefiihrte Ausfiihrung der Antriebswelien
und des Portaldeckels auch eingebaut werden.
Beide Seiten miissen entweder zusammen ausgetauscht werden, dann die linke Seite durch
Bild-Nr. 72/74/75-87 und die rechte Seite durch Bild-Nr. 73/74/75-87 ersetzen. Das bisher im linken Portal-
trieb eingebaute Zahnrad muB dann rechts im Portaltrieb und das bisher rechts eingebaute Zahnrad muB dann
links im Portaltrieb eingebaut werden. '
Soll eine Seite getauscht werden, dann ist bis Fgst.-Nr. 101082 fiir die linke Seite Bild-Nr. 72/74/75-87 und
Bild-Nr. 22/1 zusammen erforderlich, fiir die rechte Seite Bild-Nr. 73/74/75-87 und Bild-Nr. 22.

2) Von Fgst.-Nr. 101 083 bis 103 544 kann die ab Fgst.-Nr. 103 545 aufgefiihrte Ausfilihrung der Achstriebwellen
und des Portaldeckels auch eingebaut werden.
Beide Seiten konnen separat ausgetauscht werden.
Fir die linke Seite Bild-Nr. 72/74/75-87, fiir die rechte Seite Bild-Nr. 73/74/75-87 bestellen.

EE————

33t



\
\l“
ety i

4, ‘p\
l””/”’”’f/!m muunnnm\"“‘\

<~ siehe innen



Hauptgruppe
Kramer Portal-Triebachse (PT 165) grape
[M[][T@@ Bremsdeckplatten — Bremsenteile — Radzylinder — Bremstrommeln 23
33‘* Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
r.
1 Zsb. Bremsendeckplatte rechts 1 102240 1145 {in Fahrtrichtung gesehen)
2 Zsb. Bremsendeckplatte links 1 102240 1245 {in Fahrtrichtung gesehen)
3 Sechskantschraube M 8 x 15 DIN 933-8 G 8 7236 677 129
4 Federring A 8 DIN 128 8 7 482 682 008
5 Abdeckblech 2 10224501 40
6 Sechskantschraube M 6 x 10 DIN 933-8 G 4 7 236 677 077 * Zu Bild-Nr, 10
7 Federring A 6 DIN 128 4 7 482 682 006 In Fahririchtung gesahen ¢
8 VerschluBdeckel (13,6 - 20) 4 000990 22 10 montiert.
9 Durchfiihrungsring 4 000996 18 42
"10 Zsb. Bremsbacke kompl.} auf 390 @ 2 10224003 35 . .
11 Zsb. Bremsbacke kompl. f abgedreht 2 102 24004 35 In Fahrtrichtung gesehen
links hinten und rechts
12 vorne montiert,
13 Lagerbolzen 4 10099085 12
14 Splint 6 x 40 DIN 94 4 7 530 680 076
15 Bolzen (in Bremsbacke) 4 10099088 12
16 2ugfeder 2 000992 20 03
17 Radzylinder (28,57 ?) 2 0 00 240 03 51
18 Zsb. Entliiftungsrohr 5 x 0,7 x 415 lang 2 1022300165
19 Ringstutzen 2 000 246 13 84
20 Hohlschraube 2 0 00 246 04 85
21 Dichtring A 10 x 16 DIN 7603 - Cu 2 7 593 641016
22 Dichtring A 12 x 16 DIN 7603 - Cu 2 7 593 641 020
23 Entlifterventil fir Radzylinder 2 0002460713
24 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8 G 4 7 236 677 161
25 Federring A 10 DIN 128 4 7 482 682 010
26 Ringstutzen 2 000 246 14 84
27 Hohlschraube 2 000 246 01 85
28 Dichtring A 12 x 18 DIN 7603-Cu 2 7 593 641 020
29 | Dichtring A 14 x 18 DIN 7603-Cu 2 7 593 641 021
30 Zsb. Bremsleitung rechts 1 102240 1512 {in Fahrtrichtung gesehen)
31 Zsb. Bremsleitung links 1 10224008 12 {in Fahrtrichtung gesehen)
"32 Zsb. Exzenter 2 102 240 00 80 . |
33 Zsb. Exzenter 2 1022400180 &R itond o cehen
34 Spannhulse 5 x 26 DIN 1481 4 7 514 682 136 links vorne u. rechts hinten
35 Scheibe 14 DIN 1440 4 7 458 680 012 montiert.
36 Tellerfeder B 28 DIN 2093 8 7439 585 060 * 2u Bild:Nr, 33
37 Bremstrommel (390 ) 2 102 241 03 01 :3. :::;;'ti:::lu"rg 3:::'33';"8
38 Senkschraube AM 10 x 20 DIN 87 4 7 261 670 601 montiert,
SO 754/1
Bremsbacken fiir ausgedrehte Bremstrommeln - 391 ¢ + 0,2
39 Bremsbacke links kompl. 1-2 102240 11 35} auf 391 @
40 Bremsbacke rechts kompl. 1—-2 1022401235 J abgedreht
R N R R S

35



9¢




Al

B Bremse (Scheibenbremse)
Handbremse

Hauptgruppe

24

Bild-

Nr Teil-Bezeichnung Stuck Teil —Nr.
1 Zsb. Lagerplatte 1 14124006 43
2 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933-8 G 4 7 236 677 157
3 Federring A 10 DIN 128 4 7482682 010
4 Zwischenhebel 1 141 243 06 31
5 Distanzring 2 1412430055
6 Bolzen (Lagerung Zwischenhebel) 1 10099058 15
7 Splint 4 x 25 DIN 94 2 7 530 680 052
8 Bolzen (Lagerung Handbremshebel) 1 14124307 94
9 Splint 3 x 20 DIN 94 2 7 530 680 039
10 Bolzen (Seilziige) 1 1412430394
1" Seilzug (an Handbremshebel) 2 04124302 60
12 Sechskantmutter M 6 DIN 934 4 7 403 673 004
13 Zsb. Handbremshebel 1 14124001 20 (Bild-Nr. 14 bis 20)
14 Hindbremishebel 1 0412430130
15 Druckknopf ) 1 0412430188
16 Druckstange 1 04124304 43
17 Sperrsegment 1 0412430139
18 Druckfeder 1 0 00 992 06 03
19 Gummischeibe 1 000992 72 67
20 Gummigriff 1 0412430101
21 Gummischutzkappe 1 0 00 996 23 50
22 Klemmleiste 2 141 303 00 41
23 Blechschraube 5,5 x 19 DIN 7976 4 7 315681 119
24 Seilzug 1 0412430160
25 Schlauchstick PVC 15 x 2 x 65 1 000993 23 17
26 Gabelkopf G 12 x 24 DIN 71752 1 7 821 104.011
27 Sechskantmutter M 12 DIN 934 1 7 403 677 009
28 Bolzen 12 ¢ 1 1412430294
29 Zugfeder 1 000992 37 05
30 Splint 6 x 50 DIN 94 1 7 530 680 078
31 Zsb. Wiederlager 1 1412400543
32 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933 2 7 236 677 133
33 Federring A 8 DIN 128 2 7 482 682 008
34 Abdeckblech 1 1412430008
35 Sechskantschraube M 5 x 15 DIN 933 2 7 236 677 056
36 Federring A 5 DIN 126 2 7 482 682 005
37 Hebel im Lagerbock 1 1412430531
38 Bolzen (Lagerung Hebe! im Lagertock) 1 131243 06 94
39 Splint 4 x 30 DIN 94 1 7 530 680 054
40 Lagerbock f. Scheibenbremse 1 1412430185
41 Bremsscheibe 1 14024300 52
42 Zsb. Bremsbacke vorne {(am Getriebe) 1 0312400035
43 Zsb, Bremsbacke hinten 1 0312400135
44 Druckfeder 2 0009924104
45 Nachstellung 1 040243 00 53
46 Feder 1 000992 42 04
47 Halbrundniet 3 x 15 DIN 660 2 7 544 151 039
48 VerschluBstopfen 19/25 1 00099033 10
49 VerschiuBstopfen 13,6/20 1 000990 22 10
50 Sechskantschraube M 12 x 100 DIN 931-10.9 2 7234678 134
51 Federring A 12 DIN 128 2 7 482 682012
52 Spannhiilse 12 x 30 DIN 1481 2 7 514 682 240
53 Spannhiilse 7 x 30 DIN 1481 2 7 514 682 586
54 Halter fur Seilzug 1 14124303 40
55 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933-8 G 1 7236 677 157
56 Federring A 10 DIN 128 1 7 482 682 010

37



£g
o % iy
zz A VeLg
b AN 29 N TAS: |‘u... ' ,;(.)G \:
® «W ﬁ‘;‘\q- / X
o, —~— @rﬁ MR
19 , \ o e -¢ -
R "T\ se S R LoD VT, b0
vm/ior..w‘ ’ : AN * & 9 /9 .,(m» mm.vm
N

N/

~52/5¢;1 /| 8l
./.,,,,tw / 1ee

08 </
€ m\ &E
9E- = S
{
se—4)
[ Yee 19
?. I\I".u
€ g ra
el o6
Ie




Al

Bremse (mit Lenkbremsanlage)
Fusshebelwerk — Stufenhauptzylinder — Ausgleichbehilter
Lenkbremsventil — Bremsleitungen — Radzylinder

Hauptgruppe

24

Br:"d’ Teil-Bezeichnung Stuck Teil=Nr.
f.
Bremsendeckplatten, Bremsbacken, Bremstrommeln etc., siehe Hauptgruppe 23 und 26 —
Portal- Triebachse Seite 35 und Portal-Lenktriebachss Seite 51
1 Pedalhebel 1 14124300 31
2 Lagerbuchse 2 0 00 994 05 51
3 Schmiernippel CM 8 x 1 DIN 71412 1 7 761 675 203
4 Scheibe 28 DIN 1440 1 7 458 680 020
5 Sicherungsring 28 x 1,5 DIN 471 1 7 490 682 028
6 Sechskantschraube M 8 x 40 DIN 933-8 G 1 7 236 677 137
7 Sechskantmutter M 8 DIN 934-8 2 7 403 677 005
8 Zsb. Pedal 1 14124000 16
9 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8 G 1 7 236 677 161
10 Federring A 10 DIN 128 1 7 482 682 010
1 Zugfeder 1 000992 3705
12 Kolbenstange 1 1412410012
13 Anschlagring SW 22 x 17 DIN 176 1 141 24100 51
14 Gabelkopf G 10 x 40 1 7 821104 010
15 Sethskantmutter M 10 DIN 934-8 1 7 403 677 007
16 ES-Bolzen 1 00099011 15 0 00 246 03 81
17 Stufenhauptzylinder 44,45 ¢ x 25,4 ¢, 36 Hub 1 000 2411202 0 00 246 06 82
18 Zsb. Schraubstutzen 1 0 60 240 00 83 0 00 246 07 82
19 Schutzkappe 1 000 246 01 87 7 593 641 034
20 Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 933-8 G 4 7 236 677 190
21 Sechskantmutter M 12 DIN 934 4 7 403 677 009
22 Federring A 12 DIN 128 4 7482 682012
23 Ringstutzen 1 000246 1184
24 Hohlschraube 1 0 00 246 00 85
25 Dichtring A 14 x 20 DIN 7603-Cu 2 7 593 641 022
27 Bremslichtschalter 1 0003321516
28 Entlifterventil 1 00024609 13
29 Ausgleichbehalter 1 0002410403
30 Behaiterverschraubung 1 0 00 246 05 82
31 Flllsieb 1 000 246 00 86
32 Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933-8 G 2 7 236 677 081
33 Sechskantmutter M 6 DIN 934 2 7 403 677 004
34 Federring A 6 DIN 128 2 7 482 682 006
35 Dichtring A 14 x 20 DIN 7603-Cu 1 7 593 641 022
36 Zsb. Bremsleitung, 8 x 0,7 x 750 Ig. 1 1412401712
37 Schlauch (50 Ig.) 1 100246 05 10
38 Schiauchklemme 2 0009930129
39 Lenkbremsventil 1 000 246 02 13
40 Halter f. Lenkbremsventil 1 14127100 40
41 Entlifterventil f. Lenkbremsventil 1 00024604 13
42 Schalithebel f. Lenkbremsv. 1 13124400 23
43 Schalthebelknopf 1 000996 08 30
44 Sechskantmutter M 6 DIN 934 2 7 403 677 004
45 Federring A 6 DIN 128 2 7 482 682 006
46 Kabelschelle 4 100993 76 30
47 Kabelscheile 4 100993 02 30
50 Radzylinder Vorderachse 2 000 240 01 51
51 Radzylinder Hinterachse 2 0 00 240 03 51
52 Ringstutzen ' 4 000 246 14 84
53 Hohlischraube 4 000246 01 85
54 Dichtring A 12 x 18 DIN 7603-Cu 4 7 593 641 020
55 Dichtring A 14 x 18 DIN 7603-Cu 4 7 593 641 021
56 Zsb. Entliftungsrohr 4 1022300065
57 Ringstutzen 4 000246 13 84
58 Hohlschraube 4 000 246 04 85
59 Dichtring A 10 x 16 DIN 7603-Cu 4 7 593 641016
60 Dichtring A 12 x 18 DIN 7603-Cu 4 7 593 641 020
61 Entlifterventil 4 000246 07 13
Deesss—— e SRS




mmmmm / \ wmm—

o '8
8 4 /\ /nm




Allliad

Bremse (mit Lenkbremsanlage)

Fusshebelwerk — Stufenhauptzylinder — Ausgleichbehalter
Lenkbremsventil — Bremsleitungen — Radzylinder

Hauptgruppe

24

{mit Durthfiihrungsgummi)

B"“':’ Teil—Bezeichnung Stuck Teil-Nr.
Bremsleitungen vom Stufenhauptzylinder zum Lenkbremsventil
62 Zsb. Bremsleitung, Rohr 6 x 0,7 x 800 Ig. 1 1 41 240 00 12 (Hauptzyl.-Zwischenstuck)
63 Zwischenstiick 1 0 00 246 05 81
64 Bremsschlauchhalter 1 0 00 246 00 40
65 Zsb. Bremsleitung, Rohr 6 x 0,7 x 760 Ig. 1 141 240 D1 12 (Zwischenstick-Lenkbremsv.)
Bremsleitungen vom Lenkbremsventil - Abgang R - zu den Radzylindern links vorne und links hinten
66 Zsb. Bremsleitung, Rohr 6 x 0,7 x 750 Ig. 1 141 240 02 12 Abgang R am Lenkbremsven-
67 Verteiler 1 0 00 246 00 80 til - zum Verteiler
68 Zsb. Bremsleitung, Rohr 6 x 0,7 x 830 lg. 1 1 41 240 03 12 Verteiler-Halter am Antriebs-
69 Halter fir Bremsleitungen am Antriebsgehause 1 1 41 246 00 40 9ehduse links unten
70 Schelle 1 100993 02 30 _ .
7 Bremsschlauch 1 000 246 00 10 Halter am Antriebsgehause—
72 Zsb. Bremsleitung, Rohr 6 x 0,7 x 400 Ig. 1 1 41 240 04 12 Achstrager - Achstrager
73 Bremsschlauch 1 0 00 246 00 10 Achstrager - Portaltrieb
74 Bremsschlauchhalter 4 0 00 246 00 40
75 Halter f. Bremsleitung am Portaltrieb 1 141 246 00 40
76 Zsb. Bremsleitung, Rohr 6 x 0,7 x 455 Ig. 1 1 02 240 05 12 Portaltrieb-Radzylinder vorne |i.
(mit Durchfiihrungsgummi) - . . .
77 Zsb. Bremsleitung, Rohr 6 x 0,7 x 1080 lg. 1 141280 06 12 wer oo rer links hinten
78 Zwischenstiick 1 0 00 246 05 81
79 Bremsschlauchhalter 1 000 246 00 40
80 Zsb. Bremsleitung, Rohr 6 x G,7 x 1400 Ig. 1 141 240 07 12 (an der Hinterachse)
81 Zwischenstiick i 1 0 00 246 05 81
82 Zsb. Bremsleitung, Rohr 6 x 0,7 x 530 Ig. 1 1 02 240 08 12 Zwischenstiick - Radzylinder
{mit Durchfiihrungsgummi) hinten links
Bremsleitungen vom Lenkbremsventil - Abgang L - zu den Radzylindern rechts vorne und rechts hinten
83 Zsb. Bremsleitung, Rohr 6 x 0,7 x 750 Ig. 1 1 41 240 09 12 Abgang L am Lenkbremsventil-
84 Verteiler 1 0 00 246 00 8o 2um Verteiler
85 Zsb. Bremsleitung, Rohr 6 x 0,7 x 310 |g. 1 1 41 240 10 12 Verteiler-Halter am Antriebs-
86 Halter f. Bremsleitungen am Antriebsgeh3use 1 141 246 00 40 9°"ause rechts unten
87 Schelle 1 10099302 30
88 Bremsschlauch 1 000246 00 10 :‘::’A:gt‘:‘;:?bsg’héuse -
89 Zsb. Bremsleitung, Rohr 6 x 0,7 x 280 lg. 1 141 240 11 12 pcperiager - Achstriger
90 Verteiler 1 0 00 246 00 80
91 VerschluBstopfen 1 0 00 246 00 82 (PrifanschluBl)
92 Bremsschlauch 1 000246 01 10, (Achstrager-Partaitrieb)
93 Bremsschlauchhalter 4 000 246 00 40
94 Halter f. Bremsleitungen am Portaltrieb 1 1 41 246 00 40
95 Zsb. Bremsleitung, Rohr 6 x 0,7 x 4565 1 1 02 240 12 12(Portaitrieb-Radzylinder vorne re
{mit Durchfilhrungsgummi)
96 Zsb. Bremsleitung, Rohr 6 x 0,7 x 1080 Ig. 1 1 41 240 13 12 Verteiler-Halter re. hinten am
97 Zwischenstiick 1 000 246 05 81 Rahmen
98 Bremsschlauchhalter 1 0 00 246 00 40
99 Zsb. Bremsleitung, Rohr 6 x 0,7 x 180 lg. 1 14124014 12
100 2wischenstiick . 1 0 00 246 05 81
101 Zsb. Bremsleitung, Rohr 6 x 0,7 x 530 Ig. 1 1 02 240 15 12 Zwischenstiick - Radzylinder

hinten rechts

41



I_,
O
-
IiB
/)
?ahrtrichtung
O

42



Kramer
Allreal |

Portal-Lenktriebachse (PLT 150)
Zsb. Achstriger — Zsb. Achsgetriebegehduse — Achsgetriebegehauseteile

Hauptgruppe

26

Bild-

Nr. Teil—Bezeichnung Stick Teil—=Nr.

A Zsb. Portal-Lenktriebachse kompl. 1 102 260 26 01 éustuwun?oﬂ;s

B Zsb. Achstrager (Portaltragerlagerung mit Kegelrollen- B O 49/Bild- _3

(Seite 49/Bild-Nr. 16—-33
lager) — ab Fgst.-Nr. 101 187 mit Entlifter/Marz 1976 1 102 260 63 02 u. Seite 13 — Bild-Nr. 16 beachten)

A/ Zsb. Portal-Lenktriebachse kompl. (April 1976) 1 102 260 60 01 . ‘

B/1  Zsb. Achstrager (Portaltragerlagerung mit 'é“::‘fwr”?gﬁg; bis 101233
Timken-Lager — mit Bohrung M 10 x 1 flr Entlifter — (sgei{e 49/Bild-Nr. 34-53
Achstrager mit H-Form — ohne Buchse 1 1022600304 J u.Seite 13 — Bild-Nr. 16 beachten)

A/2 Zsb. Portal-Lenktriebachse kompl. (Sept. 1976) 1 102 260 69 01

B/2  Zsb. Achstrager (Portaltragerlagerung mit Austiihrung von
Timken-Lager — mit Bohrung M 10 x 1 fiir Entlifter — ggis:é'dg/é%ﬁ“gss‘:s% 516
Achstrager mit H-Form — mit Buchse Bild 101 1 10226012 04 u. Seite 13/Bild-Nr. 16/1 beachten

A/3 Zsb. Portal-Lenktriebachse kompl. (Mai1977) 1 102260 8501 (Portaldeckel ohne Einstellmutter)

B/3 Zsb. Achstrager (Portaltragerlagerung mit } éustfuzfu?g;gﬁ
Timken-Lager — mit Bohrung M 10 x 1 fiir Entliifter — ) gst.-nr. 1t
Achstrager mit H-Form — mit Buchse Bild 101 1 1022601204 ) g Seite13/BitNr 1011 beachten

C Zsb. Achsgetriebegehause (mit Entlifter) (1022600609) 1 1022301907

1 Achsgetriebegehause GrundmaB ait = 157,00 mm/ bis Fgst.-Nr. 101186
neu = 158,00 mm mit Bohrung M 10 x 1 fiir Entlifter 1 102 231 07 01

cn Zsb. Achsgetriebegehduse (ohne Entliifter) 1 1022302807

1/1  Achsgetriebegehause (GrundmaB = 158,00 mm) — } ab Fgst.-Nr. 101187
ohne Bohrung M 10 x 1 fiir Entlifter 1 1022312501 *Zu Bild-Nr. 2

nur zusammen mit Bild-Nr. 81

2 Antriebskegelrad Z = 11 (mit Gewinde M30x 1.5) 1 1022332421 (Tellerrad) austauschbar

3 Kegelrollenlager 31310 DIN 720 1 7618313008

4 Einstellscheibe 3,3 mm stark 1 0009932952 23mm 0009934044

5 Einstellscheibe 3,4 mm stark 1 0009933052 24mm 0009934144

6 Einstellscheibe 3,5 mm stark 1 0009933152 25mm 0009934244

7 Einstellscheibe 3,6 mm stark 1 0009933252 26mm 0009934344
8 Einstellscheibe 3,7 mm stark 1 0009933352 27mm 00099344 44
9 Einstellscheibe 3,8 mm stark 1 0009933452 28mm 0009934544 87 ® x x1095

10 Einstellscheibe 3,9 mm stark 1 0009933552 29mm 0009934644 .\ "o 4

1 Einstellscheibe 4,0 mm stark ¢ 71 ® x 109,5 ¢ 1 0009933652 3,0mm 0009934744\ g qarf

12 Einstellscheibe 4,1 mm stark |syirke nach Bedarf 1 0009933752 3,1mm 0009934844 |(bei GrundmaB

13 Einstelischeibe 4,2 mm stark 1 0009933852 32mm 00099349 44 | (alt) = 157 mm)

14 Einstellscheibe 4.3 mm stark | (bei GrundmaB =15800 mm); 0009933952 3,3 mm 000993 50 44

15 Einstellscheibe 4,4 mm stark 1 0009934052 3,4mm 0009935144

16 Einstellscheibe 4,5 mm stark 1 0009934152 35mm 0009935244

17 Einstellscheibe 4,6 mm stark 1 0009934252 36mm 0009935344

18 Einstellscheibe 4,7 mm stark 1 0009934352 3,7mm 0009935444

19 Einstellscheibe 4,8 mm stark 1 0009934452 38mm 0009935544

20 Distanzrohr {57,5 mm lang) 1 1022330253

39 Einstellscheibe 6,40 mm stark 1 000993 71 38

40 " 6,45 mm stark 1 000993 72 38

41 " 6,50 mm stark 1 0009937328

42 " 6,55 mm stark 1 000993 74 38

43 " 6,60 mm stark 1 000993 75 38

44 " 6,65 mm stark 1 000993 76 38

45 " 6,70 mm stark 1 000993 77 38

46 . 6,75 mm stark 1 000 993 78 38 | Stirke nach Bedarf

47 " 6,80 mm stark 1 0009937938[

48 " 6,85 mm stark 1 0 00993 80 38

49 " 6,90 mm stark 1 000993 81 38

50 " 6,95 mm stark 1 0009938238

51 " 7,00 mm stark 1 000993 83 38

52 " 7,05 mm stark 1 000993 84 38

53 . 7,10 mm stark 1 000993 85 38

54 " 7,15 mm stark 1 0 00 993 86 38

55 ' 7,20 mm stark 1 000993 87 38

56 Kegelrollenlager 31 309 DIN 720 1 7618 313 007

57 Radialdichtring 80 x 110 x 138 1, SL 1 0 00 996 33 21

59 Flansch 1 100 229 68 95

60 Scheibe 1 100993 54 67

61 Kronenmutter M 30 x 1,56 1 0 00 990 26 24

62 Spannhiilse 5 x 40 DIN 1481 1 7 514 682 141

43



>>>
A

>

\
s

20=5%5 lg-

4-19 )
/
A 2

44



Kramer
g

Portal-Lenktriebachse (PLT 150)
Zsb. Achstriger — Zsb. Achsgetriebegehause — Achsgetriebegehduseteile

Hauptgruppe

26

Bild-

Nr Teil—-Bezeichnung Stiick Teil—-Nr.

70 Ausgleichtrager 0115 1 10223306 15

n Ausgleichdeckel 0108 1 1022330908 | gemeinsam

72 Buchse 42 51 2 000994 70 51 austauschen

73 Achswellenkegelrad 0210 2 1022320510

74 Scheibe 26 67 2 0009935967

75 Ausgleichachse 1 1022320215

76 Drucksegment 2 0022320228

77 Zylinderstift 8m 6 x 8 DIN 7 1 7512034 112

78 Zsb. Ausgleichkegelrad (Bild-Nr. 79 + 80) 2 102 2300108

79 Ausgleichkegelrad 2 1022320211

80 Buchse 2 0 00 994 41 51

* 81 Tellerrad Z = 31 1 102267 1112 * zu Bild-Nr. 81

82 Zylinderstift 14 m 6 x 24 DIN7 2 7 512 034 193 Nur zusammen mit Bild:
83 Sechskantschraube M 14 x 1,5 x 40 SK DIN 961-10.9 12 7 241 678 099 N2 J;gg;:b""ﬂ'"'d'
84 Federring A 14 DIN 128 kristallin. 12 7 482682 114

85 Sicherungsdraht

86 Kegelrollenlager 32014 X DIN 720 2 7618320112

87 Einstellmutter 2 102 23200 89

88 Sicherungsblech 2 100992 49 30

89 Sechskantschraube M 8 x 15 DIN 933-8 G 2 7236677 129

90 Federring A 8 DIN 128 2 7 482 682 008

91 Zylinderstift 14 m 6 x 32DIN7 2 7 512034 195

92 Sechskantschraube M 14 x 40 DIN 933-8 G 20 7 236 677 219

93 Federring A 14 DIN 128 kristallin. 20 7 482 682 114

94 Entlifter M 10 x 1 - 1 000990 14 10

g5 Verschlufschraube M 10 x 1 DIN 80 1 7 330 670 001

96 VerschiuBschraube M 22 x 1,5 DIN 906 1 7 330 670 007 } konisch, ohne Dichtring
97 Magnetfilterstopfen M 22 x 1,5 1 000 990 42 10

98 VerschluBschraube M 22 x 1,6 1 0009900210 mit Sechskant und
99 Magnet- Filterstopfen M 22 x 1,5 1 00099008 10 Dichtring
100 Dichtring C 22 x 29 DIN 7603 - Cu 2 7 593 655 368

101 Buchse fiir Achstrager 1 100994 13 52 (ab Achstrager -B 2 -

10226012 04)




Z LL Pitg 3§ BunIu0g3UY0 = y/
4L plig 3 Buniyog AW = g

W~ |/ /L AN

‘uabayiaz qaulieI04
c:mn.cmccm:m:mZmmec% uapRIjuUoOW qaN3
s]e1404 Wi J3p uon 3fjamxuajabiaddoq abeiuowag
‘uiabe) a1jamsqaLIIUY uasLUOW

qatiiiellod Wi uap ue aamsuaiabladdoq uuep
'Uanequauiliesnz yajdwioy gaujeiod :abeuo\N

46



Hauptgruppe
Kramer Portal-Lenktriebachse (PLT 150)
MUU@@ Zsb. Portaltrieb — Portaltriebteile — Scheibenrad — Befestigung Scheibenrad 2 6
B’i:d' Teil-Bezeichnung Stiick Teil=Nr.
r.
1 * Zsb. Portaltrieb links kompl. } in Fahrtrichtung 1 1022602016 5116 } mit Achswelle
2 * Zsb. Portaltrieb rechts kompl. | gesehen 1t 1022602116 5216 Bild-Nr. 50
3 Portaltrager links 1 1022662203 . .
4 Portaltr'a'::r rechts 1 1022662303 } in Fahrtrichtung gesehen
5 * Portaldecke! (Bild-Nr. 20 und 21 mitbestellen) 2 1022360905
* Antriebswelle links 1 1022612720 } . .
g * Antriebswelle rechts 1 1022612820 f inFahrtrichtung gesehen
8 Kegelrolleniager 30211 DIN 720 2 7618302010
9 lerouenlager 32209 DIN 720 2 7618322004  *bisFgst.-Nr. 103516 -
10 Radialdichtring 55 x 72 x 10 B 1S1 2 000996 65 21 Portaldeckel mit
11 * Einstellmutter 2 1022320389 Einstellmutter
12 * Sicherungsblech 2 1009926130
13 * Senkschraube M 8 x 16 DIN 7991 — 8 G 2 7255677039
14 * Federring A 8 DIN 128 2 7482682008
*15 Achswelle 2 1022360620 (bis Fgst.-Nr. 101 178)
16 Radialdichtring 80 x 100 x 10/9,5 B 2 SL 2 0009969621 (6121)
17 Einstellscheibe 0,2 mm stark 1 000993 18 38 }
18 " 0,3 mm stark 1 000993 19 38 Starke nach Bedarf
19 " 0,5 mm stark 1 0009932038
20 Rillenkugellager 6214 C 3 DIN 625 2 7611062415 :
21 Sicherungsring 125 x 5 2 0009925627 (125x4 = 7491682 125)
22 Zahnrad links 1 10223604 14 } in Fahrtrichtung
23 Zahnrad rechts 1 1022360514 gesehen
24 Rillenkugeliager 6309 C 3 DIN 625 2 7611063410
25 Sicherungsblech 2 0009925030
26 Nutmutter M 62 x 1,6 2 1009901920
27 Zylinderstift 10 m 6 x 20 DIN 7 2 7512034135
28 Sechskantschraube M 12 x 45 DIN 931-10,9 2 7234678 123
30 " M 12 x 50 DIN 931-10,9 12 7234678124
31 " M 12 x 60 DIN 931-10,9 4 7234678 126
32 . M 12 x 80 DIN 933-10,9 2 7236678199
33 Zylinderschraube M 10 x 25 DIN 7984-10,9 4 7254678 085
34 N M 12 x 40 DIN 7984-10,9 4 7254678108
35 Sechskantmutter M 12 DIN 934-8 4 7403677009
36 Federring A 12 DIN 128 20 7482682112
37 Federring 10 DIN 7980 } kristallinrauh 4 7481682107
38 Federring 12 DIN 7980 4 7481682108
39 Magnetfilterstopfen M 22 x 1,5 2 00099042 10} konisch, ohne Dichtring
40 VerschiuBschraube M 22 x 1,5 2 7330670007 :
41 Anschlagschraube M 16 x 1,5 x 45 2 0009959470
42 Sechskantmutter M 16 x 1,56 2 7403677014
43 Entlifter M 10 x 1 2 0009901410
(44) Scheibenrad vorne 11 - 20 ET - 119 (Reifen 12,5-20 EM 8PLy) 2 0003111705 (nicht gezeichnet)
45 Sechskantschraube M 20 x 1,5 x 45 DIN 961-8 G 16 7240677 225 . }
46 Federring C 20 rechts DIN 74361 16 7 686 682 004 }  bis Fgst-nr. 101178
47 Magnetfilterstopfen M 22 x 1,5 2 0009900810 mit Sechskant und
48 VerschluBschraube M 22 x 1,6 2 00099002 10 Dichtring
49 Dichtring C 22 x 29 DIN 7603 - Cu 2 7593655 368
Zu Bild-Nr. 15
Bei Ersatzbedarf einer Achswelle — Bild-Nr. 15 — wird ab 1976 Bild-Nr. 50-54
geliefert. (Achswelle mit eingepreBten Radbolzen und den Befestigungs-
muttern fiir das Scheibenrad)
50 Zsb. Achswelle (Bild 51 und 52) g : gg ggg 1‘11 ;g
51 Achswelle )
52 Radbolzen 16 0009900908 2253?3‘3"&%1 [
53 Flachbundmutter B 20 DIN 74 361-8 G 16 7 686 677 103 ’
54 Federring C 20,5 DIN 74 361 16 7 686 682 004
SE———————

47

Kramer
Al

Portal-Lenktriebachse (PLT 150)

Zsb. Portaltrieb — Portaltriebteile — Scheibenrad — Befestigung Scheibenrad

R ——
Hauptgruppe

26

Bild-

Nr Teil-Bezeichnung Stick Teil—Nr.
Ab Fgst.-Nr. 103 517 - Portaldeckel ohne Einstelimutter (Bild 11) - ab Mai 77
70 Zsb. Portaltrieb links kompl. 1 1022607116
71 Zsb. Portaltrieb rechts kompl. | . . 1 102260721
72 Antriebswelle links P!} in Faririchtung gesshen 1 10226195 28
73 Antriebswelle rechts 1 1022619620
74 Portaldeckel (ohne Bohrung fiir Bild 11) 2 1022363105
75 Einstelischeibe 4,60 2 100997 5003
76 Einstellscheibe 4,55 2 100997 51 03
77 Einstellscheibe 4,50 2 100997 5203
78 Einstellscheibe 4,45 2 100997 5303
79 Einstellscheibe 4,40 2 100997 54 03
80 Einstellscheibe 4,35 2 100997 5503
81 Einstellscheibe 4,30 2 100997 56 03 Starke nach
82 Einstellscheibe 4,25 2 100997 57 03 ( Bedarf
83 Einstelischeibe 4,20 2 100997 58 03
84 Einstellscheibe 4,15 2 100997 59 03
85 Einstellscheibe 4,10 2 1 00997 60 03
86 Einstellscheibe 4,05 2 100997 6103 !
87 Einstellscheibe 4,00 2 100997 6203

1)

Beachte bei Bestellung von Antriebswellen und Portaldeckel:
Von Fgst.-Nr. 101 074 bis 103 516 kann die ab Fgst.-Nr. 103 517 aufgefiihrte Ausfiihrung der Antriebswellen

und des Portaldeckels auch eingebaut werden.
Beide Seiten konnen separat ausgetauscht werden.

Fir die linke Seite Bild-Nr. 72/74/75-87, fiir die rechte Seite Bild-Nr. 73/74/75-87 bestellen.

47/1



<4— sieheinnen

48

Antriebswelle siehe Seite 47

/

7

oy

Ausfuhrung A

Jilia

47 =54 P 53
A megvis S
55 ! 54 I;&s
55

).

61’7@

‘AusfihrungB8




Kramer
Aligl

Portal-Lenktriebachse (PLT 150)

Doppelgelenkwellen — Einzelteile Doppelgelenkwellen —
Lagerung der Portaltrager am Achstrager — Abdeckblech

Hauptgruppe |

26

NBEBNNRONNONRODRONORNDEBENPODNNNRNNONRNONPOPPDNONNONPOPPOPNONODNONSEBNNNNNRNNNRNRNRNONNRNDONDOOORERDEDRNN=SRNNND—= -

/ \

34 Kegelrollenlager-AuBenring (oben) 000994 03 85
35 Kegelrollenlager-Innenring (oben) 000994 03 84
36 Einstellscheibe 7,5 mm stark 100993 41 47
37 Einstellscheibe 7,7 mm stark 100993 42 47
38 Einstellscheibe 7,9 mm stark 1009934347
39 Einstellscheibe 8,1 mm stark 100993 44 47
40 Einstellscheibe 8,3 mm stark 1009934547
41 Einstellscheibe 8,5 mm stark ; Stérke nach Bedarf 100993 46 47 )
42 Einstellscheibe 8,7 mm stark 1 00 993 47 47 [AUSfUthZQ B; |
43 Einstelischeibe 8,9 mm stark 1009934847 | o0 ng o e ar
4 Einstellscheibe 9,1 mm stark 100993 49 47 — mit Timken-Lager —
45 Einstellscheibe 9,3 mm stark 100993 50 47 ab Fgst.-Nr. 101197
46 Einstellscheibe 9,5 mm stark 100993 51 47
47 Scheibe 1009937067
48 Kegelrollentager-Au3enring (unten) 000994 04 85
49 Kegelrollenlager-Innenring (unten) 000994 04 84 g:ig":r-s':;:ﬁ:e?\ ‘k:;_
50 Abdichtring (83,1 @) 002 26109 52 tausch eines von Fgst.-
51 O-Ring (58 x 4) 0 00 996 67 06 Nr. 101 074 bis 101 196
52 Achsgabelbolzen 1022610993 emgebaut;ﬂ Achsfrg-
53 Einstellmutter M 88 x 1,5 1022320689 J 33%&;3 aﬁeﬁfﬁﬂgv_s
54 Sicherungsblech 100 992 56 30 zum Einbau kommen-
55 Sechskantschraube M 8x15 DIN 933-8.8 7 236 677 129 den Achstrager
56 Federring A8 DIN 128 7 482 682 008’ 1022600304 -1022601204
57 Schmiernippel A M 8x1 7 761 675 003 erforderlich.
58 Abdeckblech 1022610135
59 Sechskantschraube M 6x10 DIN 933-8.8 7236 677 077
60 Federring A 6 DIN 128 7 482 682 006
61 Schmiernippe! BM 10x1 DIN 71412 7 761 675105

o —

Bl'q'd' Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
r. .
1 Doppelgelenkwelle rechts (lang) 0022613020 ;, Fahrtrichtung gesehen
*2 Doppelgelenkwelle links (kurz) 00226129 20 . )
3 Nadellager NK 42/20 000994 94 12 Dif:u?lslzgzr&; ::‘J.ntzer
4 Radialdichtring 42 x 52 x 7 BAU 2SL 0 00 996 20 21 Bild-Nr. 6 u.7 aufgefiihr-
5 Sicherungsring 52 x 2 000 992 54 27 ten Antriebswellen ge-
6 Mitnehmerring 0022610352 ) - ymishg'Ger Sntr St
aprenkreuz Nr. 1 u.2 auf dieser Sei-
8 Gelenkbolzen 0022610593 | teaufgefinrten Doppel-
9 Lagerbiichse - Zapfenkreuz - vollst. (138 1) 00099404 13 | getenkwellen.
10 Lagerbiichse - Mitnehmerring volist. (11,8 1g) 0 00 994 05 13 | Einzelteile fir die Gelenk-
1 Dichtungsring 0 00 996 93 28 [ nuB der Doppelgelenkwellery
12 VerschluBschraube M 8 x 1 0 00990 50 10
13 Dichtring 0 00 996 94 28
14 Sprengring 0 00992 44 27
15 Gewindestift 0 00 995 05 85
16 Kegelrollenlager 31308 DIN 720 (oben) 7618313 006
17 Einstellscheibe 9,0 mm stark | 100993 50 36
18 " 9,2 mm stark 100993 51 36
19 9,4 mm stark 100 993 52 36
20 "’ 9,6 mm stark 100993 53 36
21 9,8 mm stark 100993 54 36
22 10,0 mm stark  Starke nach Bedarf 1 00 993 55 36
23 10,2 mm stark 1 00 993 56 36 .
24 ) 10,4 mm stark 1 00993 57 36 E:‘;:f(t:rguzgsp\;ortal-
25 10,6 mm stark 1009935836 ¢ triebs am Achstrager —
26 " 10,8 mm stark 1 00 993 59 36 mit Kegelrollenlager —
27 " 11,0 mm stark | 100993 6036 | _bis Fast-Nr. 101196
28 Scheibe 100993 99 35
29 Kegelrolleniager 30308 DIN 720 7 618 303 007
37 Abdichtring (90,1 @) 002 261 00 52
31 O-Ring (60x4) 000 996 16 06
32 Lagerboizen 102 26104 93
33 Einsteltmutter M 92x1,5 102 232 07 89

49



\|\\\\‘\
“remiin e

o,
IGW%"/«IHUIthhHInwn\“““h




. Hauptgruppe
Kramer Portal-Lenktriebachse (PLT 150) 296
MHU@@ Bremsdeckplatten — Bremsenteile — Radzylinder — Bremstrommeln
Bﬂ? Teil—Bezeichnung Stuck Teil-Nr.
1 Zsb. Bremsendeckplatte links 1 102 240 1345 (in Fahrtrichtung gesehen)
2 Zsb. Bremsendeckplatte rechts 1 102 240 14 45 (in Fahrtrichtung gesshen)
3 Sechskantschraube M 8 x 15 DIN 933-8 G 8 7236677 129
4 Federring A 8 DIN 128 8 7 482 682 008
5 Abdeckblech 2 1022450140 *ZyBud-Nr, 10
6 Sechskantschraube M 6 x 10 DIN 933-8 G 4 7236677077 " ::C;ggﬁ:gg g:;::vn
7 Federring A 6 DIN 128 4 7 482 682 006  hinten montiert
8 VerschiuBdeckel {13.6 - 20) 4 00099022 10 +z, Biid-Nr. 11
9 Durchfithrungsring 4 000996 18 42 In Fahrtrichtung gesehen
*10 Zsb. Bremsbacke kompl. | auf 390 © 2 10224003 35 links hinten und rechts
11 2sb. Bremsbacke kompl. } abgedreht 2 10224004 35 '
12
13 Lagerbolzen 4 10099085 12
14 Splint 5 x 40 DIN 94 4 7 530 680 066
15 Bolzen (in Bremsbacke) 4 100990 88 12
16 Zugfeder 2 0009922003
17 Radzylinder (38,1 %) 2 0 00 240 01 51
18 Zsb. Entliiftungsrohr 5x 0,7 x 415 lang 2 1022300165
19 Ringstutzen 2 000 246 13 84
20 Hohlschraube 2 0 00 246 04 85
21 Dichtring A 10 x 16 DIN 7603 - Cu 2 7 593 641 016
22 Dichtring A 12 x 18 DIN 7603 - Cu 2 7 593 641 020
23 Entlifterventil fiir Radzylinder 2 000 246 07 13
24 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8 G 4 7 236 677 161
25 Federring A 10 DIN 128 4 7 482 682 010
26 Ringstutzen 2 000 246 14 84
27 Hohlischraube 2 000 246 01 85
28 Dichtring A 12 x 18 DIN 7603-Cu 2 7 593 641 020
29 Dichtring A 14 x 18 DIN 7603-Cu 2 7 593 641 021
30 2Zsb. Bremsleitung links 1 102 240 05 12 (in Fahrtrichtung gesehen)
31 Zsb. Bremsleitung rechts 1 102 240 12 12 (in Fahrtrichtung gesehen)
*32 Zsb. Exzenter 2 1022400080 *ZuBild-Nr, 32
*33 Zsb. Exzenter 2 1022400180 | Fahririchtung gasehen
34 Spannhiilse 5 x 26 DIN 1481 4 7514682 136 montiert.
35 Scheibe 14 DIN 1440 4 7458680012 )
36 Tellerfeder B 28 DIN 2093 8 7439585060 - Fahr'm'chmng gesehen
37 Bremstrommel (390 ?) 2 10224103 01 \links hinten und rechts vorne
38 Senkschraube AM 10 x 20 DIN 87 4 7 261 670 601 montiert.
SO 754/1
Bremsbacken fiir ausgedrehte Bremstrommeln - 391 ¢ + 0,2
0 Dromebacke reats vooi 15 10s0401205 ) sbomger
. 1—2 1022401235 J abgedreht
R

51



52

Rucklaufleitung Steuergerat-
Hydraulikolbehalter AN

ab ngt.-Nr.101191‘ X




Kramer
Al

Lenkung .
Hydrostatische Lenkung/Spurstange/Lenkzylinder/Hydr. Pumpe

fur den Lenkungs- und Wandlerdlkreislauf/
Olleitungen fiir den Lenkungsélkreislauf

Hauptgruppe

27

Br'ql? Teil—-Bezeichnung Stiick Teil=Nr.
1 Hydrostatische Lenkung 1 0312730002
2 Dichtungspackchen fiir Lenkung 1 000996 82 10
3 Lenkrad 1 0412730001
4 Drehgriff 1 0412730026
5 Abdeckkappe 1 0452730003
6 Sechskantschraube M 8 x 40 DIN 931-8 G 4 7234677137 :
7 Scheibe 8,4 DIN 125 4 7451680011  ZuBid10u 11
8 Federring A 8 DIN 128 4 7 482 682 008 Seite 55
18 EouLstalngZ X 1 04127000 11
* enkzylinder rechts i i
11 Lenkaylinder links | EZ40/203 } 000993 35 7o } " Fenrrichuung gesshen
14 Dichtr!ng aussen (45 ¢ x 31 stark) 2 0009960927 . ,,Bild-Nr. 18
16 Dichtring innen (45 ¢ x 16 stark) 2 000 996 08 27 bei Hydr. Kupplungs-
16 Kronenmutter M 20 x 1,6 DIN 937-8 6 7413677 018 unterstiitzung siehe
17 Splint 4 x 40 DIN 94 6 7530680056  Seite 17 - Bild-Nr. 1
*18 Hydrozahnradpumpe (5,5 - L} (Kracht) 1 000 361 51 01
19 Zylinderschraube M 10 x 80 DIN 6912 -8 G 2 7 253677 043  (mit 6 mkp anziehen)
20 Scheibe 2 000993 69 67
21 Dichtung 1 000996 36 10
22 Zahnrad 1 0333610022
23 Sechskantmutter M 12 x 1,5 DIN 936 1 7404 677 010
24 Federring 12 DIN 7980 1 7 481 682 008
25 Scheibenfeder 3 x 6.5 DIN 6888 1 7 537 106 008
26 Absperrschieber 1/2* 1 000 361 93 81)
27 Verschraubung GE 18-LLR 1 0003630120
28 Zsb. Saugleitung 1 141360 11 91
29 Schlauch 22 ¢ x 3-4 x 300 Ig 1 1009934717
30 Schlauchkliemme 2 000993 40 29 Saugleitung
3 Saugleitung 22 x 1,5 x 295 Ig 1 1413632327 Olbehaiter-Pumpe
32 Flanschverschraubung 1 0003632515
33 O-Ring 24 x 2,5 1 000 996 67 05
34 Zylinderschraube M 6 x 22 DIN 912- 10.9 4 7 252 678 033
35 Federring 6 DIN 7980 4 7 481 682 005 /
36 Winkel-Flanschverschraubung 1 0003633415 )
37 O-Ring 17 x 2,5 1 0 00 996 68 05
38 Zylinderschraube M 6 x 22 DIN 912 - 10.9 2 7 252 678 033
39 Zylinderschraube M 6 x 50 DIN 912 - 10.9 2 7 252 678 039
40 Federring 6 DIN 7980 4 7 481 682 005
41 Druckleitung 12 x 1,5 x 350 Ig 1 1413636324
42 MeRverschraubung (12) 1 0003637217 Druckleitung
42/1 AnschiuBstiick zur MeBverschraubung 1 0003638817
43 Rohrstiick 12 x 1,6 x 60 Ig 1 1413636424 | Pumpe-Lenkung
44 Schottverschraubung SV 12 - L 1 000 363 47 16
45 Druckleitung 12 x 1,5 x 750 Ig 1 141 363 65 24
46 Schottverschraubung SV 12 - L 1 000 363 47 16
47 Druckleitung 12 x 1,5 x 900 Ig 1 141 363 66 24
48 Riickschlagventil (in die Lenkung eingeschraubt) 1 0003617481/
49 Gerade Einschraubverschraubung GE 10.- SM 1 0003634817
50 Dichtring 16 x 22 DIN 7603 - Cu 1 7 593 641 025
51 Druckleitung 10 x 1,5 x 750 Ig 1 1412722108
52 Schottverschraubung SV ggo LI } ?2(1) ggg 3; :); Druckleitung
53 Druckleitung 10 x 1,5 x g -
54 Schottverschraubung SV 10-L 1 00036337 17 | \omAreena B on der
55 Schlauchleitun 1 000993 94 19 | tung gesshen links an
56 Schwenkverschgraubung DSVW 10.- SM 1 0003633517 | %o ";;3,';:33};;:2
57 Dichtring 16 x 22 DIN 7603 - Cu 1 7593 641 025 4 :
58 Gerade Einschraubverschraubung GE 10.- SM 1 00036348 17
59 Dichtring 16 x 22 DIN 7603 - Cu 1 7 593 6241 82058
60 Druckleitung 10 x 1,5 x 750 ig. 1 1412721 .
61 Schottverschraubung SV 10-L 1 000363 3717 e'oﬁ",'&;::g L an der
62 Druckleitung 10 x 1,5 x 780 | 1 1412722008 (  Lenkung lin Fahrtrich-
63 Schottverscr?raubung sV 10-Lg 1 0003633717 ;t;?gL:‘sl:s:rg\)r:c:;s":n
64 Schlauchleitung 1 00099394 19 Lenkzylinder links
65 Schwenkverschraubung DSVW 10.- SM 1 0003633517
66 Dichtring 16 x 22 DIN 7603-Cu 1 7 593 641 025




U mm/ﬁ/wws,m
/ > A.Alﬁ
- ..Ft.‘ o

. mf;'\ -

. 13)[eyaqloNIin H
. eys p
N joM1ne
©iabianayg m::.:mva\w_ﬁ:

54



Kramer
ligd

Al

Lenkung

Hydrostatische Lenkung/Spurstange/Lenkzylinder/Hydr. Pumpe
fir den Lenkungs- und Wandlerdlkreislauf/
Olleitungen fur den Lenkungsdélkreisiauf

Hauptgruppe

27

Bild-

Nr Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
67 Schwenkverschraubung DSWV 15-LM 1 0003635315
68 Dichtring A 18 x 24 DIN 7603-Cu 1 7593641029 | Rickiaufisitung von
69 Riicklaufleitung 15 x 1,5 x 850 Ig 1 1 41 363 15 27 | der Hydrostatischen
70 Schottverschraubung SV 15 - L 1 00036367 15 | Lenkung - Abgang T -
71 Verschraubung evT 15 - L 1 00036363 15 32(?. ﬁﬂi:smﬁg'(:?f"
72 Riicklaufleitung 15 x 1,5 x 220 Ig 1 1 41363 16 27 ; und von dort in die
73 Verschraubung evl 15 - L 1 000 36365 15 Ruc‘f"‘g"i‘“f?g Steuer-
74 Riickschlagventil (3 ati) zum Wandler 1 00036156 81 | 01161 arront 1 com
75 Riicklaufleitung 15 x 1,5 x 40 Ig 1 141 3632127 | Olbehalter
76 Verschraubung evW 15 - L 1 00036366 15_)
77 Rohrleitupg 15x1,5 x-50 lg 1 14136319 27 } Nachsaugleitung
78 Kuge! - Riickschlagventil 1 0003617381 | fir die Lenkung
79 Rohrleitung 15 x 1,5 x 150 Ig 1 1413632017
80 Rohrleitung 15x1,5x420 Ig. 1 141363 34 27
81 Gerade Einschraubverschr. GE 15-LM 1 0003630315 ;ab 101 191
82 Dichtring A 18x24 1 7 593 641 029
Einzelteile fiir die Lenkzylinder

1 Seeger-V-Ring 2 000996 32 27

2 Gelenklager GE 20 DO 2 000994 89 30

3 Sprengring 36,5x2,5 1 00099273 27

4 Sprengring 1 00099274 27

5 Sprengring 45,5x2,5 2 0009927527

6 Nutring 40x48x8 1 000996 96 28

7 Abstreifer 1 000996 95 28

8 Schmiernippel CM 8x1 DIN 71412 2 7 761 675 203

9 Zapfen 1 0023610657
10 Zylinderrohr rechts 1 0023611066
10/1 Zylinderrohr links 1 0023611166
11 Kolbenstange 1 0023611267
12 Buchse 1 000994 42 52
13 Buchse 1 000994 43 52
14 Buchse 1 000994 44 52
15 Mutter 1 00099065 24
16 Gelenkstilick 1 0023610069
17 Zapfen 1 00236107 57
18 Kugelgelenk kpl. 1 000994 72 30

55



154404 98 4G
08410} 14 QG
- S9,
_ vsHorae 09

0SHOY 19 /G

~
—— = N

(18puamisa jne|
"SI (013 PURAA L3P I
paim) Bunxua) jnepprujQ

——
—
—

(LH1E

(12ULp@zab s1pas am
Buniiayyneppny atp
13)eYyaqigmesnz. J3118Yaq|Q uap W HaJIp
anmphy - 22 150K 928G 161101 a - Bunyua) Jmeppriig
bumimynenpiig 0sKor319GG

Bunyua
Jneppruig

13ijeyaqioziesnZ (24

184

‘ineqabuia 13upiazab z buniynysny 13q
31M g4-63N-DIIG 1] IS JBUIB JNE PN|LPSUY
WU syams! Jw -1SLLO} Qe - 85 JAUNNIQ 129

651101 51 - | Suruyrysny 091101 ge - g Sunuunysny

56




. Lenkung Hauptgruppe

K'ame' Olleitungen fir denWandlerdlkreislauf — Olkiihler — Ruckschlag-

M ﬂ[@@ ventile — Temperaturgeber fir Wandlertemperatur — 27
Zusatzdlbehalter i

0003360703 | zusatzé!behalter.
7 593 641 021

31(11) Temperaturgeber (Wandler — M 14 x 1,5)

32(12) Dichtring 14 x 18 DIN 7603-Cu
ab Fgst.-Nr. 101 160

Bri“d' Teil—-Bezeichnung Stiick Teil—Nr.
r.
1 Reduzierung KOR 15/10-L 1 0003634917 Blleitung zum
2 Winkelverschraubung evW 10-L 1 0003635016 Wandler, ab
3 Schlauchleitung (450 ig) 1 0009939019 Verschraubung evL 15-L
4 Schwenkverschraubung SWV 10-LM 1 0003634816 | (Bild-Nr.73) —
5 Dichtring A 14 x 20 DIN 7603-Cu 1 7503641022 J SeiteSS
6 Schwenkverschraubung SWV 10-LM 1 0003634816
7 Dichtring A 14 x 20 DIN 7603-Cu 1 7 593 641 022
8 Schlauchleitung (450 Ig) 1 0009939019
9 Verschraubung evL 10-L 1 0003635017 ;
10 Reduzierstiick 1 0313630383 | phustihrung 1. der
11 Temperaturgeber (Wandler) 1 0003360703 | wandie sum'
12 Dichtring A 14 x 18 DIN 7603-Cu 1 7 593 641 021 Olkiihler und vom
13 Ruckschlagventil (2 atil) vom Wandler (Durchlauf 10) 1 000 361 55 81 Olkihter in den
14 Schlauchleitung (bis 101 078) . 1 0009935518 ¢ gvsgt’ﬁ'bﬁha;*;ri 5
15 Rohrleitung 10 x 1 x 250 Ig ab 101 079 } waniweise 1 1413631727 | pordoule 0L
16 Reduzierung KOR 15/10-LM 1 0003634917 101 140/101 141 und
17 Einschraubverschraubung GE 15-LM 1 0003630315 | 101157 fir diese
18 Dichtring 18 x 24 DIN 7603-Cu 1 7593641029 | oo N oads
19 Einschraubverschraubung GE 12-SM 1 00036317 15
20 Dichtring 18 x 24 DIN 7603-Cu 1 7 593 641 029
21 Schlauchleitung 12 ¢ 1 00099385 19
22 Zusatzélbehalter 1 1413600001 J
23(6)  Schwenkverschraubung SWV 10-LM 1 0003634816 )
24(7) Dichtring A 14 x 20 DIN 7603-Cu 1 7 593 641 022
25(8)  Schlauchleitung 450 ig 1 0009939019
26 Reduzierung KOR 15/10-LM 1 0003634917
27 Winkelverschraubung W 15 L 1 0003633817 »Ausfihrung 2«
28 Rohrleitung 15 x 1,5 x40 1g 1 1413632127 der Olleitung vom
29 T-Verschraubung TR 18/15/18 1 0003638615 r{f‘;r;d'ef zum Ol-
30  Reduzierstiick 1 1553630283 | Gikanter in don
1
33 Rohrleitung 18 x 1,5 x 40 Ig 1 1413632927 auch baT FastioNr

34 Riickschlagventil (2 atii) vom Wandler (Durchlauf 18) 1 0003619781 | {91 40401381 v

35 Konus-Reduzierung KOR 18/15 L 1 0003630016 101 157 eingebaut.)

36 Rohrleitung 15x 1,5 x 170 Ig 1 1413633027

37 Winkeleinschraubverschraubung WE 15-LM 1 0003636720 Blleit it

38(17) Einschraubverschraubung GE 15-LM 1 00036303 15 (grégle:jerr.g gl'durchtars)
39(18) Dichtring A 18 x 24 DIN 7603-Cu 1 7 593 641 029

40 Schlauchleitung 15 ¢ 1 00099384 19

41 Uberwurfmutter AL 15 DIN 3870 1 7 788 010 556

42 Schneidring L 15 DIN 3861 1 7 786 680 105

43 Zusatzdlbehalter 1 1413600101

1

44 Zsb. Rohrleitung 15 @ 1413601491

Wichtig bei Reparaturen! Bei den Fgst.-Nr. 101 074 bis 101 102 ist beim Einbau eines
Zsb. Lagergehiuses der »Ausfihrung 2« oder der »Ausfiihrung 3« Bild-Nr. 4/1 —
Seite 19/2 oder Bild-Nr. 4/2 — Seite 19/4) bzw. ist beim Einbau des Wandlers —
04021208 03 (Bild-Nr. 38/1 — Seite 19/4) von Fgst.-Nr. 101 074 bis 101 159 die OI-
leitung der »Ausfiihrung 2« — mit gréBerem OldurchlaB — (Bild-Nr. 23-43) einzu-
bauen.

(Der bis Fgst.-Nr. 101 159 eingebaute Zusatzélbehaiter — 1 41 360 00 01 — Bild-Nr. 22
kann durch EinschweiBen der Zsb. Rohrleitung — 1 41 360 14 91 — Bild-Nr. 44 — in die
der Bild-Nr. 43 entsprechende Ausfiihrung abgeéndert werden. Die Bild-Nr. 6-8 /
11/12/17/18 entsprechen den Bild-Nr. 23-25/31/32/38/39, brauchen daher nicht mit-
bestelit werden.)

57




154505 9 4G
0S)10r 319
o5 95

ysHorae 09
05101519 /G

OV Nsmusigsipusm usp oy
paIm) bunyua Jnenpruig

\\\\\\\\\
‘\\ A /
- S . (ASPUBAAA JnEISIZINID v VAN
— Q «JB|PUBAA UID Ty DIIM) :
uNNUDY JNEpDNAIQ

(1auLprazab sypau
Buniayneppny

H .
v | / f A Reuaq waap . Vgl
{ 5 15OV 888G 161401 qe - Bunius Jmemenig
funyue { .... Wl &
Jnepsonio - .
Iaieuaqignesnz (44

6 Z 6 v 13q W

1M 9}-8IN-DII 181 83185 JBUIB 48 GPSUY
WU Sjemel 1 - 1S L0 QB - 85 JaUMIY 194

651101 S1q - | Sunuyngsny’ 091101 ge- g sunuynysny

57/1




Kramer
M=

Lenkung

Olleitungen fir denWandlerdlkreislauf — Olkiihler — Riickschlag- 27
ventile — Temperaturgeber fir Wandlertemperatur —
Zusatzdlbehalter

Hauptgruppe

Bild-

Nr Teil—-Bezeichnung Stiick Teil—NrT.

45 Verschraubung GE 6-LLM (M 10 x 1) 1 0003633116 1 L

46 Rohrleitung 6 x 1 x 110 Ig 1 141 363 28 27 tec'm"e‘r}?"g vom
47 Schlauchieitung 5 @ x 2,5 x 800 Ig 1 10099380 19 oa'g:tr%fm?use zum
48 Schlauchschelle z 0009930829

49 Ringstick 1 00099104 15

50 Hohischraube A 2/3 DIN 7623 (M 8 x 1) 1 7 807 675 002 bis Fgst.- Nr. 101079
51 Dichtring A 8 x 11,5 DIN 7603-Cu 2 7 593 641 009 l

52 Zsb. Rohrleitung 1 141360 13 91

53 Hohlschraube A 4 DIN 7623 (M 10 x 1) 1 7 803 675 004 } ab Fgst. - Nr. 1 01 080
54 Dichtring A 10 x 14 DIN 7603-Cu 2 7 593 641 015

55 Olkihler (f. Wandleroélkreistauf) 1 0001510203 l

56 Zsb. Halter 1 141 30000 41 bis 101 150

57 Zsb. Lufttrichter 1 1313000077 J

58 Olkahler (f. Wandler6lkreislauf) 1 00015104 03 l

59 Zsb. Halter 1 141 300 01 41 ab 101 151

60 Zsb. Lufttrichter 1 1313000177 ’

61 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8 G 3 7 236 677 133

62 Sechskantschraube M & x 20 DIN 933-8 G 1 7 236 677 131

63 Sechskantmutter M 8 DIN 934 4 7 403 677 005

64 Federring A 8 DIN 128 4 7 482 682 008

65 Spiralschlauch 50 @ x 220 Ig 1 10099395 19

66 Schlauchklemme 2 0009939130

67 Kihliuftfihrung 1 1413000154

(68) Sechskantschraube M 6 x 8 DIN 933-8 G 5 7 236 677 075

(69) Sechskantmutter M 6 DIN 934 . 4 7 403 677 004 l Befestigung der
(70) Scheibe 6,4 DIN 125 5 7 451 680 009 [ Kihlluftfihrung
(71) Federring A 6 DIN 128 5 7 482682006 ' am Motor

51/ 2



Ausf()hrung B

AusfUhrung A

1

. eI‘
e & \\
(=11 >

©o
39

\\I
A '\




Kramer
lia

Al

Fahrersitz
Fahrersitz kompl. — Unterbau fiir den Fahrersitz

Hauptgruppe

29

3'3:’ Teil-Bezeichnung Teil-Nr.
Fahrersitz bis Fgst.-Nr. 101 187 (nicht bei Fgst.-Nr. 101 143/101 160/101 164/101 165)
1 Fahrersitz kompl. (408-476-70-05) 1 0412910001 »Ausfiihrung A«
2 Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933-8 G 6 7 236 677 081 zu Bild Nr. 1
3 Federring A 6 DIN 128 6 7 482 682 008 E;f;zree'::i't'ze S'Ufsdg;‘
4 Sechskantmutter M 6 DIN 934 6 7403 677 004 der Ersatzteilliste
Fahrersitz ab Fgst.-Nr. 101 168 (auch bei Fgst.-Nr. 101 143/101 160/101 164/101165)
11 Fahrersitz kompl. (408-479-75-02) 1 0412910101 »Ausflihrung B«
2N Sechskantschraube M 8 x 15 DIN 933-8 G 4 7236677 129 zu Bild Nr. /1
3/1 Federring A 8 DIN 128 4 7 482 682 008 Einzelteile fur den
Fahrersitz s. S. 61/2
der Ersatzteilliste
Unterbau flir den Fahrersitz
5 Zsb, Lagerbolzen 1 1412900193
6 Sechskantschraube M 12 x 40 DIN 933-8 G 4 7 236677 191
7 Federring A 12 DIN 128 4 7 482 682 012
8 Scheibe 1 14129200 52
9 Zsb, Lagerung 1 141 290 00 22
10 Buchse 2 0 00 994 89 50
1" Scheibe 40 DIN 1440 1 7 458 680 026
12 Sicherungsring 40 x 1,75 DIN 471 1 7 490 682 040
13 Leiste PVC 30 x 2 x 400 2 0412920106
14 Schmiernippel ASM 10 x 1 DIN 71 412 1 7 761 675 005
15 Schmiernippel ASM 8 x 1 DIN 71412 1 7 761 675 003
16 Zsb, Lagerplatte 1 1412900112 (bei »Ausfiihrung A«)
16/1 Zsb. Lagerplatte 1 14129004 12 (bei »Ausflihrung B«)
17 Rolle 4 041292 00 80
18 Scheibe 17 DIN 125 4 7 451 680016
19 Sicherungsring 16 x 1 DIN 471 4 7 490 682 016
20 Anschlagwinkel 1 141 292 00 07
3| Sechskantschraube M 8 x 15 DIN 933-8 G 2 7 236677 129
22 Federring A 8 DIN 128 2 7 482 682 008
23 Gabelkopf G 8 x 16 DIN 71752 1 7 821 104 007
24 ES-Bolzen 1 000990 22 12
25 Sechskantmutter M 8 DIN 934 1 7 403 677 005
26 Druckfeder 2 000992 73 04
27 Zentrierbolzen 1 14129204 94
28 2Zsb. Hebel fir Sitzverstellung 1 141280 00 30
29 Griff 1 08041500 71
30 Sicherungsring 20 x 1,2 DIN 471 1 7 490 682 020
31 Scheibe 21 DIN 125 1 7 451 680 018
32 Bolzen 1 1412920694
33 Spannhiilse 6 x 24 DIN 1481 1 7 514 682 157
k) Kugel 8 DIN 5401 1 7 620 683 031
35 Feder 1 0 00 992 28 04

59



stufenio,

Vers tel(un

29

10 2 Typenschild




Fahrersitz

Einzelteile fiir den Fahrersitz — 0412391 00 01

Hauptgruppe

29

Stiuck

Teil=Nr.

Bild- Teil—-Bezeichnung
Nr .
1 Blechsitzunterteil
2 Blechsitzoberteil
3 Sitzpolster
4 Lehnpolster
5 Lagerschraube
6 Federbein kpl.
7 StoRdampfer
8 Deckel
9 Sterngritt
1 Sechskantmutter BM 10 DIN 439
12 Spindel
13 Fiihrungslager
14 Fiuhrungsstiick
15 Verstellschraube vollst.
16 Distanzring
17 Gurtband kpl.
18 Kugellager
19 Kugellager Typ 629
20 Halteblech
21 Dampfungspuffer
22 Schwingarretierung volist.
23 Pufferplatte
24 Gewichtseinstell. vollst.
25 Bowdenzug kpl.
26 Lagerbolzen
27 Verschiuf3stopfen
28 Fihrungsbolzen
29 Rickenlehne vollst.
31 Unterschiene
38 Bedienungsschild
40 Schild Schwebesitz
41 Bedienungsschild
42 Tarierungsschild
45 Sicherungsscheibe 19 DIN 6799
46 Sicherungsscheibe 15 DIN 6799
47 Linsenschraube M 5 x 10 DIN 7985
50 Schaftschraube M 10 x 35 DIN 427
51 Linsenschraube M 6 x 3 DIN 923
52 Zylinderstift
53 Federscheibe A 10 DIN 137
54 Senkschraube M 5 x 15 DIN 7987
55 Spannstift 3 x 16 DIN 7344
R

-—eemd D D e wh et b N) b et b A) = B NN = DB N = = B NBN == a e el

041 290 00 01
0412900101
041 290 00 02
0412900102
0412910090
04129000 11
0009931176
0412920004
0 00 996 60 30
7 401 673 006

0412920093
0412920116
0412920419
0412910190
0412920054
0412920069
000994 15 15
000994 16 15
041292 00 22
0009936478
041 290 00 61
04129206 12
0412900070
041 290 00 60
0412910094
000990 53 10
0412910194
0412900003
04129200 27
000 43590 25
0004359125
000 43592 25
0004359325
7479682516
7 479 682 515
7 286 671 009
7390673111

00099592 70
0 00 995 06 85
7473682016
0009959370
0 00 995 07 85

61



611



Kramer
e

Einzelteile fiir den Fahrersitz — 0 41 291 01 01

Fahrersitz

Hauptgruppe

Brfjlf' Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.

1 Sitzunterteil 1 041 290 02 01
3 Blechsitzoberteil 1 041290 03 01
4 Rlckenlehne voilstandig 1 041290 01 03
4/1 Sitzpolster 1 041290 02 02
4/2 Lehnpolster 1 041 290 03 02
5 Federbein kompl. 1 041290 00 11
6 StoBdampfer 1 000993 1276
7 Kugellager 4 000994 1515
8 Lagerrolle 8 041 292 01 80
9 Spindel 1 041 292 00 93
10 FlUhrungsstick 1 041 292 06 19
11 Zylinderstift 1 000 995 09 85
12 Feder 000 992 32 03
13 Sterngriff 000 996 63 30
14 Verstellschraube vollst. 041 291 01 90
15 Fuhrungsbolzen 041291 01 94

16 Distanzring

17 Fiahrungslager

18 Halteblech

19 Dampfungspuffer

20 Deckel

21 Lagerschraube
22 Dampfungspuffer
23 Schaftschraube

24 Gurtband
25 Typenschild

26 Unterschiene vollstandig
27 Unterschiene vollstandig

28 Gleitscheibe

29 Betatigungsstange

30 Sperrhebel
31 Biegefeder
32 Skalenschild

33 VerschluBstopfen

35 Schild Schwebesitz

37 Sicherungsscheibe

38 Sechskantmutter BM 10 DIN 439
39 Senkschraube AM 5x15 DIN 7987
40 Spannstift 4x14

4 Linsenschraube M 6x3

42 Schraube M 5x10 DIN 7985

43 Spannstift 3x16 DIN 7344

44 Schaftschraube M 10x35 DIN 427
45 Federscheibe A 10 DIN 137

L T N QRS R \, JEF G GNP O N J i G G G N (S T T S G v G S G G G Gy

041 292 00 54
041 292 01 16
041 292 00 22
000993 64 78
041 292 00 04
041 291 00 90
000993 69 78
000 995 41 71
041292 01 69
0004350826
041292 01 27
041 292 02 27
000 993 91 67
041 292 01 45
041292 04 28
000 992 33 03
000 435 09 26
00099053 10
0004359125
7479682515
7 401 677 006
0009959370
7514 682 093
0009959270
7 286 671 009
00099507 85
7390673 1M1
7473 682 016

61/2



62



Blechtelle
Auspuff

Hauptgruppe

30
32

Bild-

Nr Teil-Bezeichnung Stiick Teil—Nr.
Hauptgruppe 30 - Blechtaile
1 Zsb. Kotfligel hinten links 1 1 41 300 00 02
2 Zsb. Kotfligel hinten rechts 1 141 300 0102
3 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8 G 8 7 236 677 133
4 Scheibe R 9,5 DIN 440 8 7 457 680 003
5 Federring A 8 DIN 128 8 7 482 682 008 | Befestigung
6 Sechskantmutter M 8 DIN 934-8 8 7 403 677 005 | 2sb. Kotfliigel
7 Sechskantschraube M 8 x 15 DIN 933-8 G 15 7 236 677 129 | hinten
8 Scheibe R 9,5 DIN 440 15 7 457 680 003
9 Federring A 8 DIN 128 15 7 482 682 008
10 Sechskantschraube M 12 x 20 DIN 933-8 G 4 7 236 677 185
1 Scheibe 13 DIN 125 4 7 451 680013
12 Federring A 12 DIN 128 4 7 482 682 012
13 Kantenschutz 320 lang 2 1 00 996 32 90
14 Kantenschutz 600 lang 2 1 00 996 33 90
15 Kantenschutz 800 lang 2 1 00996 34 90
16 Zsb. Kotfligel vorne links 1 141 300 00 10
17 Zsb. Kotflugel vorne rechts 1 1413000110
18 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8 G 6 7 236 677 133 | Befestigung
19 Scheibe R 9,5 DIN 440 6 7 457 680 003 | Zsb. Kotfligel
20 Federring A 8 DIN 128 6 7 482 682 008 ( vorne
21 Sechskantmutter M 8 DIN 934 6 7 403 677 005
22 Kantenschutz 630 lang 2 1 00 996 41 90
23 Spritzgummi 2 041 3010097
24 Leiste 2 1413010141
25 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8 G 6 7 236 677 131
26 Federring A 8 DIN 128 6 7 482 682 008
27 Sechskantmutter M 8 DIN 934 6 7 403 677 005
28 Schutzblech links 1 140 301 0008
29 Schutzblech rechts 1 1403010108
30 Sechskantschraube M 6 x 15 DIN 933 8 7 236 677 079
31 Federring A 6 DIN 128 8 7 482 682 006
32 Sechskantmutter M 6 DIN 934 8 7 403 677 004
33 Kantenschutz 600 lang 2 1 00996 33 90 vorne
34 Kantenschutz 630 lang 2 1 00996 41 90 hinten
35 Trittblech links 1 0 41 303 02 51
35/1 Zsb. Trittblech rechts 1 1 41 300 00 46
35/2 Halter f. Batterie 1 14130401 40
35/3 Abschirmblech 1 1 41 301 00 08
36 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8 G 12 7 236 677 131
37 Scheibe R 9,5 DIN 440 12 7 457 680 003
38 Federring A 8 DIN 128 12 7 482 682 008
39 Sechskantmutter M 8 DIN 934 12 7 403 677 005
40 Zsb. Werkzeugkasten 1 141 300 00 24
41 Zsb. Abdeckblech 1 1 41 300 06 21
42 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8 G 4 7 236 677 131
43 Scheibe R 9,5 DIN 440 4 7 457 680 003 | Befestigung Zsb. Werk-
44 Federring A 8 DIN 128 4 7 482 682 008 ( zeugkasten und Zsb.
45 Sechskantmutter M 8 DIN 934 4 7 403 677 005 | Abdeckblech
47 Befestigungsblech 1 141 303 00 61
48 Gummiband (25x3x1100 Ig} 1 1 00993 21 81
49 Gummiprofil . 2 1 00 996 93 90
50 Zylinderschraube M 10 x 16 2 7 253 677 034
51 Zsb.FuBblech vorne links 1 141 300 02 45 0645 bei Schnellaufer -
52 FuBblech varne rechts 1 1413030305 40 km/h
53 Zsb. FuBblech hinten links 1 141 300 03 45
54 FuRblech hinten rechts 1 1413030505
55 Senkschraube M 8 x 20 DIN 7991 27 7 255 677 040
56 Scheibe 27 000993 47 67







Hauptgruppe
Blechteile 30
M@ Auspuff 32
B,'q'd' Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
r.
57 Zsb. Abdeckblech {Antriebsgeh. hinten) T 14130007 21
58 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933 -8 G 1 7236 677 157
58/1 Senkschraube M 10 x 20 DIN 963 1 7 270 673 151
59 Senkschraube M 8 x 20 DIN 7991 2 7 255 677 040
59/1 Scheibe 2 000993 47 67
60 Abdeckblech (Antriebsgeh. vorne) 1 141307 09 21
61 Sechskantschraube M 8 x 15 DIN 933-8 G 2 7 236 677 129
62 Federring A 8 DIN 128 2 7 482 682 008
63 Zsb, Motorhaube 1 141 30001 30
64 Zugfeder 1 000992 75 05
65 Zugfeder 1 000992 76 05
66 Zsb. Seitenteil links 1 141 300 02 04
67 Zsb. Seitenteil rechts 1 1 41 300 03 04
68 Haubenhalter 2 0 00 993 04 41
69 Anhaker 2 0 00 993 05 41
70 Zsb. Frontattrappe 1 1412000354
71 Sechskantschraube M 12 x 30 DIN 931-8 G 4 7234677 120
72 Sechskantmutter M 12 DIN 934-8 4 7 403 677 009
73 Federring A 12 DIN 128 4 7 482 682 012
74 Zsb. Schutzgitter 1 141 300 00 50
75 Sechskantschraube M 8 x 30 DIN 933-8 G 2 7236677 135
76 Scheibe A 8,4 DIN 125 2 7 462 680 012
77 Federring A 8 DIN 128 2 7 482 682 008
78 Stiitze links 1 141307 0109
79 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933-8 G 4 7 236 677 157
80 Scheibe 10.5 DIN 125 4 7 451 680 012
81 Federring A 10 DIN 128 4 7 482 682 010
82 Zsb. Stiitze rechts 1 1413000317
83 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 931-8 G 2 7 234 677 099
84 Sechskantmutter M 10 DIN 933-8 2 7 403 677 007
85 Federring A 10 Din 128 2 7 482 682 010
86 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933 2 7 236 677 157
87 Scheibe 10,5 DIN 125 2 7 451 680 012
87/1 Federring A 10 Din 128 2 7 482 682 010
88 Zsb. Halterung f. Erste-Hilfe-Kasten 1 1 40 300 00 41
89 Zsb, Gummiband 1 140 30001 33
90 Sechskantschraube M 6 x 12 DIN 933-8 G 2 7 236 677 078
91 Federring A 6 DIN 128 2 7 482 682 006
92 Halter fiir Sicherungskasten 1 1413310140
93 Abdeckblech (bei HT 11 + HT 20) 1 14130703 21
94 Abdeckblech (bei Atlas 512) 1 141 307 06 21
94/1 Abdeckblech (bei HT 21) 1 141307 13 21
95 Bodenblech (an StoBstange) 1 141204 00 35
96 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933 -8 G 4 7 236 677 157
97 Haubenband 2 1009930792
98 Abdeckblech fiir Heizung 1 141201 19 21 (bis Fgst.-Nr. 101 092)
99 Abdeckblech fiir Heizung 1 14141400 44 (ab Fgst.-Nr. 101 093)
100 Zsb. Abdeckblech 1 141 300 03 21
101 Abdeckblech 1 1413070521
102 Sechskantschraube M 6 x 15 DIN 933-8 G 4 7 236 677 079
103 Sechskantmutter M 6.DIN 934-8 4 7 403 677 004
104 Gummiprofi! (zu Bild-Nr. 100 und 101) 1 1 00 996 30 90
Hauptgruppe 32 - Auspuft
105 Asbestdichtlinse 3 0603220096
106 Stiftschraube M 8 x 35 DIN 835 6 7 393677 092
107 Sechskantmutter M 8 6 0 00 990 55 24
108 Scheibe 8.4 DIN 125 6 7 462 680 012
109 Auspuffsammelrohr 1 0413210085
110 Dichtung 1 041 322 00 96
11 Zsb. Auspufflansch 1 1413200095
112 Zylinderschraube M 8 x 26 DIN 912-8 G 4 7 252 677 046
113 Federring A 8 DIN 128 4 7 482 682 008
114 Auspufftopf 1 0 45 321 06 01
115 Zsb. Schelle 1 1413200039
116 Zsb. Klemmschraube 1 1 90 320 00 91
e ———————— E—

65



1p396iquoy HIYEZUIPUNISSAIIY  iaqabsindwiyud el

Burzioy } yegsanps |

W « DLz =06
@S =68

LN, AR ]
mizzsﬁmso«.nm

8W 3aneps @5 =¢g

N

MLIGIPL

‘ AR IINBIPAH

W Jayegsug

/

\M|m55 4

66



Kramer
gl

Elektrische Teile

Armaturenbrett — Scheinwerfer — Kontrollamp‘en — Schalter

33

Hauptgruppe

B;"d' Teil-Bezeichnung Stick Teil-Nr.
r.
Scheibenwischermotor, Ventilator - sishe Hauptgruppe 34 - Fahrerkabine
Lichtmaschine — Anlasser — Regler sishe Motorenersatzteilliste F 3 L 912
1 Zsb. Armaturenblech vollst. {mit elektr. Teilen) 1 1413300005 0BO5) pei Schnelllaufer
2 Zsb. Armaturenblech 1 1413300405 0405 (40 km/h)
2/1  Zsb. Armaturenblech (ohne elektr. Teile) 1 1413300605 0705
3 Schutzhaube 1 1413310073
4 Kombigerat 1 000 336 0505
5 Betriebsstundenzahler . 1 0004330230
6 Glithlampe J 12 V - 3 W DIN 72601 9 7 734 000 503 (im Kombigerat)
7 Lichtzindschalter 1 0003330306
8 Warnblinkschalter (Messmer) 1 0003333508 (1508) — Hella
9 Schalter f. Arbeitsscheinwerfer 1 0003332708 (3308 — mit eingebauter
10 Schalter f. Scheibenwischer 1 0003332908 Kontrolleuchte)
10/1 Schubschalter fiir Heizung (mit Kontrollampe) 1 0003331208
1 Blinkschalter 1 0003330518
11/t Linsensenkschraube AM 4 x 12 DIN 7988 2 7 297 671 055
12 Manometer {Druckiiberwachung Hydraulikélfilter) 1 0 00 363 00 47
13 AnlaBdruckknopf 1 0003330119
14 Steckdose 1 00033304 10
14/1 Stecker (zu Steckdose) 1 7 731 000 201
15 Sicherungskasten 1 000 333 06 20
16 2Zylinderschraube AM 5 x 15 DIN 84 2 7 250 670 601
17 Sechskantmutter M 5 DIN 934 2 7 403 677 003
18 Blinkgeber (21 W — Wehrle) 1 0003331325 (1225)— 18 W — Hella
19 Rickscheinwerfer (Notek) 1 0004330226 (0003324301)
19/1 Scheinwerfereinsatz 1 000 33202 54
19/2 Glashalterahmen 1 00033217 46
19/3 Scheinwerferglas 1 000 332 27 52
19/4 Dichtring 1 000996 00 11
19/5 Reflektor 1 000332 06 53
19/6 Haltefeder 1 0009921203
19/7 Sprengfeder 5 0009921303
19/8 VerschiuBschraube 1 00099061 10
20 Glihlampe YC 12V -565 W 1 7 734 000 920
21 Zsb. Kabelbaum 1 0413300010
22 Zsb. Batteriekabel (2900 Ig.) 1 1003302412
23 Kabelschuh (Batterieklemme) 2 00099308 20
24 Masseband 1 00033505 20
25 Zsb. Massekabel 1 1003301512
26 Klemm-AnschluBstiick B 1 7714684 101
27 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933 1 7 236 677 157
28 Scheibe A 10,5 DIN 125 1 7 451 680 012
29 Federring A 10 DIN 128 1 7 482 682 010
30 Gummikappe f. Anlasserkabel 1 0223350097
31 Batterie 12 V - 55 Ah DIN 72311 2 7 713 002 204
32 Filzstreifen 35 x 5 x 340 Ig. 2 100993 4190
34 Halter f. Batterie 1 141304 0140
35 Oldruckschalter (Motor) 1 000 33304 08
36 Fanfare 1 000 332 08 05
37 Distanzrohr 1 150 243 00 51
41 Temperaturgeber (Wandler) 1 0 00 336 07 03
42 Dichtring 14 x 18 DIN 7603 - Cu 1 7 593 641 021
43 Reihenklemme 5-polig 1 000 33304 60
44 Reihenklemme 1 0003330260
45 Zylinderschraube AM 4 x 20 DIN 84 2 7 250 670 590
46 Se chskantmutter M 4 DIN 934 2 7 403 677 002
47 Stecker B 7 DIN 72577 1 7 731000 103
48 Steckdose A 7 DIN 72577 1 7 731 000 101
49 Stecker B 4 DIN 72575 1 7 731 000 002
50 Steckdose A 4 DIN 72575 1 7 731 000 001
51 Zylinderschraube AM 4 x 25 DIN 84 4 7 250 670 592
52 Sechskantmutter M 4 DIN 934 4 7 403 677 002
53 Riickstrahler 2 000 33204 07
54 SchluBleuchte 1 00033204 15
55 Lichtscheibe mit Rahmen 1 000332 2552

67



UNZEaH } JAIBPSINGOS

9w " DLz = 06
" DS = 68
" SN— = g8
fzzssﬁmse.nm

CIY
aw
W D8 =48
8w aaneips P 5 -8

\thﬁ!s Jlu Jayerpsyung A §




Elektrische Teile

Armaturenbrett — Scheinwerfer — Kontrollampen — Schalter

Hauptgruppe

33

B"‘::’ Teil—-Bezeichnung Stick Teil-Nr.
56 Gliihlampe G 12 V - 10 W DIN 72601 1 7 734 000 357
57 Glihlampe R 12 - 18 W DIN 72601 1 7 734 000 702
58 Rickstrahler 1 000 3320307
58/1 Kabel zur Schiulleuchte {3adrig) 1 1003340014
59 Tankmefgerat 1 000336 10 01
60 Dichtung 1 000996 04 12
61 Sechskantschraube M 5 x 15 DIN 933-8 G 5 7 236 677 056
62 Federring A 5 DIN 128 5 7 482 682 005
63 Scheinwerfer kompl. 2 0003323601 1201
64 Scheinwerfereinsatz 1 0003320054 0154
65 Glashalterring 1 0003321146
66 Scheinwerferglas 1 0003322252 1052
67 Reflektor 1 0003320553 0153
68 Lampenfassung (zu D 12 V-35 W-BA-20 S - ab Febr. 1976) 1 0003320655 @155 | bei Schnellldufer —
69  Sprengfeder 0003320055 zu Q 12V — 4 0 00 992 43 04 40 km/h
70 VerschluBschraube 15 W — bis Febr. 1976 0009903510
71 Dichtung 1 000996 46 10
72 Glihlampe D 12 V-35 W DIN 72601 - ab Febr. 1976 2 7734000102 053 (B12V —~35/35 W)
73 Glihlampe HL 12 V-4 WDIN 72601 Q12V—-15W = 2 7 734 000 452
74 Distanzrohr 7734000202 bis Febr. 1976 2 1009930073
75 SchiuR-Brems-Blinkleuchte kompl. 2 0003321715
76 Glihlampe G 12 V - 10 W DIN 72601 2 7 734 000 357
77 Glihlampe R 12V - 21 W DIN 72601 4 7 734 000 702 Hella
78 Lichtscheibe 1 000 332 23 52
79 VerschluBschraube 2 000990 36 10
75/1  SchluB-Brems-Blinkleuchte kompl. 2 00033227 15
76 Glihlampe G 12 V - 10 W DIN 72601 2 7 734 000 357 ZKW (Wien)
77/1  Gluhlampe RL 12 V - 21 W DIN 72601 4 7734000917
78/1  Lichtscheibe mit Schrauben 1 0 00 332 36 52
80 Blinkleuchte kompi. . 2 000 332 20 08
81 Glihlampe K 12 V - 18 W DIN 72601 2 7 734 000 903
82 Lichtscheibe 1 0003322452
83 Kabelschelle 2 100993 06 29
84 ‘ 1 x 8 DIN 72571 3 7 565 680 005
85 " D 9 DIN 1592 4 7 560 680 001
86 ‘ 8x20x2 9 00099384 29
87 " 10x20x2 1 00099385 29
88 " 12x20x 2 8 0 00 993 86 29
89 v 15x20x 2 5 000993 87 29
90 " 27 x20x 2 5 0 00 993 89 29
91 Chassi-Klemme 4 0 00 334 00 31
92 Zsb. Halter f. Lichtmaschine 1 1413300029
93 Zsb. Spannlasche 1 1413300070
94 Sechskantschraube M 10 x 80 DIN 931 1 7 234 677 109
95 Sechskantmutter M 10 DIN 934 1 7 403 677 007 ‘
96 Federring A 10 DIN 128 1 7 482 682 010 aoflmuf;uzﬂ f’b-
97  Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933 1 7236 677 133 e o Motor
98 Sechskantschraube M 8 x 85 DIN 931 2 7 234 677 093
99 Federring A 8 DIN 128 3 7 482 682 008
100 Sechskantschraube M 8 x 120 DIN 931 1 7 234 677 538
101 Scheibe 8.4 DIN 125 1 7 462 680 012
102 Gummilager 3 0009936378
103 Distanzrohr 1 1009922773
104 Scheibe R 9.5 DIN 440 4 7 457 680 003
105 Sechskantmutter M 8 DIN 985 4 7 405 677 005
106 Sechskantschraube M 8 x 35 DIN 933 1 7 236 677 136
107 Stiftschraube M 8 x 110 - 1 7 397 677 096 )
108 Zsb. Halter (am Stopschalter) 1 14101001 40 (Stopschalter mit Halter -
109  Scheibe 6.4 DIN 125 2 7 451 680 009 06001000 40)
110 Sechskantschraube M 6 x 15 DIN 7984 2 7 254 677 402 (Locwel-Sicherung)
111 Halter fiir SchluB-Brems-Blinkleuchte 2 155416 06 40 (bei HT 20)
112 Kabel zur Leuchte rechts {2adrig, 1300 Ig) 1 1003340018
13 Kabel zur Leuchte links (2adrig, 2700 Ig) 1 100 33406 18
114 Reiheklemme 5 polig 1 000 33304 60
115 Kabel 7-adrig (Steckdose 7-polig-Reihenklemme) 1 1003340216
116 Kabel zur Steckdose 4-polig {3adrig, 500 Ig) 1 1003340214
117 Zsb. Halterung links 1 1553300240
118 Zsb. Halterung rechts 1 16533003 40 } bei HT 21
119 Kantenschutz 4 1 00 996 29 80
120 Tachometer | 1 0003362210 6
121 Zwischenring fiir Tachometer 1 1004330051 bei Schneliauter — ©°
122 Biegsame Welle A1/E1 1300 DIN 75532 1 7752000470 | 40 km/h
123 Winkeltrieb 1 000 336 16 21






Kramer
Allra

Fahrerkabine
Fahrerkabinenteile, Fahrerhaustiiren, Riickspiegel, Ventilator

Hauptgruppe

34

Bild-

N Teil-Bezeichnung Stick Teil—Nr.
r.
0 Zsb. Fahrerkabine vollst. 1 141 340 02 01
1 Frontscheibe 1 0413410005
2 Fassungsprofil, 3800 Ig 1 100996 78 90
3 Heckfenster vollst. 1 14134000 05 (Bild-Nr. 4-21)
4 Schart.ier 2 1 00 994 30 81
5 Sicherungsriegel fir Heckfenster 1 1 90 340 02 83
6 Sechskantschraube M 10 x 25 1 7 236 677 159
7 Sechskantmutter M 10 1 7 405 677 007
8 Federscheibe B 10 2 7 473 682 066
9 Scheibe B 10.5 1 7 462 680014
10 Zsb.— Verriegelung f. Heckfenster vollst. 2 190 340 00 83
11 Sechskantschraube B 5,5 x 19 4 7 315681 119
12 Scheibe 6.4 4 7 451 680 009
13 Kette 1 000991 07 30
14 Isolierschiauch 850 Ig 1 1 00 334 04 41
15 Heckscheibe 1 0413410105
16 Fassungsprofilgummi f. Heckscheibe 3500 Ig 1 1 00 996 79 90
17 Profilgummi zur Abdichtung 3600 ig 1 1 00 996 85 90
18 Wischerlager f. Handscheibenwischer 1 00033304 30
19 Wischerarm 1 0003331214
20 Wischerblatt 1 0003331013
21 Halteknopf 1 000341254
22 Zsb. Tiire links vollstandig 1 14134000 14 (Bild-Nr. 24-44)
23 2Zsb. Tire rechts vollstandig 1 1413400114 (Bild-Nr. 24-44)
24 Zsb. Scharnier fir Tiire oben 2 141 3400080
25 Scharnier fur Tire unten 2 0 00 994 27 81
26 2Zsb. SchioB links 1 14134000 44
27 Zsb. SchioR rechts 1 1413400144
28 Innengriff 2 000 3411841
29 Bolzen 4 Kt 8 2 10099086 12
30 Hutmutter 2 7 423 673 003
30/1 Linsensenkschraube M 6 x 25 verkad. DIN 7985 2 7 286 671 061
31 Aussengriff 2 000 34117 41
32 Linsensenkschraube B 4.8 x 16 4 7 313680 126
33 Sechskantschraube M 6 x 25 8 7 236 677 083
34 Federring A 6 8 7 482 682 006
35 Seitenscheibe fir Tiire 2 0413410505
36 Fassungsprofilgummi 2600 Ig 2 1 00 996 81 90
37 Anschlagprofilgummi 2300 Ig 2 1 00 996 82 90
38 Anschlagprofilgummi 600 Ig 3 1 00 996 83 90
39 Dichtungsprofiigummi 1500 Ig 2 1 00 996 84 90
40 Leiste 4151g 2 1413413137
41 Leiste 610 1g 3 1413413237
42 Leiste 840 g 2 1413413337
43 Leiste 390 ig 2 1413413437
44 Blindniet 35 000995 1055
44/1 Linsenblechschraube B 3,5 x 19 verk. DIN 7981 40 7 316 680 131
45 Schiebefenster vorn 2 0413410305
46 Schiebefenster hinten (schrég) 2 0413410405
47 Gummisamtschiene unten 1100 ig 2 1 00 996 89 90
48 Gummisamtschiene oben 2600 Ig 2 1 00 996 90 90
49 Abdichtband 850 lg 2 1 00993 4290
50 Schiebefensterfeststeller 2 000 34114 41
51 Knopf fiir Schiebefenster 2 000 341 19 41
2 Fihrungsleiste links 1 1413412437
53 Fithrungsieiste rechts 1 1413412537
54 Zylinderblechschraube 3,9 x 16 22 7 311 680 205
55 Sichtfenster vorn 2 0413410605
56 Fassungsprofilgummi 1500 Ig 2 1 00 996 80 90




o

%mfc &
ve omHmem... 98 9
5=

mmm,ww/. 8

J3tuseydg

13isuBgipIS

N44
3q13YIS4u0L4 mw

—

saisuagegaipg 98 o O
|
! pj
Zl
s @
T -9
217 uyds \ 1S
9G19Y2SHIaH 6y —
o o ©
o @
HEK IS
!
—
1214
g
9 v, 6-G N\ 44
29 % N P
- 85
Hiuyxg 9 g
65 I
[8¢] 09 8

€95 L6




Kiamer Fahrerkabine Hauptgruppe
) Fahrerkabinenteile, Fahrerhaustiiren, Riickspiegel, Ventilator, 3 4
AlrEd ,
8;:“' Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
7.
57 Zsb. Dach 1 1413400113
58 Gummiprofil 1500 Ig 2 1 00 996 88 90
59 Gummitille 4 000996 00 42
60 Sechskantschraube M 8 x 25 4 7 236 677 756
61 Sechskantmutter M 8 4 7 405 677 005
62 Scheibe A 8,4 8 7 462680012
63 Scheibenwischermotor 1 0003331212
64 Wischerblatt 1 0003331013
65 Wischerarm 1 0003331314
66 Sonnenblende 1 00043301 28
67 Zylinderblechschraube B 3,9 x 16 2 7 331 680 205
68 Ventilator 1 0004330122
69 Blechschraube B 4,2 x 32 1 7 311 680 237
70 Garderobehacken 2 000 341 16 41
71 2ylinderschraube B 3.9 x 16 2 7 331 680 205
72 Rickblickspiegel 2 0004331327
73 Glas fiir Riickspiegel 2 00043317 27
74 Zsb. Halter links 1 14043000 40
75 Zsb. Halter rechts 1 1404300140
76 Sechskantschraube M 6 x 15 4 7 236 677 079
77 Federring A 6 4 7 482 682 006
78 Profilgummi 1100 x 30 x 10 2 0 00 996 86 90
79 Profilgummi 1800 x 30 x 10 2 0 00 996 87 90
80 Gimetal Konuslager 4 00099359 78
81 Sechskantschraube M 10 x 65 4 7 234 677 106
82 Sechskantmutter M 10 4 7 403 677 007
83 Federring A 10 4 7 482 682 010
84 Sechskantschraube M 10 x 25 8 7 236 677 159
85 Sechskantmutter M 10 8 7 403 677 007
86 Federring A 10 8 7 482 682 010
87 Moosgummiprofil 1800 Ig 30 x 15 2 1 00 996 00 gg
88 Moosgummiprofil 1800 Ig 30 x 20 2 1 00 996 01 B
89  Moosgummiprofil 1800 Ig 30 x 25 2 100 996 02 80 ( Starke nach Bedart
90 Moosgummiprofil 1800 Ig 30 x 30 2 1 00 996 03 80
91 Rundpuffer 2 000 996 10 51
92 Flachkopfschraube M 6 x 20 verkad. 2 7 280 670 985
93 Sechskantmutter M 6 DIN 934 2 7 403 677 004
94 Federring A 6 DIN 128 2 7 482 682 006
SO 755 - Beifahrersitz
1 Zsb. Lagerung 1 14129002 22
2 Sechskantschraube M 10x20 DIN 933-8.8 2 7236677 157
3 Federring A 10 DIN 128 2 7482682010
4 Zsb. Sitzplatte 1 14129003 12
5 Stange 1 1412920045
6 Scheibe A 10,5 DIN 125 2 7 451 680012
7 Splint 3x18 DIN 94 2 7 530 680 039
8 Sitzpolster 1 0412910002
9 Sechskantschraube M 8x16 DIN 933-8.8 4 7236677 129
10 Federring A 8 DIN 128 4 7 482 682 008
11 Lagerwinkel 1 1411710025
12 Sechskantschraube M 8x25 DIN 933-8.1 2 7236677 133
13 Federring A 8 DIN 128 2 7 482 682 008
b e ——— e——————

73



5

_ oc:.:o:t;mln_

13

15

17

18

24

22

23

74



Kramer
Al

Fahrerkabine
Verkleidung — Fahrerstand

Teil-Bezeichnung

Teil-Nr.

OONONHEWN =

Isoliermatte Fahrerhausdach oben hinten
Isoliermatte Fahrerhausdach oben vorn
Isoliermatte Fahrerhausdach oben Himmel
Isoliermatte Fahrerhausdach vorn
Isoliermatte Fahrerhausdach hinten
Isoliermatte Fahrerhausdach Seitenteil links
Isoliermatte Fahrerhausdach Seitenteil rechts
Isoliermatte Fahrerhaustiire links
Isoliermatte Fahrerhaustiire rechts
Isoliermatte Fahrerstand Riuckwand links
Isoliermatte Fahrerstand Rickwand rechts
Isoliermatte Fahrerstand Seitenwand links
Isoliermatte Fahrerstand Seitenwand rechts
Isoliermatte Fahrerstand Seitenteil links
Isoliermatte Fahrerstand Seitenteil rechts
Isoliermatte Fahrerstand Seitenteil links
Isoliermatte Fahrerstand Seitenteil rechts
Isoliermatte Fahrerstand Sitzkonsole vorn
Isoliermatte Fahrerstand Sitzkonsole hinten
Isoliermatte Fahrerstand unter Sitzkonsole
Isoliermatte Fahrerstand Mulde vorn
Isoliermatte Fahrerstand Mulde hinten
Isoliermatte Fahrerstand Mulde links
Isoliermatte Fahrerstand Mulde rechts
Isoliermatte Fahrerstand Boden fur Mulde
Isoliermatte Fahrerstand Boden hinten links
Isoliermatte Fahrerstand Boden hinten rechts
Isoliermatte Fahrerstand Boden vorn
Isoliermatte FuBbiech hinten li. (von unten)
Isoliermatte FuBblech hinten re. (von unten)
Isoliermatte FuB3blech vorne li. (von unten)
Isoliermatte FuBBblech (vorne re. (von unten)

—-‘dd_A-d—b—l—l—-‘—hﬂ-—b—‘—D—I—J—Lﬂ—i—.—‘—l—‘_‘—.d—‘—l—l-dAd

041 3412888
041341 29 88
041 341 34 88
0413413088
0413413188
041 3413288
0413413388
0413411588
04134116 88
041 34107 88
04134108 88
0413410988
0413411088
0413411188
0413411288
0413411388
0413411488
0413411788
0413411888
0413412488
0413411988
0413412088
0413412188
0413412288
0413412388
0413412588
0413412688
0413412788
0413413788
0413413888
0413413588
0413413688

15 mm stark
15 mm stark
5 mm stark
20 mm stark
20 mm stark
20 mm stark
20 mm stark
20 mm stark
20 mm stark
3 mm stark
3 mm stark
3 mm stark
3 mm stark
3 mm stark
3 mm stark
3 mm stark
3 mm stark
3 mm stark
3 mm stark
3 mm stark
3 mm stark
3 mm stark
3 mm stark
3 mm stark
10 mm stark
10 mm stark
3 mm stark
10 mm stark
20 mm stark
20 mm stark
20 mm stark
20 mm stark

Hauptgruppe

34




9.~

76



Kr Hydraulik

illlll Hydraulikpumpe mit Lagerung und Antriebsteilen — Saugleitungen —

ﬂlﬂﬂﬁ’@@ Riicklauffilter — Manometer fiir Druckanzeige — Zusatzdlbehalter — 36
~ Steuergerat — Steuergeratbetitigung — Olablafl

B'i:d' Teil—-Bezeichnung | stiick Teil—Nr.
r.

Die auf den Seiten 77-79/2 aufgefiihrten Teile sind fiir Baggerlade’r;mit angebautem Schaeff-Tieﬂfiffelbagger
HT 21 B, HT 20 B oder HT 11 B und bei Baggerladern mit angebautem Atlas-Lader-Typ 512 giiltig.

Hydraulikpumpe mit Lagerung und Antriebsteilen
1 Hydro-Zahnradpumpe fir Lade- u. Heckanlage 1 000 361 33 01

zu Bild-Nr. 1
Die Hydro-Zahnradpumpe mit der Teil-Nr. 0 00 361 33 01 ist montiert, wenn der Baggeriader , 415"
mit einem Schaeff-Tiefl6ffelbagger vom Typ HT 11-B ausgeristet ist.

2 Hydro-Zahnradpumpe fiir Lade- und Heckanlage 1 000361 52 01
zu Bild-Nr. 2 —_ )
Die Hydro-Zahnradpumpe mit der Teil-Nr. 0 00 361 52 01 ist montiert, wenn der Baggerlader ,, 415"
mit einem Schaeff-Tiefl6ffelbagger vom Typ HT 20-B oder HT 21-B ausgeristet ist.

3 Hydro-Zahnraddoppelpumpe fir Lade- u. Heckanlage 1 000 361 37 01

zu Bild-Nr. 3
Die Hydro-Zahnraddoppelpumpe mit der Teil-Nr. 0 00 361 37 01 ist montiert, wenn der Baggerlader ,, 415"

mit einem Atlas-Lader vom Typ 512 ausgeriistet ist.

4 Zsb. StoRstange (Lagerung Hydraulikp.)
5 Zsb. Lagerhebel
5/1 Sechskantschraube M 20 x 110 DIN 931-8 G
6 Sechskantmutter M 20 DIN 934-8
7 Scheibe 21 DIN 125
8 Federring A 20 DIN 128 kristalir.
9 Sechskantschraube M 20 x 50 DIN 933-8 G
10 Scheibe 21 DIN 125
11 Federring A 20 DIN 128 kristallr.
12 Sechskantschraube M 16 x 100 DIN 933-8 G
13 Sechskantmutter M 16 DIN 934-8
14 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8 G
15 Federring A 10 DIN 128
16 Keilriemenscheibe an Hydr -Pumpe
17 Scheibenfeder 5 x 6,5 x 15,72 DIN 6888
18 Federring 16 DIN 7980

1412000151

1413600118

7234 677 230

7403 677 017

7451680018

7 482 682 120 ) Befestigung des
7 236 677 305 | Zsb. Lagerhebels
7 451 680 018
7 482 682 120
7 236 677 258
7403 677 013
7 236 677 161 } Befestigung-Hydraulik-
7 482 682 010 | pumpe
1603610016

7537106012 ., giig-Nr. 21 u. 22
7481 682 010 Zyr Hydraulikpumpe mit

} Spannschraube

19 Sechskantmutter M 16 x 1,5 7 403 677 014 Bild-Nr. 1 oder 3 bzw. bei
20 Zwischenring 1413610151 T?eb?:tzem HT 11 oder
*21 Keilriemenscheibe am Motor (230 mm @) 1653610116 "%
*22 Schmalkeilriemen 12,56 x 1325 Ig. (satzweise = 3 Stiick) 000 996 14 04
*23 Keilriemenscheibe am Motor (212 mm ¢ ) 141 361 00 16 + 2y Bild-Nr, 23 u, 24

0 00 996 15 04 Zur Hydraulikpumpe mit Bild-
Nr. 2 — bzw. bei angebautem
7 252 678 050 HT 20/ HT 21

*24 Schmalkeilriemen 12,5 x 1300 Ig (satzweise=3 Stiick)
25 Zylinderschraube M 8 x 45 DIN 912-10.9

26 Federring 8 DIN 7980 7 481 682 006

27 Zsh. Lagerplatte f. Riemenscheibenlagerung 15536001 11

28 Zsb. Lager fiir Riemenscheibe (Bild-Nr. 29 + 30) 1 65 360 00 27

29 Pendelrollenlager 22 208 C DIN 635 7 615222 104 } mit Loctite
30 Lagerbiichse 100994 12 51/ verklebt

31 Lagerring 1553610156

32 Radialdichtring 40 x 70 x 8 0 00 996 45 21

33 Sicherungsring 82 x 2,56 DIN 472 7 491 682 082

34 O-Ring 0 00 996 00 06

35 Toleranzring 000993 1273

7514682 190
7 236 677 245 } Befestigung der Zsb.La-
7482 682 016 ( gerpiatte an der StoB-

36 Spannhiilse 8 x 45 DIN 1481
36/1 Sechskantschraube M 16 x 35 DIN 933-8 G
36/2 Federring A 16 DIN 128

NN = ot ad N) b b e et cd O 00 s Q) = b b ook b b 2 P oob b od ood b ek ok b b md

Saugleitung vom Ulbehiiter zur Hydro-Zahnradpumpe stange

(Austiihrung bei angebautem Heckarbeitsgerét »HT 11« — »HT 20« — »HT 21«)
37 Saugschiauch 45¢ x 4,5 x 100g 1 10099347 19
38 Saugrobhr . 1 141 201 01 62
39 Muffenschieber R 1 1/2” 1 000 361 10 81
40 Nippel 1 10036374 16
41 Saugschlauch 45 ¢ x 4,5 x 140 Ig. 1 1009934517
411 Federspirale (500 ig) 1 1 00 992 04 03

“#
A

77



o 3

4]
(3]

[

[

|

|

|
|40
I

L

-

-
~N
P




Hydrauiik Hauptgruppe
K[amer Hydraulikpumpe mit Lagerung und Antriebsteilen — Saugleitungen —
&HHH@@ Riicklauffilter — Manometer fiir Druckanzeige — Zusatzélbehilter — 3 6
Steuergerat — Steuergeratbetatigung — GlablaR
B"Jd' Teil—Bezeichnung Stiick Teil~Nr.
r.
42 Zsb. Saugleitung (oben) 1 1413601091
43 Saugschlauch 45 ¢ x 4,5 x 210 Ig. 1 1009934417
44 Federspirale {750 Ig.) 1 1 00992 37 04
45 Zsb, Saugleitung (unten) 1 141 360 04 91
46 Schlauchklemme 6 00099391 30
47 Winkelflanschverschraubung 1 000 36360 16
48 Rundschnurring 32 x 2,5 1 0 00 996 60 06
49 Zylinderschraube M 8 x 25 DIN 912-8 G 2 7 252 677 046
50 Zylinderschraube M 8 x 50 DIN 912-8 G 2 7 252 677 051
51 Federring 8 DIN 7980 4 7 481 682 006
Saugleitung vom Olbehilter zur Hydro-2ahnraddoppelpumpe
(Ausfiilhrung bei angebautem Heckarbeitsgerit , Atlas 512")
52 Saugschlauch 4% ¢ x 4,5 x 100 Ig. 1 10099347 19
53 Saugrohr 1 1412010152
54 Muffenschieber R 1 1/2 " 1 000 361 10 81
55 Nippel 1 1003637416
56 Saugschlauch 45 ¢ x 4,5 x 140 |g. 1 1009934517
56/1 Federspirale (500 Ig) 1 100 992 04 03
57 Zsb, Saugleitung (oben) 1 1413601091
58 Saugschiauch 45 ¢ x 4,5 x 210 Ig. 1 10099344 17
59 Federspirale (750 Ig.) 1 100992 37 04
60 Zsb. Saugleitung (an Pumpe 2} 1 141 360 06 91
61 Saugschlauch 45 ¢ x 4,5 x 80 lg. 1 10099347 19
62 Zsb. Ansaugstutzen (an Pumpe 1) 1 14136007 9
63 Schlauchklemme 8 000993 91 30
64 Rundschnurring 38 x 3 2 000 996 82 05
65 Zylinderschraube M 8 x 30 DIN 912:8 G 8 7 252 677 047
66 Federring 8 DIN 7980 8 7 481 682 006
Riicklauffilter - Entliiftungsfilter - Manometer fiir Druckanzeige ab103540
67 Rucklauffilter kompl. 1 0003631934 0003632934
68 VerschluBschraube 1 000990 58 10
69 Magnetkerze 1 000 363 01 45
70 0O-Ring (an VerschluBBschraube) 1 000 996 99 06
71 Druckfeder 1 0009921103 0009924303
72 Siebeinsatz (Papierfiltereinsatz) 1 000 363 19 31
73 Dichtring fur Siebeinsatz 1 0 00 996 06 27
74 Entliftungsfilter 2 0 00 363 09.34
75 Verschraubung GE 6 - LLM 1 00036331 16
76 Rohrleitung 6 x 1 x 100 Ig 1 141 36362 24
77 Schlauchleitung 1 00099358 18
78 Uberwurfmutter AL6 DIN 3870 2 7 788 010 552
79 Schneidring L6 DIN 3861 2 7 786 680 101
80 Rohrleitung 6 x 1 x 50 Ig 1 14136367 24
81 Verschraubung MAV 6 - LR 1 00036377 17
82 Manometer 1 0 00 363 00 47
Zusatzolbehaiter
83 Zsb. Zusatzolbehalter 1 141 360 01 01
84 Muffenschieber 1 000 361 34 81
85 Stutzen : 1 141 3630043
86 Schlauch 28 ¢ x 3,5x 100 Ig 1 10099354 19
87 Schlauchklemme 2 00099340 29
88 Schlauch 15 ¢ x2x 110 lg 1 10099392 19
89 Schlauchklemme 2 0009937329
90 VerschluBschraube M 22 x 1,5 1 00099002 10
91 Dichtring A 22 x 29 DIN 7603 - Cu 1 7 593 641 035
92 Filzstreifen 35 x 5 x 250 Ig 4 100993 3190
93 Spannband 2 100993 31 1
94 Bolzen (ohne Gewinde) 2 000990 01 15
95 Zylinderschraube AM 6 x 50 2 7 250 670 625
96 Sechskantschraube M 8 x 12 DIN 933 2 7236 677 128
97 Federring A 8 DIN 128 2 7482682 008
Saamsssssnt—— B—

79



79/4




Hydraulik Hauptgruppe
Klilllll' Hydraulikpumpe mit Lagerung und Antriebsteilen — Saugleitungen —
MDU@@ Riicklauffilter — Manometer fiir Druckanzeige — Zusatzélbehalter — 36
Steuergerit — Steuergeratbetatigung — OlablaR}
B"\"d' Teil—-Bezeichnung Stuck Teil—-Nr.
r.
Steuergerite (Einzeltelle fiir Steuergeréte siehe Seite 81)
bei Fgst.-Nr. 101 075 — Druckleitung Pumpe-Steuergerét 18 mm ¢
(Das Eingangsgewinde fiir die O-Ring-Verschraubung der Druckleitung Pumpe-Steu-
ergerat im Steuergeréat ist ein SAE zyl. Gew. 7/8" - 14 UNF - 2B (22 ¢)).
98 Steuergerat 2 Schieber (VDP 22 - DD 223) 1 000 3613502
99 Steuergerat 3 Schieber (VDP 22 - DDD 225) 1 000 361 36 02
bei Fgst.-Nr. 101 074 und ab Fgst.-Nr. 101 076 Serie - Druckleitung Pumpe — Steuer-
gerat22 mm @
(Das Eingangsgewinde fiir die O-Ring-Verschraubung der Druckleitung Pumpe —
Steuergerét im Steuergerit ist ein SAE zyl. Gew. 1 1/16 - 12 UN (27 Q).
100 Steuergerat 2 Schieber (VDP 22 - DD 251) 1 000 361 4902
101 Steuergerat 3 Schieber (VDP 22 - DDD 247) 1 000 361 50 02
Befestigung Steuergeriit
102 Sechskantschraube M 10 x 100 DIN 931-8 G 2 7234677 113
103 Federring A 10 DIN 128 2 7 482 682 010
104 Scheibe 10,5 DIN 125 2 7 451 680 012
Steuergeritbetigigung (auch bei 3. Steuerkreis)
105 Zsb. Lagerung - 1 141 360 00 27
106 Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933-8 G 2 7 236 677 159
107 Federring A 10 DIN 128 2 7 482 682 010
108 Schmiernippel CM 6 x 1 DIN 71412 - 1 7 761 675 202
109 Zsb. Hebel 2 14036001 18
110 Zsb. Hebel (f. 3. Steuerkreis) 1 140 360 02 18 (Unischaufel etc.)
111 Distanzrohr 0-1 1413610312
112 Haltestiick 1 1413610340
13 Spannhuise 6 x 30 DIN 1481 1 7 514 682 160
114 Kugelknopf (Gewinde M 10) 2-3 000 996 46 30
115 Gestange (einkippen - auskippen) 1 141 361 06 48
116 Gestiange (heben - senken) 1 14136107 48
117 Gestange {Unischaufel und Schnellwechseleinr.) 1 1 41 361 05 48
118 Gabelkopf G 8 x 16 DIN 71752 4-6 7 821 104 007
119 ES-Bolzen 4-6 00099022 12
120 Sechskantmutter M 8 DIN 934 4-6 7 403 677 005
121 Zsb. Sicherungskette (Bild-Nr. 122 u. 123) 1 14141000 34
122 Sicherungskette 1 000991 06 30
123 Vorstecksicherung 1 000992 10 37
OlablaBvorrichtung am Hydraulikélbehalter
124 VerschluBschraube M 16 x 1,5 DIN 7604 1 7 336 673 005
125 Dichtring 16 x 22 DIN 7603 - Cu 1 7 593 641 025
126 Schlauchstiick $22-160 Ig. 1 00099349 21
127 Schlauchklemme 2 000993 40 29

79/2



-

r———————




Hydraulik

Einzelteile fiir Steuergerate

Hauptgruppe

Bild-

Nr Teil—-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
(1) Dichtungssatz f?r 2 Schf'eber-Steuerger:a:t 1 - 000996 96 10 8’0%"3%3 '3231,2_23/9%52”
(2) Dichtungssatz fiir 3 Schieber-Steuergerat 1 000996 97 10 (vDP 22- DDD 225/247)

3 Endstopfen 108 x 8 1 0 00 990 54 10 000 361 36 02 - 5002

4 Endstopfen 108 x 10 1 000 990 55 10

5 Endstopfen 108 x 12 1 00099056 10

6 Hauptdruckbegrenzungsventil kompl. 1 000 361 78 81 (160 atii)

7 O - Ring 105x 8L 1 000996 73 06

8 Stiitzring 109x14,1 T 2 0 00 996 97 28

9 O - Ring 104 x 14,1 A 2 000 996 74 06
10 O - Ring 105x8L 1 000 996 73 06
1" Dichtring 103 x4 2 0 00 996 86 06
12 Riickschlagventil kompl. 1-3 000 361 79 81
13 Reparatursatz f. Riickschlagventil 1-3 000996 98 10
14 Einstellbares Druckbegrenzungs- u. Riickschlagventil kompl. 2 0 00 361 82 81 (unten im Steuergerit -
15 O-Ring 104 x 112 A -2 0 00 996 81 06 230 ati))
16 O - Ring 105x10L 2 0 00 996 75 06
17 O - Ring 104x7A 2 0 00 996 85 06
18 Stitzring 109x7 T 2 000996 01 27
19 Stiitzring 109x15T 2 0 00 996 98 28
20 O- Ring 104 x 15 A 2 0 00 996 76 06
21 Stiitzring 109x14T 4 0 00 996 99 28
22 O - Ring 104 x 14 A 2 000996 77 06
23 Einstelibares Druckbegrenzungs- u.Riickschlagventil kompl. 1 0 00 361 81 81 (oben im Steusrgerit -
24 O- Ring 104 x 112 A 1 0 00 996 81 06 120 - 130 atill
25 O - Ring 105x 10 L 1 0 00 996 75 06
26 O - Ring 104x5A 1 0 00 996 82 06
27 Stitzring 109x15T 1 0 00 996 98 28
28 O- Ring 104x 15 A 1 0 00 996 76 06
29 Stitzring 109x147T 2 000 996 99 28
30 O- Ring 104 x 14 A 1 000996 77 06
31 Teflon - Ring 107 x5 ‘ 1 0 00 996 02 27
32 Steuerschieber kompl. (Hubzylinder) 1 000 361 83 81 (bei 2 u. 3 Schisber-Steusrgerit)
33 Steuerschieber kompl. (Kippzylinder) 1 000 361 87 81 (bei 2 Schisber-Steuergerit)
34 Steuerschieber kompl. (Kippzylinder) 1 0 00 361 88 B1 ( bei 3 Schieber-Steuergerit)
35 Steuerschieber kompl. (Unischaufel - Schnellwechsel-

einrichtung, etc. 1 0 00 361 89 81 (bei 3 Schisber-Steuergerit)

36 Riicklauf - Abstreifer 1-3 0 00 996 03 27
37 O - Ring 104x 116 A 1-6 0 00 996 83 06
38 O - Ring 104 x 22 A 1-2 0 00 996 84 06
39 O - Ring 105x61L 1 0 00 996 87 06 (Steuerschieber Kippzylinder)
40 Klemmring 56 x 146 1-3 041 361 00 51
41 Kappe (Hubzylinder-Unischaufel) 1-2 041 3610096
42 Kappe {Kippzylinder) 1 0413610196
43 O - Ring 104 x 11 A 1 0 00 996 80 06 } Steuerschieber Kippzylinder
44 Stiitzring 109x11 T 1 000 996 00 27
45 Distanzhiilse 2-3 0413610063
46 Feder 2-3 0009924503

Zu Bild-Nr. 32-35

Steuerschieber sind auf der unteren Stirnseite (bei der Kappe) mit Farbe gezeichnet.

Es sind die Farben schwarz, blau, gelb und griin méglich.

Es ist erforderlich bei Bestellung eines Steuerschiebers auch die gewiinschte Farbe anzugeben.

81



/oY £/9v
T/9%

Jalpadspniq WoA
Bunyajpnelps sap m35mm<

;

3 (084 LOb IN -
14 L -15b4 $1)
9z L Bunyuan

L 13p uoA

[=2]
N

H i
tagmmmmeats

T —— i

9€ 24 denuer qe




Kl, Hydraulik Hauptgruppe
damer Druckleitung Hydraulikpumpe — Steuergerat/Druckleitung Steuergerat—
MUH@@ Tiefloffelbagger/Riicklaufleitung Tiefl6ffelbagger — Steuergerat 3 6
— Hydraulikdlbehalter -
B;Jd‘ Teil—Bezeichnung Stuck Teil—Nr.
r.
Ausfiihrung mit Schaeff-Tiefloffelbagger HT 20 - bei Fgst.-Nr. 101075
Druckleitung von der Hydraulikpumpe zum Steuergerit
1 Flansch 1 1003637117
2 Rundschnurring 26 x 3 1 000996 09 05
3 Zylinderschraube M 8 x 30 DIN 912-8G 4 7 252 677 047
4 Federring 8 DIN 7980 4 7 481 682 006
5 Einschraubverschraubung GE 18-LM 1 00036362 15
6 Dichtring A 22 x 29 DIN 7603-Cu ' 1 7 593 641 035
7 Druckleitung 18 x 1,5 x 450 |g. 1 14136350 24
8 Schlauchleitung 1 00099379 18
9 Uberwurfmutter AL 18 DIN 3870 2 7788 010 557
10 Schneidring L 18 DIN 3861 2 7 786 680 106
12 Druckleitung 18 x 1,5 x 650 |g. 1 1413635124
13 MeR-Verschraubung (18) 1 0003636517
13/1 AnschluBstiick zur MeRBverschraubung 1 00036388 17
14 Druckleitung 18 x 1,5 x 120 lg. 1 1413630124
15 Schottverschraubung SV 18-L 1 000 36304 16
16 Druckleitung 18 x 1,5 x 680 Ig. 1 141 363 02 24
17 Schottverschraubung SV 18-L 1 00036304 16
18 Druckleitung 18 x 1,5 x 1100 Ig. 1 1413630424 (00099350 19)
19 Verschraubung G 18-L 1 00036308 15
20 Druckleitung 18 x 1,5 x 855 |g. 1 1413630524
21 O-Ring-Verschraubung (22 @) 1 00036369 16
22 O-Ring 19 x 2,4 (zu 0 00 363 69 16) 1 0 00 996 94 05
23 Halter am Motor - 1 14136304 40
24 Schelle 1 10099391 29
Druckleitung vom Steuergerit zum Tiefloffelbagger
25 Hochdruckiberleitung 1 000 36399 16
26 O-Ring 30x3 1 000 996 05 05
27 O-Ring 24x3 240003639916 1 0 00 996 40 05
28 O-Ring-Verschraubung 1 000 363 69 16
29 O-Ring 19 x 2,4 (zu 0 00 363 69 16} 1 0 00 996 94 05
30 Winkelverschraubung evW 18-L 1 000 36368 16
3 Druckleitung 18 x 1,5 x 1100 Ig. 1 14136306 24
32 Schottverschraubung SV 18-L 1 - 00036304 16
33 Druckleitung 18 x 1,5 x 950 Ig. 1 14136307 24
34 Schottverschraubung SV 18-L 1 00036304 16
35 Hochdruckschlauch 1100 1g.18 @ 1 000993 50 19
36 Schneidring L 18 DIN 3861 3 7 786 680 106
37 Uberwurfmutter AL 18 DIN 3870 3 7 788 010 557
37/1 Rohrleitung 18x2x50 Ig. 1 1413637824
38 Adapter 18 ¢ 1 0003630017 ) wird nicht mehr
39 Kupplungsstecker 1 0003631117 } eingebaut -
40 Staubkappe zu Kupplungsstecker 1 000996 05 51 ab Jan. 77
Riicklaufleitung vom Tiefloffelbagger (von der Kupplungsdose) zum Steuergerit
und zum Hydraulik6ibehilter
141 Kupplungsdose 1 0003631217
42 Staubstopfen f. Kupplungsdose 1 000996 06 51 | Wird nicht mehr
43 O-Ring 34x25x39 = 1 0 00 996 83 05 ¢ eingebaut -
44 Plastikstiutzring (22021 - 16) 1 000996 43 28 | abJan. 77
45 Adapter 28 ¢ 1 0003630217
46 Ricklaufleitung 28 x 1,5 x 45 Ig. 1 155 363 02 27
46/1 Hochdruckschlauch 1100 Ig. 22¢ 1 00099349 19
46/2 Uberwurfmutter AL 28 DIN 3870 2 7788010559
46/3 Schneidring L 28 DIN 3861 2 7 786 680 108
46/4 Verschraubung KOR 28/22-L 1 0003630317
47 Winkelschottverschraubung WSV 28-L 1 000 36389 16
48 Ricklaufleitung 28 x 1,5 x 720 Ig. 1 14136301 27
49 Winkelschottverschraubung WSV 28-L 1 00036389 16
50 Riicklaufleitung 28 x 1,5 x 950 Ig. 1 141 363 02 27
51 T-Verschraubung T 28-L 1 0003631317

L

83



Jalpradsypniq WoA
Bunuajpneips Jap gnypsuyy
09 .

(064101IN =
. 1564 51Q)
y Bunjuay

84



Kramer
AlEe

Hydraulik

Druckleitung Hydraulikpumpe — Steuergerat/Druckleitung Steuergerat—
Tiefloffelbagger/Riicklaufleitung Tiefloffelbagger — Steuergerat

36

—Hydraulikdlbehalter
B'::’ Teil—Bezeichnung Stiick Teil—Nr.
Ausfiithrung mit Schaeff-Tiefloffelbagger HT 20 - bei Fgst.-Nr. 101075

52 O - Ring - Verschraubung 1 00036398 16

53 O-Ring24 x3 1 0 00 996 40 05

54 Winkelverschraubung evW 28 L 1 000 36351 16

55 Riicklaufleitung 28 x 1,5 x 45 lang 1 155 363 02 27 (bei 3 Schieber-Steusrgerat)
56 Riicklaufleitung 28 x 1,5 x 85 lang 1 141 363 03 27 (bei 2 Schisber-Steuergerat)
57 Verschraubung W 28 - L 1 0003632817

58 Riicklaufieitung 28 x 1,5 x 45 lang 1 165 363 02 27

59 Rucklaufleitung 28 x 1,5 x 45 lang 1 1 55 363 02 27

60 T-Reduzierung T 28/15/28 1 0003637216

61 Ricklaufleituna 28 x 1,5 x 1500 lg 1 1413631227

62 T-Reduzierung T 28/15/28 1 00036372 16

63 Winkel-Verschraubung evW 28-L 1 0003635116

64 Riicklaufleitung 28 x 1,5 x 45 Ig 1 15536302 27

65 Schottverschraubung SV 28-L 1 00036318 17

66 Riicklaufleitung 28 x 1,5 x 420 ig 1 1413631327

67 Verschraubung (T28/15/28) 1 000 36386 17

68 Riicklaufleitung 28 x 1,5 x 50 Ig 1 1413631427

69 Einschraubverschraubung GE 28-LM 1 00036360 15

70 Dichtring A 30 x 39 DIN 7603 - Cu 1 7 593 641 052

0000 #

85



Japiadsipnig woa
Bunyia|yne)ps 1ap gnpsuy
6s 09 )

(CE. .
~1575510)
Y Bunsuan
y J3p uoA

MLE

85/1



Kramer
Al |

Hydraullk

— Hydraulikdlbehalter

Druckleitung Hydraulikpumpe — Steuergerat/Druckleitung Steuergerat—
Tiefloffelbagger/Riicklaufleitung Tiefloffelbagger — Steuergerat

Hauptgruppe

36

Bild-

Teil~-Bezeichnung
Nr .

Stuck

Teil-Nr.

Flansch
Rundschnurring 32 x 2,5

Federring 8 DIN 7980
Einschraubverschraubung GE 22 - LM
Dichtring A 26 x 32 DIN 7603 - Cu
Winkelverschraubung evW 22 - L
Druckleitung 22 x 2 x 600 Ig
Schlauchleitung

Uberwurfmutter AL 22 DIN 3870
1 Schneidring L 22 DIN 3861

©CEo~wDOAEWN=

12 Winkelverschraubung evW 22 - L

13 Druckleitung 22 x 2 x 350 Ig

14 MeRBverschraubung (22)

15 AnschluBstiick zur MeBverschraubung
16 Druckleitung 22 x 2 x 350 Ig

17 Schottverschraubung SV 22 - L

und zum Hydraulikéibehdlter
41 Kupplungsdose

42 Staubstopfen f. Kupplungsdose

43 O-Ring 34 x 2,5 x 39

44 Plastikstitzring (22021 - 16)

45 Adapter 28 ¢

46 Riickiaufleitung 28 x 1,5 x 45 Ig.

46/1 Hochdruckschlauch 1100 lg. 22¢
46/2 Uberwurfmutter AL 28 DIN 3870

46/3 Schneidring L 28 DIN 3861

46/4 Verschraubung KOR 28/22-L

47 Winkelschottverschraubung WSV 28-L
48 Riicklaufleitung 28 x 1,5 x 720 Ig.

49 Winkelschottverschraubung WSV 28-L
50 Riicklaufleitung 28 x 1,5 x 950 |g.

51 T-Verschraubung T 28-L

Druckleitung von der Hydraulikpumpe zum Steuergerit

Zylinderschraube M8 x 30 DIN 912 -8 G

) ek e e e ek e h ek ) e e e ek ek e e = S DR

18 Druckleitung 22 x 2 x 680 Ig
19 Schottverschraubung SV 22 - L
20 Schlauchleitung 1100 Ig. (Rohrl. 1 41 363 72 24)
21 Gerade Verschraubung G 22 - L
22 Druckleitung 22 x 2 x 855 Ig
23 O-Ring-Verschraubung (27 @)
24 O-Ring 24 x 3 (z2u 0003639017)
25 Halter am Motor
25 Schelle
Druckleitung vom Steuergerit zum Tiefloffelbagger
27 Hochdruckiiberieitung
i~ 8::;:3 XY 210003638917
30 O-Ring - Verschraubung
31 O-Ring 24x3 (zu0003639017)
32 Winkelverschraubung evW 22 — L
33 Druckleitung 22 x 2 x 1100 Ig
34 Schottverschraubung SV 22 - L
35 Druckleitung 22 x 2 x 950 Ig
36 Winkelschottverschraubung WSV 22 - L
37 Hochdruckschlauch (1100 Ig) 22
371 Uberwurfmutter AL 22 DIN 3870
37/2 Schneidring L 22 DIN 3861
37/3 Rohrleitung 22x2x50 Ig.
38 Adapter 22 ¢
39 Kupplungsstecker
40 Staubkappe zu Kupplungsstecker

i i L ¢ * 2 ¥« JE G W S PO S S Y

- d d ke NN =

Ausfiihrung mit Schaeff-Tiefloffelbagger HT 11/HT 20/HT 21-bei Fgst.Nr. 101074 u. ab Fgst.-Nr. 101076

000 36392 17
0 00 996 60 06
7 252 677 047

7 481 682 006

00036351 15
7 593 641 044

00036359 15
141 363 68 24
00099348 17
7788 010 558
7 786 680 107

000 36359 15
1413636924
0003639117
000 363 88 17
141 363 69 24
00036305 16
1413637124
0003630516
00099349 19

000 363 22 15
1413637324
000 3639017
0 00 996 40 05
1413630440
000993 94 29

0003638917
0 00 996 05 05
0 00 996 40 05
000 36390 17
0 00 996 40 05
000 36359 15
14136374 24
0003630516
1413637524
0003632417
00099349 19
7 788 010 558
7 786 680 107
15636302 27
00036301 17
0003631117
0 00 996 05 51

Riicklaufleitung vom Tiefloffelbagger (von der Kupplungsdose) zum Steuergerit

0003631217
0 00 996 06 51
000 996 83 05
000 996 43 28
0003630217
155 363 02 27
00099349 19
7788010559
7786 680 108
0003630317
00036389 16
14136301 27
000 36389 16
1413630227
0003631317

}

wird nicht mehr
eingebaut -
abJan. 77

wird nicht mehr
eingebaut -
ab Jan. 77

856/2




Japiadsypniq WoA
Bunya)pne)ps sap gpsuy
6s 09 ]

L O0BLIOLIN —
-1sb4 519

\

Ly 9% E/9%

! | 9y z/9%
08 20 | ”___ i
-8y Sl €/9v T
° op N 9% i
e A y JM ._._
m / , i
! L£ Li denuer ge |

85/3



mamal HYd raulik Hauptgruppe
Druckleitung Hydraulikpumpe — Steuergerit/Druckleitung Steuergerat—
[MUU@@ Tiefloffelbagger/Riicklaufleitung Tiefloffelbagger — Steuergerat 36
—Hydraulikdlbehalter -
B;":’ Teil—Bezeichnung Stick Teil—Nr.
Ausfiihrung mit Schaeff-Tiefloffelbagger HT 11/HT 20/HT 21—bei Fgst.Nr. 101074 u. ab Fgst.-Nr. 101076
52 O - Ring - Verschraubung 1 00036398 16
53 O-Ring24 x 3 1 0 00 996 40 05
54 Winkelverschraubung evW 28 L 1 000363 51 16
55 Riicklaufleitung 28 x 1,5 x 45 lang 1 1665 363 02 27 (bei 3 Schisber-Steuergerat)
56 Riicklaufleitung 28 x 1,5 x 85 lang 1 141 363 03 27 (bei 2 Schieber-Steuergerat)
57 Verschraubung W 28 - L 1 00036328 17
58 Riicklaufieitung 28 x 1,6 x 45 lang 1 155 363 02 27
59 Riicklaufleitung 28 x 1,5 x 45 lang 1 1565 363 02 27
60 T-Reduzierung T 28/15/28 1 0003637216
61 Riicklaufleitung 28 x 1,5 x 1500 lg) 1 1413631227
62 T-Reduzierung T 28/15/28 1 0003637216
63 Winkel-Verschraubung evW 28 - L 1 00036351 16
64 Riicklaufleitung 28 x 1,5 x 45 Ig 1 1 55 363 02 27
65 Schottverschraubung SV 28 - L 1 0003631817
66 Riicklaufleitung 28 x 1,5 x 420 g 1 1413631327
67 Verschraubung (T 28/15/28) 1 0003638617
68 Riicklaufleitung 28 x 1,5 x 50 Ig 1 1413631427
69 Einschraubverschraubung GE 28 LM 1 000 363 6015
70 1 7 593 641 052

Dichtring A 30 x 39 DIN 7603 - Cu

85/4



B s1g —
e

18p uoa

86



Kramer
Al

Hydraulik

Druckleitungen Hydraulikpumpen —
Druckleitung Steuergerat — Greiferbagger
Greiferbagger/Riicklaufleitung Greiferbagger —

Steuergerat — Dreiwegehahnen/
/Druckleitung Dreiwegehahnen —
Steuergerat — Olbehalter

36

Hauptgruppe

Bfi\:d' Teil-Bezeichnung Stuck Teil-Nr.
r.
Ausfiihrung mit Atlas-Greiferbagger AL 512
Druckleitung von der Hydraulikpumpe Nr. 1 — in Fahrrichtung gesehen vorne — zum Steuergerat
S bei Druckleitung 18 ¢
1 Flansch 1 1003639217 1003637117
2 Rundschnurring 32 x 2,5 1 0 00 996 60 06 000996 09 05
3 Zylinderschraube M8 x 30 DIN 912 -8G 4 7 252 677 047 7 252 677 047
4 Federring 8 DIN 7980 4 7 481 682 006 7 481 682 006
5 Einschraubverschraubung GE 22 - LM 1 000363 51 15 0003636215
6 Dichtring A 26 x 32 DIN 7603 - Cu 1 7 593 641 044 7 593 641 035
7) Winkelverschraubung evW 22 - L 1 0003635915 _
8 Druckleitung 22 x 2 x 600 Ig 1 141 363 68 24 1413635224
9 Schlauchleitung 1 0009934817 0009937918
10 Uberwurfmutter AL 22 DIN 3870 bei Druck- ! 7 788 010 558 7788 010557
11 Schneidring L 22 DIN 3861 » leitung 1 7 786 680 107 7 786 680 106
12 Winkelverschraubung evW 22 - L 20 1 00036359 15 _—
13 Druckleitung 22 x 2 x 350 Ig 1 1413636924 1413635124
14 MeRverschraubung (22) 1 0003639117 0003636517
15 AnschluBstick zur MeBverschraubung 1 000 36388 17 0003638817
16 Druckleitung 22 x 2 x 350 Ig 1 14136369 24 1413635124
17 Schottverschraubung SV 22 - L 1 0003630516 00036304 16
18 Druckleitung 22 x 2 x 680 Ig 1 1413637124 1413630224
19 Schottverschraubung SV 22- L 1 00036305 16 00036304 16
20 Schlauchleitung 1100 Ig. (Rohrl. 1 41 363 72 24) 1 0009934919 1413633724
21 T-Verschraubung 22 J 1 000 363 03 20 00036307 20
22 Druckleitung 22 x 2 x 855 ig 1 1413637324
23 O-Ring-Verschraubung (27 @) 1 0003639017
24 O-Ring 24 x 3 (zu 0003639017) - 1 0 00 996 40 05
(24/1) Halter am Motor 1 1413630440
(24/2) Schelle 1 000993 94 29
Druckieitung von der Hydraulikpumpe Nr. 2 — in Fahrtrichtung gesehen hinten — zum Dreiwegehahnen
bei Druckleitung 18 @
25 Flansch N 1 1003639217 10036376 16
26 Rundschnurring 32 x 2,5 1 0 00 996 60 06 000996 09 05
27 Zylinderschraube M 8 x 30 DIN 912-8 G 4 7 252 677 047 7 252 677 047
28 Federring 8 DIN 7980 4 7 481 682 006 7 481 682 006
29 Einschraubverschraubung GE 22-LM 1 0003635115 00036362 15
30 Dichtring A 26 x 32 DIN 7603-Cu 1 7 593 641 044 7 593 641 035
(30/1) Winkelverschraubung evW 22-L 1 0003635915 _
31 Druckleitung 22 x 2,0 x 600 Ig 1 1413637924 1413635324
32 Schlauchleitung bei Druck- 1 0009934817 0009937918
33 Uberwurfmutter AL 22 DIN 3870 > leitung 2 7788010 558 7788010 557
34 Schneidring L 22 DIN 3861 20 2 7 786 680 107 7 786 680 106
35 Winkelverschraubung evW 22-L 1 0003635915 _—
36 Druckleitung 22 x 2,0 x 350 Ig 1 1413638024 1413635424
37 MeBverschraubung (22) 1 0003639117 0003636517
371 AnschluBstiick zur MeB-Verschraubung 1 00036388 17 00036388 17
38 Druckleitung 22 x 1,5 x 350 Ig 1 1413638024 14136354 24
39 Schottverschraubung SV 22-L 1 0003630516 00036304 16
40 Druckleitung 22 x 2,0 x 650 Ig 1 1413638124 141363 56 24
41 Schottverschraubung SV 22-L p 1 000363 05 16 00036304 16
411 Reduzierung 22/18-L 1 0003630116
42 Druckleitung 18 x 2,0 x 1200 Ig 1 14136357 24
42/1 T-Verschraubung TR 18/15/18 1 00036386 15
42/2 Druckleitung 18 x 2,0 x 360 Ig 1 1413635524
42/3 Winkelverschraubung evW 18-L 1 Q003636816
42/4 Druckleitung 15x 1,5x 50 Ig 1 1412721108
42/5 Gerade Einschraubverschraubung GE 15-LM 2 00036303 15
42/6 VerschluBschraube AM 18 x 1.5 1 7336673006 | Zm HochdrucKbegrer
42/7 Dichtring A 18 x 24 DIN 7603-Cu 3 7593641029 (in die Rucklaufleitung
43 Hochdruckbegrenzungsventil 1 000 361 03 83 | Steuergerit — Olbehalter
431 Riicklaufleitung 15 x 1,5 x 300 Ig 1 1413638224
43/2 T-Verschraubung evT 15-L 1 00036363 15
44 Dreiwegehahnen 1 1003619181
44/1 Dichtungssatz fiir Dreiwegehahnen 1 000996 51 10
44/2 Halter fiir Dreiwegehahnen 1 141 363 02 40
44/3 Zsb. Hebel (fiir Dreiwegehahnen) 1 1413600218
44/4 Gestange 6 ¢ x 155 1g 1 1413610448

87



B74)

13p UOA

124}

88



Hydrauli Hauptgruppe
Klamnl Druckleitungen Hydraulikpumpen — Steuergerat — Dreiwegehahnen/
MUU@@ Druckleitung Steuergerit — Greiferbagger/Druckleitung Dreiwegehahnen — 36
Greiferbmer/Riicklaufleitung Greiferbagger — Steuergerat — Ulbehalter
B;J:’ Teil—-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.

Ausfiihrung mit Atlas-Greiferbagger AL 512

Druckleitung von Dreiwegehahnen zur Druckleitung von der Hydraulikpumpe Nr. 1 zum Steuergerit

(zur T-Verschraubung T 22 — Bild-Nr. 21)
44/6 evW-Winkelverschraubung 18-L 1 000 363 68 16
44/7 Druckleitung 18 x 1,5 x 345 ig. 1 1413633924
44/8 Reduzierung 22/18-L 1 00036301 16

Druckleitung vom Steuergeriit zum Greiferbagger

(Anschiuss am rechten Steuergeriit in Fahrtrichtung gesshen) bei Druckleitung 18 O
45 Hochdruckiber leitung h 1 0003638917 00036399 16
46 O-Ring 30 x 3 1 0 00 996 05 05 0 00 996 05 05
47 O-Ring 24 x 3 2u00036389 17 1 0 00 996 40 05 0 00 996 40 05
48 O-Ring - Verschraubung bei Druck- 1 0003639017 00036369 16
49 O-Ring 24x3 (zu0003639017) } leitung 1 0 00 996 40 05 0 00 996 94 05
50 Winkelverschraubung evW 22 — L 22 ¢ 1 000 36359 15 000 363 68 16
51 Druckleitung 22 x 2 x 1100 Ig 1 1413637424 141 363 06 24
52 Schottverschraubung SV 22- L 1 0003630516 00036304 16
521 Konusreduzierung KOR 22/18-L J 1 0003630116
53 Druckleitung 18 x 1,5 x 450 lang 1 1413636124
54 Winkelschottverschraubung WSV 18- L 1 0003632317
55 Hochdruckschiauch 1 000993 50 19
56 Schneidring L 18 DIN 3861 3 7 786 680 106
57 Uberwurfmutter AL - 18 DIN 3870 3 7 788 010 557
58 Adapter 18 ¢ 1 0003630017
59 Kupplungs-Dose 1 0003631217
60 Staubstopfen fiir Kupplungs-Dose 1 0 00 996 06 51 wird nicht mehr
61 O-Ring 34 x 2,5 x 39 1 0009968305 % eingebaut-
62 Plastikstitzring 22021 - 16 1 000996 43 28 ab Jan. 77
63 Kupplungs-Stecker 1 0003631117
64 Staubkappé zu Kupplungs-Stecker 1 0 00 996 05 51 am Steuergerat
65 Adapter 18 ¢ 1 0003630017 des AL 512
66 Druckleitung 18 x 20 x 45 Ig 1 1413637824
66/1 Einschraubverschraubung GE 18-LM 1 0003636215

Druckleitung vom Dreiwegehahnen zum Greiferbagger

(Anschiuss am linken Steuergeriit in Fahrtrichtung gesehen)
67 evW - Winkelverschraubung 18 - L 1 000 363 68 16
68 Druckleitung 18 x 2,0 x 1010 Ig 1 1413634024
69 Schottverschraubung SV 18-L 1 00036304 16
70 Druckleitung 18 x 2,0 x 1100 Ig 1 1413634124
" Winkelschottverschraubung WSV 18 - L 1 000363 23 17
72 Hochdruckschlauch 1 00099350 19
73 Schneidring L 18 DIN 3861 3 7 786 680 106
74 Uberwurfmutter AL-18 DIN 3870 3 7 788 010 557
75 Adapter 18 ¢ 1 0003630017
76 Kupplungs-Dose 1 0003631217 wird nicht mehr
77 Staubstopfenf. Kupplungs-Dose 1 0 00 996 06 51 eingebaut -
78 O-Ring34 x2,5x39 1 0 00 996 83 05 ab Jan. 77
79 Plastikstiitzring 22021 - 16 1 0 00 996 43 28 ’
80 Kupplungs-Stecker 1 000363 1117
81 Staubkappe zu Kupplungs-Stecker 1 000 363 05 51 am Steuergerat
82 Adapter 18 ¢ 1 0003630017 des AL 512
83 Druckleitung 18 x 2,0 x 45 Ig 1 1413637824
83/1 Einschraubverschraubung GE 18-LM 1 0003636215

89



3




Kramer
A | °

Druckleitungen Hydraulikpumpen — Steuergerat — Dreiwegehahnen/
( : reiferbagger/Druckleitung Dreiwegehahnen —
Greiferbagger/Riicklaufieitung Greiferbagger — Steuergerat — Olbehalter

ruckleitung Steuergerat —

Hydraulik

Hauptgruppe

36

121 Schottverschraubung SV 28 - L
Riicklaufleitung 28 x 1,5 x 420 lang
Verschraubung (T28/15/28)
Riicklaufleitung 28 x 1,5 x 50 lang
Einschraubverschraubung GE 28 LM
Dichtring A 30 x 39 DIN 7603 - Cu

000 36318 17
1413631327
000 363 86 17
1413631427
000 363 60 15
7 593 641 052

Blu:" Teil-Bezeichnung Stiick Teil—Nr.
Ausfilhrung mit Atlas-Greiferbagger AL 512
Riicklaufleitungen vom Greiferbagger (Abgang li.u.re. am Greiferbagger) zum Steuergeriit
und zum Hydraulikdlbehilter
84 Einschraubverschraubung GE 22 LM 2 000363 51 15
85 Uberwurfmutter 22 - L 4 0 00 990 05 25
86 Schneidring 22 - L 4 000 990 03 30
87 Hochdruckschlauch 22 ¢ 1100 lang 2 000993 49 19
87/1 Reduzierung KOR 28/22 1 0003630317
88 Adapter 22 ¢ 2 0003630117
89 Kupplungs-Dose 2 ggg ggg [1)% ;Z
90 Staubkappe fiir Kupplungs-Dose 2 N
91 O-Ring 34 x 2.5 x B 2 0009968305 | T "t'f“‘t’“eh’
92 Plastikstiitzring 22021 - 16 2 000996 4328 [ °©n9 3;7
93 Kupplungs-Stecker 2 0003631117 | abJan
94 Staubkappe zu Kupplungs-Stecker 2 0 00 996 05 51
95 Adapter 28 ¢ 2 0003630217
96 Riicklaufleitung 28 x 1,5 x 45 lang 2 1 65 363 02 27
97 Winkelschottverschraubung WSV 28 - L 2 00036389 16
98 Riicklaufleitung 28 x 1,5 x 1000 lang 1 14136308 27
99 Riicklaufleitung 28 x 1,5 x 120 lang 1 1413631127
100 Winkelverschraubung evW 28 L 1 00036351 16
101 T-Verschraubung T 28 - L 1 0003631317
104 Riicklaufleitung 28 x 1,5 x 260 lang | 14136309 27
105 Winkelschottverschraubung WSV 28 - L 1 000 363 89 16
106 Ricklaufieitung 28 x 1,5 x 950 lang 1 1413630227
107 T - Verschraubung T 28 - L ’ 1 000 363 13 17
108 O - Ring - Verschraubung 1 000 36398 16
109 O-Ring24x 3 1 0 00 996 40 05
110 Winkelverschraubung evW 28 L 1 000 36351 16
11 Riicklaufleitung 28 x 1,5 x 45 lang 1 155 363 02 27 (bei 3 Schieber-Steuergerat)
12 Ricklaufleitung 28 x 1,5 x 85 lang 1 141 36303 27 (bei 2 Schieber-Steuergerat)
113 Verschraubung W 28 - L 1 000 363 28 17
114 Riicklaufleitung 28 x 1,5 x 45 lang 1 15536302 27
115 Riicklaufleitung 28 x 1,5 x 45 lang 1 155 363 02 27
116 T-Reduzierung T 28/15/28 1 0003637216
117 Riickiaufleitung 28 x 1,5 x 1500 lang 1 14136312 27
118 T-Reduzierung T 28/15/28 1 0003637216
119 Verschraubung evW 28 L 1 000363 5116
120 Riicklaufleitung 28 x 1,5 x 45 lang 1 1 55 363 02 27
1
1
1
1
1
1

91,




|
g
N

S 3

= 6¢ T

|
L‘bﬂz_ iy

62 't/ -
¢ er € o

92



Kramer
N

Druckleitungen vom Steuergerat zu den Hubzylindern,

Hydraulik

zum Druckspeicher und zu den Kippzylindern.

Hauptgruppe

36

Stick

Teil—Nr,

Bild- Teil—-Bezeichnung
Nr .
Druckieitung vom Hydraulik-Steuergerit zum Hubzylinder links - zum ,,Heben" des Frontladers
{Anschluss unten am Hubzylinder)
1 0O-Ring-Verschraubung 1
2 0O-Ring 19 x 2,4 (zu 0 00 363 69 16) 1
3 Rohrleitung 18 x 1,5 x 450 lang 1
4 T-Reduzierung TR 18/15/18 1
5 Rohrleitung 18 x 1,5 x 160 lang 1
6 T-Reduzierung TR 18/15/15 1
7 Robhrleitung 15 x 1,5 x 800 lang 1
8 Schottverschraubung SV 15 - L 1
9 Schiauchleitung 1
10 Verschraubung G 15- L 1
1 Rohrleitung 15 x 1,5 x 700 lang 1
12 Uberwurfmutter 15- L 1
13 Schneidring 15 - L 1
Druckleitung von der T-Reduzierung TR 18/15/15 - Bild-Nr. 6
, Heben'’ des Frontladers (AnschiuB unten am Hubzylinder)
14 Rohrleitung 15 x 1,5 x 500 lang 1
15 Schottverschraubung SV 15 L 1
16 Schiauchleitung 1
17 Verschraubung G 16- L 1
18 Robhrleitung 15 x 1,5 x 700 lang 1
19 Uberwurfmutter 15- L 1
1

20 Schneidring 16 - L

Druckleitung von der T-Reduzierung TR 18/15/18 - Bild-Nr.

00036369 16
0 00 996 94 05
1413631424
000 363 86 15
1413631524
00036367 16
1413631924
000 36345 16
000993 15 19
00036306 15
1413632024
0 00 990 02 25
000990 01 30

- zum Hubzylinder rechts - zum

1413632124
0 00 363 45 16
00099315 19
000 363 06 15
1413632224
0 00 990 02 25
00099001 30

4 - zum Druckspeicher
21 Winkelverschraubung evW 15 - L 1 000 36366 15
22 Rohrleitung 15 x 1,5 x 450 lang 1 141363 3524
23 Block-Kugelhahn 1 100 36147 81
24 Uberwurfmutter m 15 - L DIN 3870 2 7 788 010 556
25 Schneidring d 15 - L DIN 3861 2 7 786 680 105
26 Rohrieitung 15 x 1,5 x 550 lang 1 1413637624
27 Gerade Einschraubverschraubung GE 15 - LR 1 000 363 87 15
28 Hydr. Federeinheit 1 000 363 06 03
29 Zsb. Rasterplatte 1 14136000 11
30 Sechskantschraube M 8 x 15 DIN 933-8 G 2 7236677 129
K} Federring A 8 DIN 128 2 7 482 682 008
32 Sechskantschraube M 6 x 50 DIN 831-8 2 7 234 677 052
33 Sechskantmutter M 6 DIN 934 2 7 403 677 004
34 Federring A 6 DIN 128 2 7 482 682 006
35 Zsb. Hebel 1 1413600018
36 Griff 1 000996 18 30
37 Gestange 1 141 36100 48
38 Sechskantmutter M 5 DIN 934 1 7 403 677 003
39 Federring A 5 DIN 128 1 7 482 682 005
41 Haltewinkel 1 14136100 32
42 Sechskantschraube M 8 x 15 DIN 933-8 G 2 7236677 129
43 Sechskantmutter M 8 DIN 934 2 7 403 677 005
44 Federring A 8 DIN 128 2 7 482 682 008
Riicklaufleitung vom Druckspeicher zur Riicklaufleitung Steuargert - Olbehiiter
45 Gerade Einschraubverschraubung GE 15- LR | 000 36387 15
46 Schlauchleitung 1 000993 36 19

Druckleitung von Hydraulik-Steuergerit zum Hubzylinder links - zum ,,Senken’’ des Frontladers

{Anschluss oben am Hubzylinder)

47 O-Ring-Verschraubung
48 O-Ring 19 x 2,4 (zu 0 00 363 69 16)
49 Rohrleitung 18 x 1,5 x 620 lang

50 T-Reduzierung TR 18/15/15

— ok -

000 363 69 16
0 00 996 94 05
1413631824
000 363 67 16

(zum Druckspeicher)

(zum Hubzylinder rechts)

{zum Hubzylinder rechts)

—)

93



94



Hydraulik

Druckleitungen vom Steuergerdt zu den Hubzylindern, zum Druckspeicher
und zu den Kippzylindern

Hauptgruppe

36

Br'q':’ Teil-Bezeichnung Stuck Teil=Nr.

51 Rohrleitung 15 x 1,5 x 970 lang 1 141363 16 24

52 Schottverschraubung SV 15 L 1 000 36345 16

53 Schlauchleitung 1 0009931519

64 Uberwurfmutter 15 - L 1 00099002 25

55 Schneidring 15 - L 1 000990 01 30
Druckleitung von der T-Reduzierung TR 18/15/15 - Bild-Nr. 50 . zum Hubzylinder rechts -
zum ,,Senken’’ des Frontladers ( Anschluss oben am Hubzylinder)

56 Rohrleitung 15 x 1,5 x 500 lang 1 14136317 24

57 Schottverschraubung SV 15 L 1 000 363 45 16

58 Schlauchleitung 1 000993 1519

59 Uberwurfmutter 15-"L 1 0 00 990 02 25

60 Schneidring 15 - L 1 00099001 30
Druckleitung von Hydraulik-Steuergerit zum Kippzylinder links - zum ,,Auskippen’ der
Ladeschaufe! (Anschluss hinten am Kippzylinder)

61 O-Ring-Verschraubung 1 000 36369 16

62 O-Ring 19 x 2,4 (zu 0 00 363 69 16) 1 000996 94 05

63 Rohrleitung 18 x 1,5 x 1200 lang 1 1413632324

64 T-Reduzierung TR 18/15/15 1 00036367 16 (zum Kippzylinder rechts)

65 Rohrleitung 15 x 1,5 x 500 lang 1 1413632424

66 Winkelschottverschraubung WSV 156 - L 1 000 363 21 17

67 Rohrleitung 15 x 1,5 x 1000 lang 1 1413632524

68 Winkelschottverschraubung WSV 15 - L 1 000 363 2117

69 Schlauchleitung 1 0009934119

70 Verschraubung G 15 L 1 00036306 15

71 Rohrleitung 15 x 1,5 x 300 fang 1 1413632624

72 Uberwurfmutter 15- L 1 000990 02 25

73 Schneidring 15 - L 1 00099001 30
Druckleitung von der T-Reduzierung TR 18/15/15 Bild-Nr. 64 - zum Kippzylinder rechts -
zum ,,Auskippen” der Ladeschaufel (Anschluss hinten am Kippzylinder)

74 Rohrleitung 15 x 1,5 x 120 lang 1 14136327 24

75 Winkelschottverschraubung WSV 15- L 1 000 3632117

76 Rohrleitung 15 x 1,5 x 1000 lang 1 1413632524

77 Winkelschottverschraubung WSV 15 - L 1 0003632117

78 Schlauchleitung 1 0009934119

79 Verschraubung G 15- L 1 00036306 15

80 Rohrleitung 15 x 1,5 x 300 lang 1 141363 26 24

81 Uberwurfmutter 15- L 1 0 00900 02 25

82 Schneidring 15 - L 1 000 990 01 30
Druckleitung vom Hydraulik-Steuergerit zum Kippzylinder links - zum ,,Einkippen’ der
Ladeschaufel (Anschluss vorne am Kippzylinder)

83 0O-Ring Verschraubung 1 000 36369 16

84 O-Ring 19 x 2,4 (zu 0 00 363 69 16) 1 0 00 996 94 05

85 Rohrleitung 18 x 1,5 x 1200 lang 1 1413633024

86 T-Reduzierung TR 18/15/15 1 000 363 67 16 {zum Kippzylinder rechts)

87 Rohrleitung 15 x 1,5 x 500 lang 1 14136324 24

88 Winkelschottverschraubung WSV 15 - L 1 000363 2117

89 Rohrleitung 15 x 1,5 x 1000 lang 1 1413633224

90 Winkelschottverschraubung WSV 15 - L 1 000 3632117

91 Schlauchleitung 1 0009934119

92 Verschraubung G 15 L 1 000 36306 15

93 Robhrleitung 15 x 1,5 x 1000 lang 1 1413633324

94 Uberwurfmutter 15- L 1 0 00990 02 25

95 Schneidring 15 - L 1 0 0099001 30
Druckieitung von der T-Reduzierung TR 18/15/15 - Bild-Nr. 86 - zum Kippzylinder rechts-
zum ,,Einkippen’’ der Ladeschaufel (Anschiuss vorne am Kippzylinder)

96 Rohrleitung 15 x 1,56 x 120 lang 1 14136334 24

97 Winkelschottverschraubung WSV 15 - L 1 000 363 21 17

98 Rohrleitung 15 x 1,5 x 1000 lang 1 1413633224

99 Winkelschottverschraubung WSV 15 - L 1 000 363 21 17

95






Kramer
N

Hydraulik

Druckleitungen vom Steuergerat zu den Hubzylindern, um Druckspeicher

und zu den Kippzylindern

Hauptgruppe

36

9'::5' Teil-Bezeichnung Stiick Teil—Nr.
100 Schlauchleitung 1 0009934119
101 Verschraubung G 15 L 1 00036306 15
102 Rohrieitung 15 x 1,5 x 1000 lang 1 1413633324
103 Uberwurfmutter 15- L 1 000 990 02 25
104 Schneidring 15 - L 1 000990 01 30
Befestigung der Rohrleitungen
105 Schelle 2 1009933729
106 Filz 2 1 00993 30 90
107 Sechskantschraube M 8 x 60 DIN 931 1 7 234 677 088
108 Sechskantmutter M 8 DIN 934 1 7 403 677 005
109 Federring A 8 DIN 128 1 7 482 682 008
S——— SRR - Eessemesses—

97






Aus-

fihrung 1 {

Aus-
fuhrung 2

Hauptgruppe
K'im.l Lagerung des Hubrahmens am Zsb.. Rahmen, Hubrahmen, Ladeschaufel,
M][][T@[ﬁ] Kipphebel, Kippstange, Befestigung der Hub- und Kippzylinder an der 3 6
Ladeanlage und am Fahrzeugrahmen, Schutzvorrichtung fiir die Ladeschaufel
Br'\::‘ Teil—-Bezeichnung Stiick Teil—Nr.
Bei Bestellung von Ersatzteilen fiir die Frontiadeaniage ist die Angabe der Frontladeaniage-Nr. erforderlich.
1 Sicherungsring 90 x 3 DIN 472 2 ‘7 491 682 090
2 Gelenklager GE 60 DA/ C3 2 000 994 24 30
3 Sicherungsring 60 x 2 DIN 471 2 7 490 682 060
4 Lagerdeckel : 2 060416 02 06
5 Zylinderschraube M 20 x 90 DIN 912-8 G 4 7 252 677 261
6 Schmiernippel CM10 x 1 DIN 71412 2 7 761 675 205
7 Zsb. Hubrahmen wollst. 1 1414100319
mn Zsb. Hubrahmen 1 14141002 19 {Bild-Nr, 5/7/8)
8 Zsb, Lagerhalfte 2 14141017 43
9 Lagerbuchse vorne im Hubrahmen 4 000993 34 51
10 Distanzbuchse vorne im Hubrahmen 2 155416 03 50
1 Schmiernippel ASM 10 x 1 DIN 71 412 2 7 761 675 005
12 Zsb. Kipphebel 2 14141004 15
13 Lagerbuchse f. Kipphebel 4 000994 40 51 Zu Bild-Nr. 16
14 Distanzbuchse f. Kipphebel 2 155416 03 50 bei Schnellwechsel-
15 Schmiernippel H2 M 10 x 1 DIN 71412 2 7761676105  goolinesiene
*16 Zsb. Kippstange 2 1414100280
17 Lagerbuchse fiir Kippstange 4 0 00 994 34 51
18 Schmiernippel ASM 10 x 1 DIN 71412 4 7761675005
19 Bolzen an der Ladeschaufel 4 15541608 93 Befestigung Ladeschaufel
20 2vlinderschraube M 10 x 75 DIN 912-8 G 4 7 262 677 092 } am Hubrahmen und an den
21 Sechskantmutter M 10 DIN 985 - 8 4 7 405 677 007 2sb. Kippstangen
22 Zsb. Bundbolzen (unten am Zsb. Kipphebel) 2 1664100393 Befestigung Zsb. Kipp-
23 Sechskantschraube M 10 x 35 DIN 933-8 G 2 7 236 677 161 } hebel am Hubrahmen
24 Federring A 10 DIN 128 2 7 482 682 010
25 Bolzen (mitte am Zsb. Kipphebel) 2 155416 1093 Befestigung Kippzylinder
26 Zylinderschraubga M 10 x 75 DIN 912-8 G 2 7 252 677 092 am Zsb. Kipphebel
27 Sechskantmutter M 10 DIN 985 - 8 2 7 405 677 007 ) . )
28 Sicherungsring 40 x 1,75 DIN 471 2 7 490 682 040 f;'g;h'ﬂr‘;:gg'gg‘r’::;'"d°’
29 Bolzen (oben am Zsb. Kipphebel) 2 1554161093
30 Sechskantschraube M 10 x 75 DIN 931-8 G 2 7 234 677 108 } Befestigung Kippstange
31 Sechskantmutter M 10 DIN 985-8 2 7 405 677 007 an Zsb. Kipphebe!
32 Bolzen (oben am Hubzylinder) 2 14141606 93 ) _
33 Zylinderschraube M 10 x 90 DIN 912-8 G 2 7252677094 } Befestigung Hubzylinder
34 Sechskantmutter M 10 DIN 985 - 8 2 7 405 677 007
35 Bolzen (unten am Hubzylinder) 2 14141607 93 l , .
36 Sechskantschraube M 10 x 80 DIN 931-8 G 2 7234677108 (  Svpmund Hebaynder
37 Sechskantmutter M 10 DIN 985 - 8 2 7 405 677 007 [
38 2Zsb. Ladeschaufel . 1 1414104529 {mit ReiBzahne)
39 Zeb. Ladeschaufel } 0,55/0,65 - 1950 mm breit 1 1414104629 (ohne ReiGzshne)
40 Zsb. Schar lang (Bild-Nr. 41 + 42) 1 1414100072
41 Schar lang 1 055416 00 97
42 Hiilse 6 060 416 02 55
43 ReiBzinken } Bovors 6 060416 02 98
44 Sicherung 6 060416 01 22
45 Schar kurz rechts 1 031416 0097
A 46 Schar kurz links 1 0314160197
47 Zsb. Schutzvorrichtung fiir Ladeschaufel (mit Bild-Nr.51) 1 16541002 41 | Ladeschaufel mit
48 Zsb. Schutzkappe fiir Ladeschaufel (ohne Bild-Nr. 51) 1 1554100273 } ReiGzinken
49 Zsb. Schutzvorrichtung fiir Ladeschaufel (mit Bild-Nr. 51) 15541003 41 } Ladeschaufel ohne
50 2Zsb. Schutzkappe fiir Ladeschaufel {ohne Bild-Nr. 51) 15541001 73 | ReiBzinken
51 Zsb. Halterung (Bild-Nr. 52 - 54) 1 14541019 41
52 Feder 1 0 00 992 68 04
53 Halter 1 1514130340
ss Ring 1 1514130090
55 Zsb. Schutzvorrichtung fir Ladeschaufel (mit Bild-Nr. 57) 1 1414100073 (Ladeschaufel mit ReiBzinken } ab
56 Zsb. Schutzvorrichtung fir Ladeschaufel (mit Bild-Nr. 57) 1 1414100273 (Ladeschaufel ohne ReiBzinken)] 1978
{ 57 Zugfeder 1 0009923503




ooM



Kramer
Al |

Sonderausriistungen fiir die Ladeanlage

Bild-

Nr Teil-Bezeichnung Stick Teil—NrT.
Stapeleinrichtung 1070 mm (Kramer)
1 Zsb. Gabeltrager kompl. 1 14141017 29 (mit Gabelzinken)
2 Zsb. Gabeltrager 1 1414101829 :
3 Zsb. Gabelzinken kompl. 2 1414100098
4 Federbolzen zu Gabelzinken kompl. 2 13141003 93
4/1  Sicherungsbolzen 2 1314163093
4/2  Spannhiilse 20 x 26 DIN 1481 2 7514 682 238
4/3  Druckfeder 2 000992 08 03
4/4  Ringmutter M 10 DIN 582 2 10099057 24
5 Zsb. Bolzen 40 ) — 224 1g 4 15541004 93 (mit UntermaB zur
6 Sechskantschraube M 10 x 75 DIN 931-8 G 4 7 234677 108 leichteren Montage)
7 Sechskantmutter M 10 DIN 985 4 7 405 677 007

99 /2



0SSL
1apuljAzddy

A2,

_$ an\uaalg .

R

N /ﬂ B
.§ %

v
-

Y

N

S !

,s\\\uw\\n\xlz.“n

N .7

AR
¢ Sl

7\

NN

)
AL TR s

OIS B \\

. .

ﬁhw

o
- ~
L) v2/e2
AN 90-5/4 - J_
€l - 6 L
i et O e 2
N 7 \.\\..&! o7/ R s SO Y |
2 5 \\\« A ’ K N
== puum N
| N
' 18§g ,
RIS R
RERN LN
N { = N o .
§ s ,\-\N\\\\%\\ b
4,5-.-\\\\\\ —+ 7 | N |
70/ mm Y 2 L 5

L
13puijAizgnH




M
Kiamer Hydraulik
MHU@@ Hubzylinder - Kippzylinder 3 6
BI.N:? Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
Bei Bestellung von Ersatztsilen fiir die Frontladeaniage ist die Angabe der Frontladeanlage-Nr. srforderlich.
Hubzylinder
1 Zsb. Hubzylinder kompl. 2 141 360 00 42
2 Zsb. Zylinder 2 14136001 42
3 Kolbenstange 2 1413610567
4 Gelenklager GE 50 ES/C 3 4 000 994 33 30
5 Sprengring SB 76 4 000 992 37 27
6 Schmiernippel ASM 10 x 1 DIN 71412 4 7 761 675 005
7 Sechskantmutter M 36 x 3 2 0 00 990 56 24
8 Kolbenhilfte 2 1 60 361 04 68
9 Kolbendichtung 2 000996 59 10
10 Kolbenhalfte 2 1 60 361 03 68
1 O-Ring 36,2 x 3 2 0 00 996 22 06
12 Deckel 2 160 36102 25
13 Sicherungsring 77 x 2,56 2 000992 36 27
14 Ring 2 0603610351
15 Koibenstangendichtung 2 0 00996 58 10
16 O-Ring 94,5 x 3 4 0 00 996 32 06
17 Sicherungsring 102 x 4 DIN 472 2 7 491 682 102
18 Deckel 2 1603610125
19 Abstreifer GA 60 x 70 x 7/10 2 0 00 996 81 28
20 Zylinderschraube M 6 x 30 DIN 912-8 G 8 7 252 677 035
21 Federring 6 DIN 7980 ’ 8 7 481 682 005
22 Winkel-Anschweilstiick 4 00036344 17
Kippzylinder
23 Zsb. Kippzylinder links kompl. 1 141 360 08 42
24 Zsb. Kippzylinder rechts kompl. 1 1413600942
25 Zsb, Zylinder links 1 141360 06 42
26 Zsb, Zylinder rechts 1 141 360 07 42
27 Kolbenstange 2 14136107 67
28 Gelenklager GE 40 Do/C 3 4 000994 47 30
29 Sprengring SB 62 4 0 00992 33 27
30 Schmiernippel ASM 10 x 1 DIN 71412 4 7 761 675 005
31 Sechskantmutter M 27 x 2 DIN 985 - 8 2 7 405 677 078
32 Kolbenhilfte’ 2 1413610168
33 Kolbendichtung 2 000996 52 10
34 Kolbenhilfte 2 1413610068
35 O-Ring 27,6 x 2,4 2 0 00 996 24 06
36 Deckel 2 1413610125
37 Sicherungsring 57 x 2 DIN 472 2 7 491 682 506
38 Ring 2 1 31361 01 51
39 Kolbenstangendichtung 2 0 00996 55 10
40 O-Ring79,5x 3 4 0 00 996 23 06
41 Sicherungsring 87 x 3 DIN 472 2 7 491 682 510
42 Deckel 2 1413610225
43 Abstreifer GA 40 x 50 x 7/10 2 000996 78 28
44 Zylinderschraube M 6 x 25 DIN 912-8 G 8 7 252 677 034
45 Federring 6 DIN 7980 8 7 481 682 005
46 Winkel-AnschweiBstiick 4 00036344 17
e A

101






Kramer
Allid

Ebersp#écher-Fahrerhausheizung Hauptgruppe

(Ausfihrung ab April 1970 - Typ X2 —-12V —
Bestell-Nr. 25 12 00 — siehe Typenschild)

41

Br;'d Teil—-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
f.
(0) Fahrerhausheizung kompl. 1 0414140302 (ab 77)
(0) Heizgerat X 2 - 12 Volt 1 0414140202 (Ausfuhrung ab April 70)
1 Obere Mantethalfte vollist. 1 0554140108
2 Untere Mantelhilfte vollst. 1 055414 02 08
3 Blechmutter 8 055414 0092
4 Tiille 1 000996 19 42
5 Zylinderblechschraube Bz 3,9 x 9,5 DIN 7951 8 7 311 680 202
6 Dichtscheibe 1 000996 50 10
7 Haltefeder 1 000992 10 25
8 Tille 1 000996 14 42
10 Leitschaufeigehause 1 0554140308
1 Flammglihkerze 1 00033400 10
12 Schiauchnippel vollst. 1 00099103 21
13 Corbinklemme , 1 000993 1115 } Siehe Seite 104 und 105
14 Uberhitzungsschalter volist. 1 000 3331008
15 Thermoschalter mit Verbindungsteilen 1 0003332108
16 Sicherungshalter volist, 1 0003330240
17 Glas-Schmelzeinsatz 6 Amp. 1 000 33308 20
18 Steckverbinder vollist. 1 00033317 11
19 Schutzkappe vollst. 1 0554140073
20 Warmeaustauscher 1 055414 04 08
21 Brennstoffdosierpumpe - 12 Volt 1 055414 00 03
22 Ventilfihrung vollst. 1 055 414 00 54
23 Topfsieb } . 1 055414 02 9¢
zu Bild-Nr, 21 ) .
24 Pumpenhalter 1 055414 03 4C Siehe Seite 104 und 105
25 Tille 2 000996 15 42
26 Impulsdampfer 1 000 33300 26
27 Brennstoffilter 1 05541400 14
28 Schubschalter 12 Volt 1 0003331208 {im Armaturenblech rechts)
29 Tille 1 000 996 16 42
30 Tille 1 000996 17 42
31 Metallgummipuffer 5 000993 56 78
32 Dichtring 1 000996 72 06
35 Geblase volist. 12 Volt 1 0414140102
36 Benzing-Sicherung 1 000992 46 27
37 Axialrad 1 0003330254
38 Elektromotor mit Unterbrecher 12 Volt 1 0003331512
45 Federspannring 1 000992 47 27
46 Kegelring 2 000332 1546
47 Stitzring 1 000 332 16 46
48 Motorlagergehause 1 0414140008
51 Gummiring 1 000993 05 82
52 Radialrad volist. 1 0003330154
53 Spannschelle 1 00099347 29
54 O-Ring 58 x 3 1 0 00 996 08 06
55 O-Ring 62 x 2,5 1 000 996 09 06
56 Dichtring 1 0 00 996 10 06
57 Heizungssteuergerat 1 0003330027

103



104



Eberspacher-Fahrerhausheizung Hauptgruppe
(Ausfiihrung ab April 1970 — Typ X2 - 12V — 41
Bestell-Nr. 25 12 00 — siehe Typenschild)
B':d' Teil—Bezeichnung Stuck Teil—=Nr.
r.
12 Schlauchnippel vollst. 1 00099103 21
13 Corbinklemme 1 0009931115
21 Brennstoffdosierpumpe - 12 Volt 1 055414 0003
22 Ventilfiihrung vollst. 1 055414 00 54 } Bitd-Nr. 21
23 Topfsieb 1 0554140298 [ *“ """
24 Pumpenhalter 1 055414 03 40
25 Tille 2 000996 15 42
26 Impulsdampfer 1 000 33300 26
27 Brennstoffilter 1 05541400 14
31 Metaligummipuffer 2 000993 56 78
57 Gitterhutze 1 0554140098 (hinten)
58 Hutze 80 ¢ 1 055414 01 98 (AnschiuR Faltenschlauch}
59 Gummimuffe 80 x 6 x 50 1 1 00 996 30 55
60 Rohrstiick 75 ¢ x 1,5 x 25 1 141414 00 51
61 Faltenschiauch 75 ¢ x 2000 lg 1 1009933517
62 Schlauchklemme 3 000993 79 29
63 Zsb. Rohrbogen (mit Fullheizung) 1 1414100053
64 Scheibe 2 000993 47 67 } Aefesti Rohrbogen]
65 Senkschraube M 8 x 20 DIN 7991 2 7 255 677 040 [ "erestiaung Ronrbogen
66 Faltenschlauch 756 ¢ 200 g 1 1009933417
67 Hosenstiick 1 041414 00 27
68 Schlauchkiemme 2 00099379 29
69 Spiralschlauch 55 ¢ innen 230 Ig 2 10099328 17
70 Schlauchkiemme 4 000993 27 29
7 Zsb. Dise , links"” 1 14141000 54
72 Zsh. Diise ,,rechts’” 1 1414100154
73 Zsb. Heizungsrohr 1 1414100051 (Abgasrohr)
74 Abgaskriimmer 1 055414 00 52
75 Zsb. Verbrennungsluftrohr 1 1414100251  (Frischluftrohr)
76 Schiauchleitung 5 x 2,5 x 200 Ig 1 00099337 17
77 Schiauchleitung 5 x 2,5 x 70 Ig 1 0009934217
78 Schlauchleitung 3,5 x 2 x 1100 lang 1 000993 38 17
79 Schiauchleitung 3,5 x 2 x 100 ig 1 0009934317
80 Schlauchschellen 9 ¢ 4 000993 48 29
81 Schlauchschelien 10 ¢ 4 000993 49 29
82 Hohlschraube A 2/3 DIN 7623 1 7 807 675 002
83 Dichtring A 8 x 11,5 DIN 7603 2 7 593 641 009
84 Ringstiick 1 00099104 15
85 Kabelband 2 0009931015
S —— I 4

106



sny
-sbunb
-uimyg
w» |9 6F Lg

U1oReq ) u2|q buryraue
-s8unuslpag LageIS 1TUdQ

UBYAE upsauLiph

AP UOA 1PPIIG 1BQIBTIBMUIG SO
BuILpSRUL(Y -wansydig iBunipy

udiELpsuR Rdwepsbunbuimyds
Pun UIBRLII PYRHIIEMPNY UM
vurds LyejLIYRIS U@ uuibag JoA

Jyeyspesmnny iny aisadg
144ejUdGEIG iBUIE Uuibag JOA

pEIviawWen

u3}0q4an 1s!

sutyisely 1ap yiasaquaiyesag w!
lieyiuajny 2ad

106



Werkzeuge - Zubehor

Bild-

Ne Teil-Bezeichnung Stuck Teil-Nr.
1 Typenschild 1 00043528 15
2 Halbrundkerbnagel 3 x 4 4 7 525 642 032
3 Hinweisschild (Gefahrenbereich) 2 00043597 25
4 Schild (StraBenfahrt-Riickwartssperre) 1 0 00 435 60 25
5 Schild (Rickwartsfahrt, Ein- Aus) 1 0004357125
6 Hinweisschild (Schwingdampfer - Ein-Aus} 1 0004357025
7 Hinweisschild {Kupplungsfunktion) 1 0 00 435 68 25
8 Schild (415) 2 00043548 10
9 Schild (Kramer-Alirad) 2 00043549 10
10 Schild (Kramer) 1 00043544 10
11 Hinweisschild (Drehstrom-Lichtmaschine) 1 0004359625
12 Schild (StraBenfahrt) 1 00043506 26
13 Durchschlag 1 10043201 11
13/1 Olkanne 1 0004320003
14 Fettpresse 1 0004320205
(15) Werkzeugsatz kompl. (Bild-Nr. 16-34) 1 0004300574
16 Hammer (1000 gr.) 1 0004320102
17 Drehstift konisch @14x400 1 0004320009
18 Seegerringzange 220 Ig. 1 00043201 13
19 Durchschlag 120x10x5 1 00043200 11
20 Schraubenzieher 60x4 1 0004320012
21 Kombinationszange 6" 1 0004320013
22 Rollgabelschlissel 8* 1 0004320014
23 Werkzeugtasche 1 0004320015
24 Steckschlissel 27 DIN 898 1 4 063 200 001
24/1 Steckschliissel 21 DIN 659 1 4 061200012
26 Doppelmaulschiiissel 8 x 10 DIN 895 1 4 060 200 004
27 Doppelmaulschliissel 12x14 " 1 4 060 200 009
28 Doppelmaulschlissel 13x17 u 1 4 060 200 031
29 Doppelmaulschliissel 19x22 DIN 895 1 4 060200014
29/1 Doppelmaulschliissel 24x30 DIN 895 1 4060 200019
30 Doppelmaulschliissel 27x32 DIN 895 1 4 060 200 020
30/1 Sechskantsteckschliissel B 19x22 DIN 896 1 4 061 300 066
31 Sechskantsteckschliissel B 13x17 DIN 896 1 4 061 300 087
31/1 Sechskantstiftschliissel 5 DIN 911 1 4 062 200 003
32 Sechskantstiftschiiissel 6 DIN 911 1 4 062 200 004
32/1 Sechskantstiftschiiissel 8 DIN 911 1 4 062 200 005
33 Sechskantstiftschliissel 10 DIN 911 1 4 062 200 006
34 Schraubendreher GroBe 4 DIN 5270 1 4 063 800 053
35 Vierkantschlissel 12 1 0004320132
37 Unterlegkeil 2 10043002 90
38 Biigel fiir Unterlegkeil 1 1604310225
39 Haken 2 1804310031
40 Zugfeder 2 100992 0503
41 VorhangeschloR 1 7 845000 005
42 Lasche ' 4 155416 00 22
43 Bolzen 40 ¢ x 120 lang {ohne Kopf) 4 155416 07 93 Befestigung des Schaeff-
44 Scheibe 40 DIN 1440 8 7 458 680 026 Tiefioffelbaggers oben am
45 Splint 8 x 55 DIN 94 4 7 530 680 088 Rahmen.
46 Sicherungsfeder 4 000992 04 37
a7 Zsb. Lagerbock 1 1414100006
48 Sechskantschraube M 18 x 45 x DIN 933 7 7 236 677 273
49 Federring A 18 DIN 128 7 7 482 682 018
50 Zsb. Stitze 1 14141000 14
51 Bolzen 1 155416 07 93 Befestigung des Atlas-Laderg
52 Scheibe 40 DIN 1440 2 7 458 680 026 512 oben am Rahmen
53 Sicherungsfeder 2 00099204 37
54 Halteklotz 2 155416 00 40
55 Zsb. Steckbolzen 2 155410 01 93 B'cfostigung des Schaeff-Tief|
56 Vorstecksicherung 2 000 992 10 37 :g;:'sbm:;‘ :rﬁ';:::n:;'“'
57 Sicherungskette 2 022 202 00 36

107



UBUIE auipseuLpr)

L9 | spuon swpaissasepemids sonl 1 |
729 [penessunpn-wausyaig iBunppy

:!.-ﬁ:_ﬁhi.tmvumzam:..;:um
PUN LIBUID HURISEAMPOY 205

=

A
TETTEE e Y]
13]Y2s43A WInp ¥
Uniabuliiap g
ww §4-5¢

nau |aids|epag

sydweq

-sbunb

-uimipg
w» |9 6€ “ i

Sy

e—

uabajuia
BYEISPPMNINY i) 3idadg
144BjUIGENG idusa uuibag J0A

IETIa e

gl

014345 114BUIGRIG AU uuBIg 40,

ui

Uajon4an 3s!
SUtyISely 43D YN'343qUAIY LI W
PIuainy 4ag

108



Allra

Werkzeuge und Zubehér

Hauptgruppe

43

3"\::7' Teil-Bezeichnung Stick Teil-Nr.
58 Warntafel vollst. (bei Schaeff-Tiefloffel HT 11) 1 16041002 761 (14541013 41)
59 Stange 1 160 416 00 60
60 Bolzen 1 140416 09 93
61 Sicherungsfeder 1 0 00 992 02 37
62 Halterung 1 15141616 40 .
63 Warntafel volist. (bei Schaeff-Tiefloffel HT 20) 1 1604100376 (16041000 76)
64 Hinweisschild (20 km) 1 00043507 25
65 Warntafel vollst. (bei Atlas-Lader 512) 1 1604100176 (1454101041)
66 Bolzen 1 140416 09 93
67 Halterung 1 145416 00 40
68 Sicherungsfeder 1 0 00 992 02 37
69 Zsb. Zugstange 2 14541001 80
70 Bolzen 1 145416 16 93
FA| Klappsplint 2 000992 09 36
72 Steckbolzen 1 145 361 04 93
73 Steckbolzen 1 1453610393 Sicherung der Bedie-
74 Sicherungskette 2 00099103 30 nungshebel Atlas- Lader
75 Sicherungsfeder 2 000992 02 37 512
76 '
77 Siehe Schaeff Ersatzteilliste HT 11 B /HT 20 B } Sicherung der Bedie-
78 nungshebel am HT 11/
HT 20/HT 21
79 Ventil (Vorderachse) 2 0003110013 ei angebauten HT 21
80 Luft-Wasser-Ventil (Hinterachse) bei HT 21 2 0003110113 UTe'ﬁT?\t_eFémﬁ_mit Was-
81 Wasserfillventil ) 1 0004330209 } sertiillung — mit Frostschutz -
82 Frostschutzmittel (Chlor-Magnesium) 2 0004410013 g‘s’skggeg’,f'f:;n(ggg eﬁ:’:\”i:':‘fo
Liter Wasser aufgeldst und
eingefilit worden).
83 Schild fiir Reifendruck vorne (2,0 atii) 2 0004351926
84 Schild fiir Reifendruck hinten (3,5 atu) 2 0004352526
85 Schild (atii) 4 0004358925
86 Traglastdiagramm 1 0004351240

109



110



11

{(VDP 22 - DDD 225)

Steuergerat (3 Schieber)

Rohrleitung 15

Rohrleitung 15

Schlauchleitung

Rohrleitung 15

Staubkappe mit

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11 Schottverschraubung SV 15-L
12
13
14
15
16
17

VDP-22 - DDD 247)

O-Ring-Verschraubung
O-Ring 19 x 2,4 (zu 0 00 363 69 16)
Reduzierverschraubuny KoR 18/15- L

x 1,5 x 1250 lang

Winkelschottverschraubung WSV 15 - L

x 1,5 x 1000 lang

evW AnschluBRstitzen 15-L
Schottverschraubung SV 15-L

x 1,5 x-1500 lang

Schottverschraubung SV 15-L
Gerade Einschraubverschraubung GE 15- L/ 1/2” NPT
Dichtring A 22 x 29 DIN 7603-Cu
Kupplungs-Stecker 5602-8-10 S

Kette 5657-10

Druckleitung vom Steuergerit zur Schottverschraubung oder

18 O-Ring-Verschraubung

19 O-Ring 19 x 2,4 (zu 0 00 363 69 16)

20 Reduzierverschraubung KoR 18/15-L

21 Rohrleitung 15 x 1,5 x 1200 lang

22 Winkelschottverschraubung WSV 15-L

23 Rohrleitung 15 x 1,5 x 1000 lang

24 evW AnschluBstutzen 15-L

25 Schottverschraubung SV 15-L

26 Schlauchleitung

27 Schottverschraubuna SV 151

28 Rohrleitung 15 x 1,5 x 1460 lang

29 Schottverschraubung SV 15-L

30 Uberwurfmutter 15—L

31 Schneidring 15-L

32 Kupplungs-Dose 5601-8-10 S

33 Staubstopfen mit Kette {5659-10)

34 Sicherungsring 35 x 1,5 DIN 471

35 O-Ring (22 550 - 211)

36 Plastikstutzring (22 021-10)
Steuergerdtbetitigung (siehe Hauptgruppe 36 - Seite 79/2)
Hatter fiir Rohrleitungen

37 Halter

38 Halter

39 Halter

EES—

1

1

0 00 361 50 02

000 36369 16
000 996 94 05
0003630016
1413634224
000 363 21 17
1413634324
00036366 15
000 363 45 16
0009934119
0003634516
14136344 24
000 363 45 16
0003638915
7 593 655 368
00036374 15
0 00 996 03 51

Hauptgruppe
Kiamer Unlversal-Ladeschaufel so
@mun@@ Steuergerdt, Druckleitungen zu Stecker und Steckdose- (3. Steuerkreis) 738
Bl'i*l'd. Teil-Bezeichnung Stuck Teil—Nr.
7.
Steuergerit fiir Maschinen mit Universal-Ladeschaufel
"1 Steuergerat (3 Schieber) 1 000 361 36 02 *Zu Bild-Nr. 1

‘bei Fgst.-Nr. 101 075

*Zu Bild-Nr. 1/1
ab Fgst.-Nr. 101 076 und
bei Fgst.-Nr. 101 074

Druckleitung vom Steuergerit zur Schottverschraubung oder zum Stecker{vorne rechts auf dem Hubrahmen)

(Abgang oben am Steuer-
gerat)

Anstelle von Bild-Nr. 13
kann auch Bild-Nr.14-17
montiert werden

zur Steckdose (vorne links auf dem Hubrahmen)

e N) b e wd ek ad b o d i d d b b D eed

-

000 363 69 16
0 00 996 94 05
00036300 16
1413634524
000 363 21 17
14136346 24
000 363 66 15
00036345 16
000993 4119

000 363 45 16

14137347 24
00036345 16
000 990 02 25
0 00 990 01 30
0003637315
0 00 996 04 51
7 490 682 035
0 00 996 15 06
000996 73 28

1402011412
1552011242
1404130140

(Abgang unten am Steuer-
gerat)

Zu Bild-Nr, 29

Anstelle von Bild-Nr. 29
kann auch Bild-Nr.30-36
montiert werden.

| Befestigung der Steckdose)
zur Steckdose 0 00 363 73 15
Bild-Nr. 32

am Fahrzeug und am
Hubrahmen
angeschweilt

M




112



Universal-Ladeschaufel (Schaeff)
MUU@@ Ladeschaufelteile 738
»Ausfiihrung — 1,95 m breit* -
8!3? Teil-Bezeichnung Stick Teil—Nr.
(Universal-Ladeschaufel (Schaeff), direkt am Hubrahmen angebaut)
Beachte! Fiir die Universal-Ladeschaufel Typ 350/1950 giiltig —
siehe Typenschild an der Universal-Ladeschaufel
(0)  Universal-Ladeschaufel kompl. 1 0414101529 (350 - 1950)
1 Hinterschaufel 1 04141606 34
2 Boden 1 04141605 34
3 Reizahn 6 031416 02 98
4 Senkschr. M 14 x 1,6 x 45 DIN 7991 -8 12 00099589 70
5 Sechskantmutter M 14 x 1,5 DIN 934-8 12 7 405 677 012
6 Einspannbuchse 35 ¢ x 45 ¢ x 55 4 000994 65 51
7 Sechskantschraube M 8 x 75 DIN 931-8 6 7 234 677 091
8 Sechskantmutter M 8 DIN 985-8 8 7 405 677 005
9 Bolzen 30 ¢ x 100 4 031416 1493
10 Schar kurz rechts 1 031416 08 97
11 Schar kurz links 1 03141609 97
12 Schar lang 1 041416 02 97
13 Schar innen 2 041416 01 97
14 Bolzen 30 ¢ x 130 2 0314161293
15 Bolzen 40 ¢ x 154 2 0314161393
17 Gewindenippel 10 x 1 H 1/S 2 7 761 675 005
19 Sechskantschraube M 8 x 70 DIN 931-8 2 7 234 677 090
22 Hebel rechts 1 0314160235
23 Hebel links 1 0314160135
25 Lagerbuchse 52 ¢ x 38 ¢ x 42 4 040416 00 50
26 Lagerbuchse 42 ¢ x 20 ¢ x 32 2 03141608 50
29 Gewindenippel M6 x 1 H 1/S 2 7 761 675 002
30 PaRscheibe 40 ¢ x 50 x 0,5 4 000993 40 67
31 Zwischenhebel 2 0314160335
32 Bundbolzen 35 ¢ x 135 4 060416 23 93
33 Lasche 2 03141600 22
36 Gewindenippel 10 x 1 H 1/S 4 7761675 005
Schutzvorrichtung fiir die Ladeschaufel
(37) Zsb. Schutzvorrichtung fiir die Ladeschaufel 1 1414100573
(38) Zugfeder 1 0009923503
S

13



é

16

99

114

L

5 1

3Mm
7

9/19

- UV-160atil

— 3m

17

N\

a

im




Universal-Ladeschaufel (Schaeff) Hauptgruppe
Hydraulik-Installation, Hydraulikzylinder SO
wAusfihrung — 1,95 m breit* 738
Br::j Teil—Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
(Universal-Ladeschaufel (Schaeff), direkt am Hubrahmen angebaut)
Beachte! Fiir die Universal-Ladeschaufel Typ 350/1950 giiltig —
siehe Typenschild an der Universal-Ladeschaufel
Hydraulik-Installation
1 Druckleitung 2 0413634824
2 Druckleitung 2 0413634924
3 Gerade Einschraubverschr. GE 15 LM 5 00036355 17
4 L-Verschraubung 2 00036359 17
5 T-AnschiuRstutzen evT-15 L 1 00036363 15
6 Gerade Verschraubung G 15 L 2 0003638315
7 Uberdruckventil 1 000 361 70 81
8 HD-Schlauch (GL 1500) 2 0 00 993 32 17 (von der Schaufel zum Fahrzeug)
9 HD-Schiauch (GL 600) 4 000993 16 17
10 Sechskantschraube M 8 x 40 DIN 931-8 1 7 234 677 084
11 Dichtring 18 x 22 x 1,5 5 7 593 641 028
12 Federring A 8 DIN 128 1 7 482 682 008
13 Rohrschelle 1 000993 78 29
14 Drucklieitung 1 0313632824
15 Druckleitung 1 0313632924
16 Schlauchschelle 2 0009938029
17 Rohrunterlage 2 0404130065
18 Schlauchschutz 1200 mm 2 000996 11 42
19 Schlauchschutz 530 mm 4 000996 11 42
Hydraulikzylinder
(0) Hydraulikzylinder kompl! (70/40/310) 2 03136012 42
1 Zylinderrohr 2 0313601342
2 Kolbenstange 2 03136107 67
3 Kolbenhalfte 4 03136106 68
4 Qleitring 2 0 31 361 00 56
5 Sechskantmutter M 24 x 2 DIN 985 2 7 405 677 026
6 Dachmanschettensatz (0002-55-7) 4 000996 91 28
7 Fiihrungsbuchse 2 0 31 361 00 50
8 Spannscheibe 2 0313610088
9 Segment 8 03136102 51
10 Schmutzabstreifer P 7-40 2 000996 76 28
1 0O-Ring 63,1 x 3,63 x 17,16 2 0 00 996 63 06
12 Schmiernippet H 1/S6 x 1 6 7 761 675 002
13 Dachmanschettensatz (0008-40-10) 2 000996 1250
14 Zylinderschraube M 6 x 30 DIN 912-8 8 7252 677 035
15 Gelenklager GE 30 Doic 3 4 0 00 994 66 30
16 Sprengring SB 47 . 4 000992 25 27
17 Sicherungsring 47 x 1,75 DIN 472 2 7 491 682 047
L -

115



116



Kramer
liad

Al

Ausfiihrung (Schaeff) - Schaufellader 411 S

Universal-Ladeschaufel (schaeff)
Ladeschaufelteile
» Ausfithrung — 1,90 m breit“

Hauptgruppe

So
502

8ild-

Nr Teil-Bezeichnung Stick Teil-Nr.
(Universal-Ladeschaufel (Schaeff), direkt am Hubrahmen angebaut)
Fgst.-Nr. 101 101 / 101 278 / 103 510 bis 103 514 / 103 519 / 103 526 / 103 540
Beachte! Fiir die Universal-Ladeschaufel Typ 450/1900 glltig —
siehe Typenschild an der Universal-Ladeschaufel
(0)* Universal-Ladeschaufel kompl. (450/1800) 1 (0404100227) * ZuBild-Nr.Q + 1
1*  Hinterschaufel 1 (040 413 05 25) Die Ladeschaufel kpl. - (0) -
2 Scharinnen 2 0554130497 040 41002 27 oder die
. interschaufel - (1) -
5 Zylinderschraube M 10x75 DIN 912-8,8 4 7252 677 092 040 41305 25 muB an
6 Sechskantmutter M 10 DIN 985 6 7 405 677 007 den Anlenkpunkten auf
7  Bolzen 40x152 2 0404130093 die Ausfiihrung
8  Bolzen 50x178 2 0404130193 Q414190054 éSeite 113)
9 Einspannbiichse 35@x45@x55 4 000994 65 51 oder 14141064 29/
10 GewindespindelH 1/S 10 x 1 10 7 761 675 005 141410 68 29 (Seite 121)
11 SechskantschraubeM 10x90IN931-8.8 4 7234677 111 geéndert werden.
12 Schar kurz rechts 1 040416 06 97
13 Schar kurz links 1 040416 07 97
14  Schar lang 1 0554130397
15 Boden 1 0554130325
16 ReiBzahn 5 060416 0098
17  Sicherung } Lehnhoff 5 060416 00 22
18 Hiilse 5 060416 0055
19 Boizen 40 x 110 2 100990 59 12
20 Zwischenhebel 2 0404130235
21 Lasche 2 0404130122
22 Bundbolzen 4 060416 2393
23 Sechskantschraube M 8 x 70 DIN 931 4 7 234 677 090
24 Sechskantmutter M 8 DIN 985 4 7 405 677 005
25 Hebel rechts 1 0404130335
26 Hebel links 1 04041304 35
27 Bolzen 40 x 122 2 00099096 12
28 Lagerbiuchse 509 x 602 x 50 4 0404130550
29 Einspannbiichse 609 x 509 x 30 2 04041306 50
30 PaBscheibe 500 x 630 x 2 4 000993 65 67
Zsh. Schutzvorrichtung fiir die Ladeschaufel
(31)  Zsb. Schutzvorrichtung fir die Ladeschaufel 1 1414100573
(32) Zugfeder 1 000992 3503

117



Zu den Schottverschraubungen vorne am Hubrahmen

118




Ausfiihrung (Schaeff) - Schaufellader 411 S
Universal-Ladeschaufel (schaet)

Hauptgruppe

Hydraulikzylinder - Hydraulik - Installation So
MUU@@ »Ausfiihrung — 1,90 m breit* ' 502
Br:::’ Teil-Bezeichnung Stuck Teil—Nr.
(Universal-Ladeschaufel {Schaeff), direkt am Hubrahmen angebaut)
Fgst.-Nr. 101 101/ 101 278 / 103 510 bis 103 514 / 103 519/ 103 526 / 103 540
Beachte! Fiir die Universal-Ladeschaufel Typ 450/1900 giiltig —
siehe Typenschild an der Universal-Ladeschaufel
Hydraulikzylinder Z 80/40/540 - zyr Ladeschaufel 450/1900
(0) Hydraulikzylinder Kompl. 80/40/540 1-2 040360 1242
1 Zylinderrohr 1-2 040360 1342
2 Kolbenstange 1-2 040 361 06 67
3 Kolbenhaifte 2-4 0603610268
4  Gileitring 1-2 060 36103 56
5 Sechskantmutter M 30 x 2 DIN 985 1-2 7 405 677 080
6 Dachmanschettensatz 0002-65-2 2-4 0 00 996 49 28
7  Fiihrungsbiichse 1-2 04036101 50
8 Spannschibe 1-2 040 361 01 88,
10 Schmutzabstreifer P 7 - 40 1-2 000996 76 28
11 O-Ring 72,6 x 3,53 x 79,56 1-2 0 00996 92 05
12  GewindenippeltH 1/S6 x 1 1-2 7 761 675 002
13  Dachmanschettensatz 0008-40-10 1-2 000996 12 50
14  Zylinderschraube M 6 x 20 DIN 912-8.8 8-16 7252677 032
15 Gelenklager GE 40 DA/C 3 2-4 000994 42 30
16  Sprengring SB 62 4-8 040 361 01 56
17  Sicherungsring 82 x 2,5 DIN 472 1-2 7 491 682 082
18 O-Ring 75,87 x 2,62 x 81,11 1-2 0 00 996 93 05
19  Sicherungsring 52 x 2 DIN 472 1-2 7 491 682 052
20 Scheibe 6,4 DIN 125 8-16 7 451 680009
Hydraulik-Installation — zur Ladeschaufel 450/1900
1 Druckleitung 15x 1,5x 65 2 055363 64 24
2  Druckleitung 15x 1,5 x 305 1 06036373 24
3 Druckleitung 15 x 1,5 x 360 1 06036374 24
4  Druckleitung 15x 1,5 x 360 2 040363 51 24
5 Gerade Einschraubverschr. GE 15 LM/SA 3 0003636115
6 L-Verschraubung evL 15L 2 0003636515
7  T-AnschiuBstutzen evT 15L 1 0003635817
8 Gerade Einschraubverschr. GE 15 LM 2 0003635517
9  Gerade Verschraubung G 15L 2 00036383 15
10 UV einstelibar 2,2201 - 0202-4 1 000 361 40 81
11 HD-Schlauch NW 13 x 1500 2 000993 32 17 (von der Schaufel zum
12 HD-Schlauch NW 13x 600 4 000993 40 17 Fahrzeug)
13  Befestigungsschelie 1 00099378 29
14  Sechskantschraube M 8 x 50 DIN 931 2 7 234 677 086
15  Sechskantschraube M 8 x 30 DIN 931 1 7 234 677 135
16  Federring A 8 DIN 128 3 7 482 682 008
17  Dichtring A 22 x 27 DIN 7603 3 7 593 641 034
18 Dichtring A 18 x 22 DIN 7603 2 7 593 641 028
19  Schlauchschelle (105-121) 2 00099339 29
20 Rohrunteriage 2 0404130065
(21) Schlauchschutz (Lange angeben) 2 000996 11 42
22  Druckleitung 15x 1,5 x 180 2 0553636524

119



120



SRR
" Hauptoruppe
Kramer Greifschaufel (Kramer) — 1,95 m breit SO
Arau Greifschaufelteile 738
Bild- Teil—-Bezeichnung Stuck Teii—Nr.
Nr .
(Greifschaufel, direkt am Hubrahmen angebaut)
1 Zsb. Greifschaufe! (kompl.mit Reilzinken) 1 1414106429 (0,54/0,65 —)} | .
2 Zsb. Greifschaufel (kompl.ohne ReiRzinken) 1 1414106529 (0,54/0,65—) | 1:95breit
3 Zsb. Schaufelteil {(vorn) mit ReiBzinken 1 1414106129
4  Zsb. Schaufelteil {(vorn) ohne Reillzinken 1 1414106229
5  Schar fir Vorderschaufel 1 1414161097
6 Seitenschneide 2 140416 09 31
7  Seitenschneide kurz (links) 1 140416 13 31
8 Seitenschneide kurz (rechts) 1 140416 14 31
9  Zsb. Schar (lang) mit aufgeschw. Hilsen 1 1414100072
10 Hilse 6 0604160255
11 Zahn Bovors 6 0604160298
12 Sicherung 6 0604160122
13  Schar lang ohne Hilsen 1 1554160097
14  Zsb. Schaufelteil (hinten) 1 14141063 29
15  Schar fiir Hinterschaufel 1 1414161197
16  Lagerbuchse Aeterna VL 22 4 000 994 34 51
17  Distanzbuchse 2 140416 16 50
18 Bolizen 2 140416 1993
19  Zylinderschraube M 10x80 DIN 912-8.8 2 7 252 677 093 Bef.Schaufelteil vorn
20 Sechskantmutter M 10 DIN 985 2 7 405677 007 mit Schaufelteil hinten
21 Schmiernippel ASM 10x1 DIN 714 12 2 7 761 675 005
22 Bolzen 2 140416 2193
23  Zylinderschraube M 8x80 DIN 912-8.8 2 7 252677 057 } Bef.Hubzylinder
24  Sechskantmutter M 8 DIN 985 2 7 405 677 005 oben
25 Bolzen 2 140416 20 93
26  Zylinderschraube M 10 x 80 DIN 912-8.8 2 7252677 093 Bef. Hubzylinder
27  Sechskantmutter M 10 DIN 985 2 7 405677 007 unten
28 Schutzblech fiir Zylinder 2 1404160473
Schutzvorrichtung fiir Ladeschaufel
(30) Zsb. Schutzvorrichtung fiir die Ladeschaufel 1 1414100573 (Greifschaufel mit ReiBzahnen)
(31) Zsb. Schutzvorrichtung fiir die Ladeschaufel 1 1414100673 (Greifschaufel ohne ReiBziahne)
(32) Zugfeder 1 0009923503

121



¥

NN

\\\\\\\\b— § N \ !
N i

‘7 7 7

KK 5 o1 2 i~

€l

A

A

Ll

UWYBIGNH WE UJ0A
uabungne.ydsIaAoDS Udp NZ—ol

ARXAS ‘
‘.""'.'-1
XXX o

ot

-

122




Greifschaufel (Kramer) — 1,95 m breit
Hydraulik-Installation, Hydraulikzylinder

Hauptoruppe

SO
738

Nr Teil—-Bezeichnung Stuck Te:i—Nr.
Hydraulikinstallation (Greifschaufel, direkt am Hubrahmen angebaut)
1 HD-Schlauch, 600 ig. 2 000993 1519
2 Druckleitung 15x1,5x118 Ig. 1 1413638324
2/1  Druckleitung 15x1,5x233 Ig. 1 1413638424
3 Ger. Verschraubung G 15-L 3 000363 06 15 vom Hubzylinder links
4  L-Verschraubung evL 15-L 1 000 363 65 15 zum Hubzylinder rechts
5 T-AnchluBstutzen evT 15-L 1 00036363154 oben
6 HD-Schlauch 750 lq 2 0009939218
6/1 Druckleitung 15x1,5x55Ig. 1 1313634124
6/2 Druckleitung 15x1,5x193 Ig. 1 1413638524
7  L-Verschraubung evL 15-L 1 0 00 363 65 15 _ ,
8 Ger.Einschraubverschraubung GE 15-L 3 00036361 15 vom Hubzylinder links
9 Dichtring A 22x27 DIN 7603-Cu 3 7 593 641 034 zum Hubzylinder rechts
10  Uberdruckventil 1 000 361 40 81 unten
11 Sechskantschraube M8x50 DIN 931-8.8 2 7234 677 086
12 Federring A8 DIN 128 2 7 482 682 008
13 Druckleitung 15x1.5x350 Ig. 1 131363 42 24
14 Druckleitung 15x1,5x450 lg. 1 1313634324 von L-Verschraubung
15  Ger.Verschraubung G 15-L 2 00036306 15 zum Fahrzeug
16 HD-Schlauch NW 13x1500 lg. 2 0009933217~
17  Schelle 1 100 993 80 30
18 Sechskantschraube M8x40 DIN 933-8.8 1 7236677 137
19 Federring A8 DIN 128 1 7 482 682 008
Hydraulikzylinder (40/80/220)
1 Zsb. Hubzylinder kompl. (links) 1 140 360 14 42
2  Zsb. Hubzylinder kompl. (rechts) 1 140 360 15 42 in Fahrtrichtung
3 Zsb. Zylinder (links} 1 140 360 16 42 gesehen
4 2Zsb. Zylinder (rechts) 1 140360 17 42
5 Kolbenstange 2 14036107 67
6 Gelenklager GE 40 DO /C 3 4 000994 47 30
7 Sprengring SB 62 4 000992 33 27
8 Schmiernippel ASM 10x1 DIN 71412 4 7 761675 005
9 Sechskantmutter M 27x2 DIN 985 2 7 405677 078
10  Kolbenhalfte 2 1313610268
11 Kolbendichtung 2 000996 54 10
12  Kolbenhalfte 2 1313610368
13 0-Ring 27,6x2,4 2 0 00 996 24 06
14  Deckel 2 1313610425
15  Sicherungsring 57x2 DIN 472 2 7 491 682 506
16 Ring 2 1313610151
17 Kolbenstangendichtung 2 0 00996 55 10
18 0-Ring745x3 4 0 00 996 25 06
19  Sicherungsring 82x2,5 DIN 472 2 7 491 682 082
20 Deckel 2 1313610325
21 Abstreifer GA 40x50x7/10 2 000996 78 28
22  Zylinderschraube M 6x25 DIN 912-8.8 8 7252677 034
23 Federring 6 DIN 7980 8 7 481 582 005
24  Ger.Anschweilverschraubung 4 00036366 17

123



124



Schnellwechseleinrichtung

SO
[MUF@@ Steuergerat, Druckleitungen zu Stecker und Steckdose. (3. Steuerkreis) 740
Bli"d' Teil-Bezeichnung Stick Teil-Nr.

r.

Steuergerit fiir Maschinen mit Schneliwechseleinrichtung

a i 1 000 361 36 02 *Zu Bild-Nr. 1

1 Steuergerat (3 Schieber) 'be_il?g'iq't.:ﬁﬁm 075

(VDP 22 - DDD 225)

*1/1  Steuergerit (3 Schieber 1 000 361 50 02 ;qugislt N1 6 und
(VDP 22 - DDD 247) bei Fgst.-Nr. 101 074
Druckleitung vom Steuergeriit Zur Schottverschraubung oder zum Stecker (vorne rechts auf dem Hubrahmen)

2 O—ng-Vor(chraubun 1 J 00 36369 16 {Abgang oben am Steuer-
3 O-Ring 19 x 2,4 (zu 0 00 363 69 16) 1 000996 94 05  9erét)

4 Reduzierverschraubung KoR 18/15- L 1 000 363 00 16

5 Rohrleitung 15 x 1,5 x 1250 lang 1 1413634224

6 Winkelschottverschraubung WSV 15 - L 1 0 00 363 21 17

7 Rohrleitung 15 x 1,5 x 1000 lang 1 14136343 24

8 evW AnschluBstiitzen 15-L 1 000 36366 15

9 Schottverschraubung SV 15-L 1 00036345 16

10 Schlauchleitung 1 0009934119

1" Schottverschraubung SV 15-L 1 000 363 45 16

12 Rohrleitung 15 x 1,5 x 1500 lang 1 14136344 24

13 Schottverschraubung SV 15-L 1 000 363 45 16

14 Gerade Einschraubverschraubung GE 15-L/ 1/2* NPT 1 00036389 15 Zu Bild-Nr, 13

15 Dichtring A 22 x 29 DIN 7603-Cu 1 7 593 655 368 Anstelle von Bild-Nr. 137

16 Kupplungs-Stecker 5602-8-10 S 1 00036374 15 [ kann such BildNr.14-1

17 Staubkappe mit Kette 5657-10 1 0 00 996 03 51
Druckleitung vom Steuergeriit zur Schottverschraubung oder zur Steckdoss (vorne links auf dem Hubrahmen)

18 O-Ring- Verschraubung 1 00036369 16 (Abgang unten am Steuer-

19 O-Ring 19 x 2,4 (zu 0 00 363 69 16) 1 0 00 996 94 056 gerat)

20 Reduzierverschraubung KoR 18/15-L 1 0003630016

21 Rohrleitung 15 x 1,5 x 1200 lang 1 14136345 24

22 Winkelschottverschraubung WSV 15-L 1 000 363 21 17

23 Rohrleitung 15 x 1,5 x 1000 lang 1 14136346 24

24 evW AnschluBstutzen 15-L 1 000 363 66 15

25 Schottverschraubung SV 15-L 1 0003634516

26 Schiauchleitung 1 000993 41 19

27 Schottverschraubuna SV 15-L 1 000363 45 16

28 Rohrleitung 15 x 1,5 x 1460 lang 1 14137347 24

29 Schottverschraubung SV 15-L 1 000 36345 16 Zu Bild-Nr, 29

30 Uberwurfmutter 15—L 1 0 00 990 02 26 Anstelle von Bild-Nr. 29

31  Schneidring 15-L 1 0009900130 | kennsuch 8ild-Nr.30-36

32 Kupplungs-Dose 5601-8-10 S 1 0003637315 ’

33 Staubstopfen mit Kette (56569-10) 1 0 00 996 04 51 (Befests dor Stockdosa]

34 Sicherungsring 35 x 1,56 DIN 471 2 7 490 682 035 estigung der Steckdoss

35  ORing (22550- 211) 1 0009961506 | Zur Steckdose 00036373 1%

36 Plastikstiitzring (22 021-10) 1 000996 73 28 ’
Steuergeritbetitigung (siehe Hauptgruppe 36 - Seite 79/2)

Halter flr Rohrleitungen

37 Halter 1 1402011412 am Fahrzeug und am

38 Halter 1 1552011242 Hubrahmen

39 Halter 1 1404130140 angeschweiBt

125



3130 2028 26
\\ \ 33

i S\

X7

AL

65

N\

.

77777770

17




Kramer
Allraa

Schnellwechseleinrichtung
Rahmen — Hydraulikzylinder — Hydraulikil nstallation

Hauptgruppe

SO
740

Bild-
Nr.

Teil-Bezeichnung

Stuck

Teil-Nr.

(0)

OONOTOEWN -~

Schnellwechseleinrichtung kompl. {Kramer)

Schnellwechssirshmen
Zsb. Schnellwechselrahmen
Bolzen (Lagerung am Hubrahmen)
2Zylinderschraube M 10 x 75 DIN 912-8 G
Sechskantmutter M 10 DIN 985
Bolzen (960 lang) Lagerung an Kippstange
Spannhiilse 12 x 60 DIN 1481
Spannhiilse 7 x 60 DIN 1481
Bolzen (Betigigungszylinder)
Schmiernippel ASM 10 x 1 DIN 71412
Spannhiilse 20 x 36 DIN 1481
Spannhiilse 16 x 60 DIN 1481
Zsb. Kippstange
Lagerbuchse f. Kippstange

~ Schmiernippel ASM 10 x 1 DIN 71412

Mydraulikzylinder (am Schnellwechseirahmen)
Zsb. Betatigungszylinder kompl.

Zsb. Zylinder

Zsb. Kolbenstange

Gelenklager GE 20 ES ;
Sechskantmutter M 16 x 1,5 DIN 985 (verzinkt)
Kolbenhalfte

Kolbendichtung - Doppelwirkend
Kolbenhalfte

O-Ring173x24

Deckel

0-Ring 59,5 x 3

Kolbenstangendichtung

Deckel .

Abstreifer GA 40 x 50 x 7/10

Sicherungsring 68 x 2,5 DIN 472
Winkel-Anschweilverschraubung
Gerade-Anschweilverschraubung

- bt o b ek A) b e b wd b ) = e

B OHENNNBNNONN=NNON =

1414100419

1414100119
13141608 93
7 252 677 092
7 405 677 007
140 416 1593
7514 682 247
7514 682 592
1314161093
7761 675 005
7 614 682 393
7 514 682 337
14141001 80
000 994 34 51
7761 675 005

1313601042
1313601142
131 3€002 46
00099461 30
7405677 064
1313610468
0 00 996 65 10
1313610568
0 00 996 38 06
1313611125
0 00 996 39 06
000996 55 10
1313611025
0 00 99¢; 78 28
7 491 682 068
000 363 44 17
00036366 17

{Bild-Nr. 18-33)

Hydraulik-Installation (vom Betitigungszylinder bis zu. den Schottverschr.am Hubrahmen)

Rohrleitung {am Zylinder)

Gerade Verschraubung GE 15 LM 1/2* NPT~
Kupplungs-Stecker (5602-8-10 S)
Staubkappe mit Kette (5657-10)
Kupplungs-Dose (5601-8-10 S)

Staubstopfen mit Kette (5659-10)

0-Ring (22550-211)

Plastikstutzring (22021-10)

Schlauchleitung (1800 ig) 150
Schlauchteitung (1500 Ig) 15 8.

NNNNNNODNON A =

1313633024
000 363 89 15
000 363 74 15
0 00 996 03 51
0 00 363 68 20
0 00 996 04 01
000 996 15 06
000996 73 28
000993 76 17
0009933217

} Einzelteile zu Bild 38

(ber Unischaufel-Greifschaufel)
{bei Ladeschaufel u. Stapel-

einrichtung)

127






Kramer

Hauptgruppe

hne)

Schnellwechseleinrichtung =To)
UU@@ Stapeleinrichtung, Ladeschaufeln, Anbauplatte fiir Kehrmaschine 740
B';Ig- Teil-Bezeichnung Stuck Teil-Nr.

Staplereinrichtung (zu Kramer-Schnellechseleinrichtung) - - )
0) Staplereinrichtung kompl. 1 1414106929  (Bild-Nr. 15-17/4)
15 Zsb. Staplereinrichtung (ohne Gabelzinken) 1 1314101528
16 Zsb. Gabelzinken kompl. »

(mit Zsb. Sicherungsbolizen) 2 1414100098
17 Zsb. Sicherungsbolzen zu Gabelzinken kompl. 1-2 1314100393
171 Sicherungsbolzen 1-2 1314163093
17/2 Spannhilse 20 x 26 DIN 1481 1-2 7 514 682 238
17/3 Druckfeder 1-2 00099208 03
17/4  Ringmutter M 10 DIN 582 1-2 10099057 24

Ladeschaufel (zu Kramer-Schnellwechseleinrichtung)
18 Zsb. Ladeschaufel kompl . 1 1414104929 (mit Reifzinken)
19 Zsb. Ladeschaufel kompl. } 0,55/0,65 - 1950 mm breit 1 1414105029 (ohne ReiRzinken)
20 2Zsb. Schar lang (mit aufgeschw. Hiilsen) 1 1414100072
21 Schar lang (ohne Hiilsen) 1 055 416 00 97
22 Hiilse 6 0604160255
23 ReiBzinken Bovors 6 060 416 02 98
24 Sicherung ‘6 06041601 22
25 Schar kurz rechts 1 0314160097
26 Schar kurz links 1 0314160197

Schutzvorrichtung fiir die Ladeschaufel ‘
(27) Zsb. Schutzvorrichtung fiir Ladeschaufel 1 1414100073 (Ladeschaufel mit héiBzéhnen)
(27) Zsb. Schutzvorrichtung fiir Ladeschaufel 1 1414100273 (Ladeschaufel ohne ReiBza
(29) Zugfeder 1 0009923503

Anbauplatte fiir Kehrmaschine (zu Kramer-Schnellwechseleinrichtung)
34 Zsb. Anbauplatte vollst. 1 1314100863
35 Sicherungskette 1 0 22 202 00 36
36 Kette 1 000991 08 30
37 Bolzen 1 1009909112
38 Scheibe 30 2 7 452 680 010
39 Splint 6 x 50 DIN 94 2 7 530 680 078

129



130



Nlrme

. Schnellwechseleinrichtung
Universal-Ladeschaufel (Schaeff) ,,Ausfiihrung - 1,95 m breit“

Ladeschaufelteile 740 q
———
B,'J?, Teil-Bezeichnung Stiick Teil—Nr.
(Universal-Ladeschaufel (Schaeff), fiir Schnellwechseleinrichtung)
Beachte! Fiir die Universal-Ladeschaufel Typ 350/1950 giiitig —
siehe Typenschild an der Universal-Ladeschaufel
{0)  Universal-Ladeschaufel kompl. 1 0414102029 (350 - 1950)
1 Hinterschaufel 1
2 Boden 1 04141605 34
3 Reilzahn 6 0314160298
4 Senkschr. M 14 x 1,5 x 45 DIN 7991 -8 12 00099589 70
5 Sechskantmutter M 14 x 1,5 DIN 934-8 12 7 405677 012
6 Einspannbuchse 35 ¢ x 45 ¢ x 55 4 0 00 994 65 51
7 Sechskantschraube M 8 x 75 DIN 931-8 6 7 234 677 0
8 Sechskantmutter M 8 DIN 985-8 8 7 405 677 005
9 Bolzen 30 ¢ x 100 4 031416 1493
10 Schar kurz rechts 1 0314160897
1 Schar kurz links 1 0314160997
12 Schar lang 1 0414160297
13 Schar innen 2 041416 0197
14 Bolzen 30 ¢ x 130 2 0314161293
15 Bolzen 40 ¢ x 154 2 0314161393
17 Gewindenippel 10 x 1 H 1/S 2 7 761675005
19 Sechskantschraube M 8 x 70 DIN 931-8 2 7 234 677 090
22 Hebel rechts 1 0314160235
23 Hebel links 1 0314160135
25 Lagerbuchse 52 ¢ x 38 ¢ x 42 4 040416 00 50
26 Lagerbuchse 42 ¢ x 20 ¢ x 32 2 0314160850
29 Gewindenippel M6 x 1 H 1/S 2 7 761 675 002
30 PaBscheibe 40 ¢ x 50 x 0,5 4 0 00 993 40 67
31 Zwischenhebel 2 03141603 35
32 Bundbolzen 35 ¢ x 135 4 0604162393
33 Lasche 2 03141600 22
36 Gewindenippe! 10 x 1 H 1/S 4 7 761 675 005
Schutzvorrichtung fiir die Ladeschaufel
(37) Zsb. Schutzvorrichtung fiir die Ladesch
38 Zagtodor g schaufel 1 1414100573

000992 3503

131



132

L

vorn am Hubrahmen

-UV- 160 ati
23

| 8/18
15 ///
/

zu den Schoftverschraubungen~. _

DXSad

3m




. Hauptgruppe
Kmma' Schnellwechseleinrichtung mé opp
Universal-Ladeschaufel (Schaeff) ,,Ausfiihrung — 1,95 m breit“
MUU@@ Hydraulik-Installation, Hydraulikzylinder 740
B,'J:’ Teil-Bezeichnung Stiick Teil=Nr.
(Universal-Ladeschaufel (Schaeff), fiir Schnellwechseleinrichtung)
Beachte! Fiir die Universal-Ladeschaufel Typ 350/1950 giiitig —
siehe Typenschild an der Universal-Ladeschaufel
Hydraulik-Installation
1 Druckleitung 2 0413634824
2 Druckleitung 2 04136349 24
3 Gerade Einschraubverschr. GE 15 LM 5 00036355 17
4 L-Verschraubung 2 00036359 17
5 T-AnschluBstutzen evT-15 L 1 000 36363 15
*6 Gerade Verschraubung G 15 L 2 0003638315 * vyonL-Verschraubung
7 Uberdruckventit 1 000 361 70 81 zum Fahrzeug -
*8 HD-Schlauch (GL 1800) 2 0009937617 Abgang nach unten
9 HD-Schiauch (GL 600) 4 000993 16 17
10 -Sechskantschraube M 8 x 40 DIN 931-8 1 7 234 677 084
1" Dichtring 18 x 22 x 1,5 5 7 593 641 028
12 Federring A 8 DIN 128 1 7 482 682 008
13 Rohrschelle 1 00099378 29
«14 Druckleitung 1 031363 28 24
*15 Druckieitung 1 0313632924
16 Schiauchschelle 2 000 993 80 29
12 Rohrunterlage 2 0404130065
18 Schiauchscnutz 1200 mm 2 000996 11 42
19 Schlauchschutz 530 mm 4 000996 11 42
20 Druckleitung 15x1.5x350 Ig. 1 1313634424 )
21 Druckleitung 15x1,5x450 ig. 1 1313634524
22 Kupplungs-Stecker (5602-8-10 S) 1-2 0003637415
23 Staubkappe mit Kette (5657-10) 1-2 0 00 996 03 51 von L-Verschraubung
24 Verschraubung GE 15-LM 1/2** NPT 24 000 363 89 15 zumFahrzeug —
25 Kupplungs-Dose (5601-8-10 S}) 12 0 00 363 68 20 Abgang nach oben
26 Staubstopfen mit Kette (5653-10) 1-2 0 00 996 04 01
27 0-Ring (22 550-211) 12 000 996 15 06 } Einzelteile zu Bild 25
28 Plastikstutzring (22021-10) 12 0 00 996 73 28
29 Schlauchleitung (1800 Ig) 150 2 0009937617 J
30 Schelle 1 1 00 993 80 30
31 Sechskantschraube M 8 x 40 DIN 9338 8 1 7236677137
32 Federring A 8 DIN 128 1 7 482 682 008
Hydraulikzylinder
(0) Hydraulikzy linder kompl (70/40/310) 2 0313601242
1 2Zylingerrohr 2 03136013 42
2 Kolbenstange 2 0313610767
3 Kolbenhalfte 4 031 361 06 68
4 Qleitring : 2 0313610056
S Sechskantmutter M 24 x 2 DIN 985 2 7 405677 026
6 Dachmanschettensatz {0002-55-7) 4 000996 91 28
7 Fuhrungsbuchse 2 0313610050
8 Spannscheibe 2 0 313610088
9 Segment 8 0313610251
10 Schmutzabstreifer P 7-40 2 0 00 996 76 28
1 O-Ring 63,1 x 3,53 x 17,16 2 0 00 996 63 06
12 Schmiernippel H 1/S 6 x 1 6 7761675002
13 Dachmanschettensatz (0008-40-10) 2 000996 12 50
14 Zylinderschraube M 6 x 30 DIN 9128 8 7252677035
15 Gelenkiager GE 30 Doic 3 4 0 00 994 66 30
16 Sorengring SB 47 . 4 0 00992 25 27
17 Sicherungsring 47 x 1,76 DIN 472 2 7491 682 047

w

133



134 -



Hauptgruppe

Schnellwechseleinrichtung SO
Mﬂg@@ Greifschaufel (Kramer) — 1,95 m breit 740
Ladeschaufeltelle
Bh"l:" Teil-Bezeichnung Stuck Teil-Nr
(Greifschaufel {Kramer) fiir Schnellwechseleinrichtung)
1 Zsb. Greifschaufel kpl. {(mit ReiBzinken)- 1 1414105729  (0,54/0,65)
{fiir Schnellwechseleinrichtung) 1,95 breit
2  Zsb. Greifschaufel kpl. (ohne Reifzinken) 1 1414105829 (0,54/0,65)
- (fiir Schnellwechseleinrichtung)
3 Zsb. Schaufelteil (vorn) mit Reillzinken 1 1414106129
4  Zsb. Schaufelteil {vorn) ohne Reiflzinken 1 1414106229
5 Schar fir Vorderschautel 1 1414161097
6 Seitenschneide 2 140416 09 31
7  Seitenschneide kurz (links) 1 140416 13 31
8 Seitenschneide kurz (rechts) 1 140416 14 31
9  Zsb. Schar {lang) mit aufgeschw. Hiilsen 1 1414100072
10  Hiilse 6 0604160255
11 Zahn Bovors 6 0604160298
12 Sicherung 6 0604160122
13 Schar lang ohne Hiilsen 1 155416 0097
14  Zsb. Schaufelteil (hinten) 1 1414106329
15  Schar fiir Hinterschaufel 1 1414161197 _
16  Lagerbuchse Aeterna VL 22 4 0 00994 34 51
17 Distanzbuchse 2 140416 16 50
18 Bolzen 2 140416 19 93
19  Zylinderschraube M 10x80 DIN 912-8.8 2 7 252 677 093 Bef.Schaufelteil vorn
20 Sechskantmutter M 10 DIN 985 2 7 405677 007 mit Schaufelteil hinten
21 Schmiernippel ASM 10x1 DIN 714 12 2 7 761 675 005
22 Bolzen . 2 140416 2193
23  Zylinderschraube M 8x80 DIN 912-8.8 2 7 252 677 057 Bef.Hubzylinder
24 Sechskantmutter M 8 DIN 985 2 7 405 677 005 oben
25 Bolzen 2 140416 2093
26  Zylinderschraube M 10 x 80 DIN 912-8.8 2 7252677093 Bef. Hubzylinder
27 Sechskantmutter M 10 DIN 985 2 7 405 677 007 unten
28  Schutzblech fiir Zylinder 2 14041604 73
Schutzvorrichtung fiir Ladeschaufel
(30) Zsb. Schutzvorrichtung fiir die Ladeschaufel 1 1414100573 (Greifschaufel mit Reizahnen)
(31) Zsb. Schutzvorrichtung fiir die Ladeschaufel 1 1414100673 (Greifschaufel ohne ReiBzahne)
(32) Zugfeder 1 000992 3503

135



L

&

AL L7777 77 7 77 L 77 770 08

.......

USWYEIGNH WeE WoA

<4
T uabunqneaysAROS udp nz

DR RARRRR TR TRRN

136



Schnellwechseleinrichtung

Hauptgruppe

y Greifschaufel (Kramer) — 1,95 m breit SO
MDH@@ Hydraulik-Installation, Hydraulikzylinder 740
Br'“'d‘ Teii—-Bezeichnung Stuck Teil—-—NT.
r.
Hydraulikinstallation (Greifschaufel, an Schnellwechseleinrichtung angebaut.)
1 HD-Schiauch, 600 Ig. 2 000993 15 19
2  Druckleitung 15x1,5x118Ig. 1 1413638324
2/1  Druckleitung 15x1,5x233 Ig. 1 1413638424
3  Ger. Verschraubung G 15-L 3 000363 06 15 vom Hubzylinder links
4  L-Verschraubung evL 15-L 1 000 36365 15 zum Hubzylinder rechts
5 T-AnchluBstutzen evT 15-L 1 00036363154 oben
6 HD-Schlauch 750 Iq 2 00099392 18 Y
6/1 Druckleitung 15x1,5x551g. 1 1313634124
6/2 ~ Druckleitung 15x1,5x193 Ig. 1 14136385 24
7  L-Verschraubung evlL 15-L 1 00036365 15
8 Ger.Einschraubverschraubung GE 15-L 3 0003636115 ( vom Hubzylinder links
9 Dichtring A 22x27 DIN 7603-Cu. 3 7 593 641 034 zum Hubzylinder rechts
10  Uberdruckventil 1 0003614081 unten
11 Sechskantschraube M 8x50 DIN 931-8.8 2 7 234677 086
12  Federring A8 DIN 128 2 7 482 682 008
13  Druckleitung 15x1.5x350 Ig. 1 1313634424
14 Druckleitung 15x1,5x450 Ig. 1 1313634524
15 Kupplungs-Stecker (5602-8-10 S) 1-2 000363 74 15 | .von L-Verschraubung
16  Staubkappe mit Kette (5657-10) 1-2 000996 03 51 zum Fahrzeug
17  Verschraubung GE 15-LM 1/2 NPT 2-4 0003638915 \
18 Kupplungs-Dose (5601-8-10 S) 1-2 000 363 68 20
19  Staubstopfen mit Kette (5659-10) 1-2 0 00 996 04 01
20 0-Ring (22 550-211) 1-2 000 996 15 06 } : ; ;
21 Plastikstitzring (22021-10) 1-2 000 996 73 28 |/ Einzeiteile zu Bild 18
22  Schlauchleitung (1800 Ig) 15 0 2 00099376 17 J
23  Schelle 1 10099380 30
24  Sechskantschraube M 8 x 40 DIN 93388 1 7236677 137
25 Federring A8 DIN 128 1 7 482 682 008
Hydraulikzylin-er (40 / 80 / 220)
1 Zsb.Hubzylinder kompl. (links) 1 140 360 14 42
2  Zsb.Hubzylinder kompl. (rechts) 1 140 360 15 42 in Fahrtrichtung
3  Zsb.Zylinder (links) 1 140 360 16 42 gesehen
4  Zsb.Zylinder (rechts) 1 1403601742
5 Kolbenstange 2 1403610767
6 Gelenklager GE 40 DO/C 3 4 000994 47 30
7  Sprengring SB 62 4 000992 33 27
8 Schmiernippel ASM 10x1 DIN 71412 4 7 761 675 005
9  Sechskantmutter M 27x2 DIN 985 2 7 405 677 078
10 Kolbenhilfte 2 1313610268
11 Kolbendichtung 2 000996 54 10
12  Kolbznhalfte 2 1313610368
13 O0-Ring276x24 2 000996 24 06
14  Deckel 2 1313610425
15  Sicherungsring 57x2 DIN 472 2 7 491 682 506
16  Ring 2 1313610151
17  Kolbenstangendichtung 2 000996 55 10
18 0-Ring745x3 4 0 00 996 25 06
19  Sicherungsring 82x2,5 DIN 472 2 7 491 682 082
20 Deckel 2 1313610325
21 Abstreifer GA 40x50x7/10 2 0 00 996 78 28
22  Zylinderschraube M 6x25 DIN 912-8.8 8 7252677 034
23  Federring 6 DIN 7980 8 7 481 682 005
24  Ger.AnschweiBverschraubung 4 00036366 17

137






Kramer

Loffel am HT 21

Hauptgruppe

So
- 506

I "FTS“F[{, (ohne Auswerfer) Ausfiihrung KRAMER
FaudBd
Bhlllrd Teil-Bezeichnung Stuck Teil-Nr
1 Zsb. Loffel mit ReiBzahnen 450 mm 1 1414102929
2 Zsb. Lotfel ohne Zahne 450 mm 1 1414103029
3 Seitenschneide, links 1 141416 00 31
4 Seitenschneide, rechts 1 14141601 31
5 Zsb. Schar { mit Hilse) 450 mm 1 14141006 72
6 Schar 1 141416 04 97
7 Hulse 3 060416 02 55
8 Zahn 3 04041604 98
9 Sicherung 3 060416 01 22
10 Zsb. Loffel mit ReiBzahnen 600 mm 1 14141027 29
1 Zsb. Loffel ohne Zihne 600 mm 1 14141028 29
12 Seitenschneide, links 1 141416 00 31
13 Seitenschneide, rechts 1 141416 01 31
14 Zsb. Schar {mit Hiilse) 600 mm 1 1414100172
15 Schar 1 1414160397
16 Hulse 5 060416 02 55
17 Zahn 5 040416 04 98
18 Sicherung 5 060416 01 22
19 Zsb. Loffel mit ReiBzihnen 800 mm 1 1414103129
20 Zsb. Loffel ohne Zahne 800 mm 1 1414103229
21 Seitenschneide, links 1 141416 00 31
22 Seitenschneide, rechts 1 141416 01 31
23 Zsb. Schar (mit Hilse) 800 mm 1 1414100372
24 Schar 1 1741416 0597
25 Hilse 5 060416 02 55
26 Zahn 5 040 416 04 98
27 Sicherung 5 060416 01 22
28 Lagerboizen 2 04141000 93) Bet. Loftel ohne
29 Splint 10 x 100 DIN 94 St 2 7 530 680 106 / Auswerter an HT 21

139






Kramer

Loffel am HT 21

Hauptgruppe

So
506

; ””7%7@ (mit Auswerfer) Ausfihrung KRAMER
NSV RTILS|
Bh"':" Teil-Bezeichnung Stuck Ted-Nr
1 Zsb. Loffel mit ReiBzahnen 280 mm 1 1414105129
2 Zsb. Loffel ohne ReiRzahne 280 mm 1 14141052 29
2 Seitenschneide (links) 1 14141602 31
4 Seitenschneide (rechts) 1 14141603 31
5 Schar kurz {links) 1 14141606 97
6 Schar kurz ( rechts) 1 141 416 07 97
7 Zsb.Schar mit aufgeschw. Hilsen 280 mm 1 1414100572
8 Schar ohne aufgeschw. Hiilsen 280 mm 1 14141609 97
9 Hulse 3 060416 02 55
10 Hilsenzahn 3 040416 04 98
n Sicherung - 3 060416 01 22
12 Zsb. Auswerfer 1 14141002 86
13 Einspannbuchse EG 50 /60x 20 DIN 1498 2 7 580 233 002
14 Zsb. Lagerbolzen 2 1414100193
15 Sicherungsring 50 x 3 DIN 471 2 7 490 682 404
16 Zsb. Loffel mit ReiBzahnen 350 mm 1 1414105329
17 Zsb. Loffel ohne ReiBzahne 350 mm 1 14141054 29
18 Seitenschneide (links) 1 141416 02 31
19 Seitenschneide (rechts) 1 141416 03 31
20 Schar kurz {links) 1 141416 06 97
21 Schar kurz (rechts) 1 14141607 97
22 Zsb. Schar mit aufgeschw. Hiilsen 350 mm 1 1414100472
23 Zsb. Schar ohne aufgeschw. Hiilsen 360 mm 1 141 416 08 97
24 Hulse 3 060416 02 55
25 Hulsenzahn 3 040416 04 98
26 Sicherung 3 .060416 01 22
27 Zsb. Auswerfer 1 14141001 86
28 Einspannbuchse EG 50/60 x 20 DIN 1498 2 7 580 233 002
29 Zsb. Lagerbolzen 2 0414100093
30 Splint 10 x 100 DIN 94 2 7 530 680 106
31 Zsb. Loffel mit ReiRzahnen 450 mm 1 1414105529
32 Zsb. Loffel ohne ReiBzihne 450 mm 1 14141056 29
33 Seitenschneide (links) 1 14141602 31
34 Seitenschneide ( rechts) 1 14141603 31
35 Schar kurz (links) 1 141416 06 97
36 Schar kurz (rechts) 1 141 416 07 97
37 Zsb. Schar mit aufgeschw. Hiilsen 450 mm 1 14141006 42
38 Zsb. Schar ohne aufgeschw. Hiilsen 450 mm 1 141416 04 97
39 Huise 3 060416 02 55
40 Hulsenzahn 3 040416 04 98
41 Sickerung 3 060416 01 22
42 Zsh. Auswerfer 1 14141000 86
43 Einspannbuchse EG 50/60 x 20 DIN 1498 2 7 580 233 002
44 Zsb. Lagerbolzen 2 041416 00 93
45 Splint 10 x 100 DIN 94 2 7 530 680 106

141



,n..
¥ -0v mwv

142



Kramer

»Schnelldufer«-Getriebe—40km/h

Hauptgruppe

E\JP @ Getriebegehiuse - Hauptwelle - Vorgelegewelle - Riicklaufwelle - Antriebs- so
\ JU@ welle - Hohiwelle - Lagerrohr - Schaltungsteile im Getriebegehiiuse 751
Bild- T -
N eil-Bezeichnung Stuck Teil-Nr.

1 Zsb. Getriebe kompl. (mit Verteilergetriebe) 1 1412200501

2 Zsb. Getriebe (Schaltgetriebe) 1 14122006 01

*3 Getriebegehause 1 1412210101 * zu Bild-Nr. 3

4 Zsb. Hauptwelle (mit Bild-Nr. 5) 1 1312200107 Nur zusammen mit Verteiler-

5 Buchse fur Hauptwelle (Lagerung 1. Gang) 1 1312220050 gehduse austauschbar. Siehe

6 Zylinderrollenlager NJ 307 EC3 DIN 5412 1 7 622 000 071 Seite 25 - Bild-Nr. 1

7 Antaufscheibe 1 1312220053

8 Radialdichtring 58x80x12 B 2 1 000 996 81 21

9 Stiutzscheibe 1 000993 48 67

10 Sicherungsring 35x1,5 DIN 471 1 7 490 682 035

11 Zsb. Zahnrad 1. Gang 1 1412200012

12 Nadelkafig K 45x49x19.2 F 2 00099467 12

13 Distanzring 1. Gang - 4,6 mm breit 1 140222 01 51

14 Mitnehmerbuchse 1 1312220028

15 Zsb. Zahnrad 2. Gang 1 13122001 12

16 Nadelkafig K 45x29x19.2 F 2 000994 67 12

17 Distanzring 2. Gang = 3,1 mm breit 1 140222 04 51

18 Zsb. Synchronisierung 1 13122000 21

19 Vorgelegewelle 1 1412230020

20 Vorgelegerad 1 1312230010

21 Einstellscheibe 5,0 mm stark 1 000993 00 37 .

22 Einstellscheibe 5.2 mm stark 1 0000030137 ) Stérke nach Bedart

23 Stitzscheibe 1 000993 29 67

24 Scheibe (Stuckzahl nach Bedarf) 1-2 00099357 44

25 Sicherungsring 40x1,75 DIN 471 1 7 490 682 040

26 Zylinderrollenlager NJ 208 EC 3 DIN 5412 1 7 622 000 081

27 Zylinderrollenlager NJ 307 EC 3 DIN 5412 1 7 622 000 071

28 Rucklaufwelle 1 1412210015

29 Zylinderrollenlager NJ 306 C 3 DIN 5412 1 7 622 000 079

30 Zylinderrolleniager NJ 207 C 3 DIN 5412 1 7 622 000 080

31 Stirnrad 1 1602220013

32 Nadellager K 42/17 2 0009947212

33 Muffentrager 1 160 222 00 67

34 Schaltmutfe 1 1602220024

35 Kugel 7 ‘) il DIN 5401 3 7 620 683 027

36 Feder 3 000992 28 04

37 Sicherungsring 36x1,75 1 7 490 682 036

38 Ricklaufrad 1 1412210010

39 Nadellager K 32/17 2 000994 71 12

40 Scheibe = 3,8 mm stark 1 10099392 47

41 Scheibe = 4,0 mm stark 1 100993 93 47 =

42 Scheibe = 4,2 mm stark 1 100993 94 47 Stérke nach Bedart

43 Scheibe = 4.4 mm stark 1 1 00993 95 47

44 Scheibe - 2,4 mm stark 1 1 00993 36 47

45 Scheibe = 2,5 mm stark 1 100993 37 47

46 Scheibe ~ 2.6 mm stark 1 100993 38 47 [ Starke nach Bedart

47 Scheibe = 2.7 mm stark 1 100993 39 47

48 Sprengring Sp 30 DIN 5417 1 7 493 682 030

49 Antriebswelle 1 1412220020

50 Zylinderrollenlager NUP 208 N C 3 DIN 5412 1 7 622 000 093

51 Sprengring Sp 80 DIN 5417 1 7 493 682 080

52 Stitzscheibe 1 000993 29 67

53 Sicherungsring 40x1,75 DIN 471 1 7 490 682 040

54 Nadelkafig K 28x35x18 1 000994 07 13

55 Stitzscheibe 1 000993 49 67

56 Sprengring BR 35 1 000992 20 27

57 Hohlwelle ‘ 1 1412220023

58 Zylinderrollenlager RNU 208 N DIN 5412 1 7 622 208 051

59 Sprengring Sp 80 DIN 5417 1 7 493 682 080

60 Stitzring 1 1412230051

61 Sicherungsring 48x1,75 DIN 471 1 7 490 682 048

62 Distanzrohr 1 1009932873

63 Walzenkranz 28x33x17 1 000994 06 12

64 Radiatdichtring B A U 2-28x38x7 1 0 00 996 56 21

143






Alra

»Schnelldufer«-Getriebe—40km/h

Getriebegehiuse - Hauptwelle - Vorgelegewelle - Riicklaufwelle - Antrieb
welle - Hohlwelle - Lagerrohr - Schaltungsteile im Getriebegehiuse

Hauptgruppe

SO
751

Achtung!

Alle weiteren Teile, welche sich bei der Ausfithrung »Schnellédufer« am Baggerlader »415« dndern
bzw. dazukommen, sind in den einzelnen Hauptgruppen der Ersatzteilliste aufgefiihrt, wie z.B.
Mitnehmer, Winkeltrieb, Biegsame Welle fiir Tachoantrieb in Hauptgruppe 21 — Seite 15und 17.
Elektrische Teile wie Tachometer, Scheinwerfer etc. in Hauptgruppe 33 — Seite 67-69.

3'::" Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
65 Lagerrohr 1 1312120037
66 Radialdichtring 48x65x10 B 2 1 0 00 996 35 21
67 Schaltstange 1. und 2. Gang 1 1312240075
68 Radialdichtring 24x35x7 BA 1 0 00 996 82 21
69 Schaltgabe! 1 1312240062
70 Sechskantschraube mit Spitze 1 0 00 995 00 63
71 Sicherungsdraht 1
72 Kugel 10 , Hl DIN 5401 1 7 620 682 036
73 Druckteder 1 000992 63 05
74 Sechskantschraube M 12x15 DIN 933-8 G 1 7236677 183
75 Dichtring A 12x15,5 DIN 7603-Cu 1 7593 641 017
76 Zsb. Schaltwelle 1 1412200036 (Schaltung Schnellgang-Stufe)
76/1  Winkelgelenk 1 7 824 670 207
77 Radialdichtring B 18x30x7 DIN 3760 1 7 595 680 339
78 Schaltgabel 1 1 60 224 00 62
79 Schaltstein 2 10099108 11
80 Spannhulse 8x30 DIN 1481 1 7514682 186
81 Lagerrohr 1 1412050151 (Befestigt am Rahmen)
82 Lager 2 000994 03 06

~ 83 Zsh. Schaltwelle 1 14122001 36
84 Zsb. Schalthebel 1 14122000 38
84/1 Spannhilse 8x30 DIN 1481 1 7514 682 186
85 Spannhiilse 5x30 DIN 1481 1 7 514 682 138
86 Knopfgriff 1 000996 57 30
87 Gestange 1 1412250145
88 Gabelkopf G 10x20 DIN 71752 1 7 821 104 009
88/1 ES-Bolzen 1 0009903012
89 Sechskantmutter M 8 DIN 934 2 7 403 677 005
92 VerschluBschraube M 22x1,5 keg. 1 7330670007 (Oleinfilistopfen)
93 Magnetfilterstopfen M 22x1.5 keg. 1 00099042 10 (OlablaBstopfen)
94 Getriebegehausedeckel 1 1312210005
95 Sechskantschraube M 8x18 DIN 933-8 G 10 7236 677 130
96 Federring A 8 DIN 128 10 7 482 682 008
97 EntlUfter M 10x1 1 00099014 10

145



